



को
 (धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्वयित प्रकाशित)

विवरण-पत्र

कम्पनीले आफ्नो जारी पूँजी रु.५६,००,००,०००/- (छयपत्तर करोड) को ३०% अर्थात् २२,८०,००,००० (बाइस करोड असी लाख) रकम बराबरको रु.१०० अंकित दरका कूल २२,८०,००० (बाइस लाख असी हजार) किता साधारण शेयर सर्वसाधारणको लागि निष्काशन गर्नेछ। जसमध्ये यस विवरण मार्फत जारी पूँजीको १०% अर्थात् रु.५,६०,००,०००/- (सात करोड साठौं लाख) रकम बराबरको रु.१०० अंकित दरका ५,६०,००० किता साधारण शेयरहरू लेन उल्लेखित अति प्रभावित, प्रभावित र सामान्य प्रभावित क्षेत्रका स्याड वासीन्द्रारूको लागि धितोपत्र दर्ता तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ को अधिनमा रही निष्काशन गरी विक्री वितरण गरिनेछ। सावजनिक निष्काशन गरिने शेयरको १० प्रतिशत अर्थात् रु.१,१२,००,०००/- (एक करोड बाउन लाख) रकम बराबरको रु. १००/- अंकित दरका १,१२,००० (एक लाख बाउन हजार) किता शेयरहरू नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृत प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपालीहरूका लागि निमित्त धितोपत्र दर्ता तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४, दफा ४(ख) को अधिनमा रही निष्काशन गरी विक्री वितरण गरिने छ। साथै, आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्द्रारूलाई तथा नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृत प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपालीहरूका लागि छुट्याइएका शेयर बाँडफाँड गरे पश्चात जारी पूँजीको ३०% अर्थात् २२,८०,००,००० (बाइस करोड असी लाख) रकम बराबरको रु.१०० अंकित दरका कूल २२,८०,००० (बाइस लाख असी हजार) किता साधारण शेयरहरू मध्ये ५६,००० किता शेयर (सर्वसाधारणको लागि छुट्याइएको शेयरको ५ प्रतिशत) सामूहिक लगानी कोषका योजनाहरूको लागि र ३०,४०० किता शेयर (सर्वसाधारणको लागि छुट्याइएको शेयरको २ प्रतिशत) कर्मचारीहरूको लागि सुरक्षित राखी बाँकी रहेको २२,९१,६०० किता शेयर धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ को अधिनमा रही सर्वसाधारणमा सावजनिक निष्काशन गरी विक्री वितरण गरिने छ। वातावरण प्रभाव मूल्याङ्कन प्रतिवेदनमा भएको विवरण तथा उल्लेखन अनुमतीपत्रको आधारमा आयोजना प्रभावित क्षेत्र छुट्याएको हो।

आयोजना प्रभावित क्षेत्र	छुट्याइएको प्रतिशत	छुट्याइएको शेयर संख्या	पूँजी रकम (रु)
अति प्रभावित क्षेत्र (दोलखा जिल्लाको गौरीशंकर गाउँपालिका को वडा नं. ५ र ६)	४०%	३,०४,०००	३,०४,००,०००/-
प्रभावित क्षेत्र (दोलखा जिल्लाको गौरीशंकर गाउँपालिकाको वडा नं. १,२,३,४,५, ८ र ९)	४४%	३,४२,०००	३,४२,००,०००/-
सामान्य प्रभावित क्षेत्र (दोलखा जिल्लाको विगु गाउँपालिकाका सम्पूर्ण वडाहरू)	१४%	१,१४,०००	१,१४,००,०००/-
जम्मा	१००%	७,६०,०००	७,६०,००,०००/-

दरखास्त साथ प्रति शेयरको अंकित मूल्य रु. १००/- को दरले (शत प्रतिशत) भुक्तानी माग गरिएको।

कम्पनीको नेटवर्क तथा प्रति श्रेय आयोजनामा भएको वास्तविक तथा प्रक्षेपित प्रतिकूल देहाय बमोजिम रहेको छः

विवरण	वास्तविक		प्रक्षेपित				
	सुरी खोला हाईड्रोपावर लि. २०७६/७७	मकर जितुमाया हाईड्रोपावर प्रा. लि. २०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०	२०८०/८१	२०८१/८२
प्रति शेयर नेटवर्क रु.	६७.०५	७५.९१	८१.६३	९२.७१	९५.२८	११०.३२	१२७.८०
प्रति शेयर आम्दानी रु.	(५.२५)	(३.७)	(४.१३)	(३.८०)	०.३९	१४.०४	१७.४८
संचित नाफा नोक्सान (रु हजार)	(२४,६६४)	(२४,५९४)	(६२,५९८)	(३८,८०१)	(३४,८६४)	७८,४१६	२,११,२८८

*सुरी खोला हाईड्रोपावर लि. र मकर जितुमाया हाईड्रोपावर प्रा. लि. मिति २०७८/०३/३१ मा एक आपसमा गरिई मकर जितुमाया सुरी हाईड्रोपावर लि.को रुपमा कार्य गरेको

प्रति गैरमातृ लागत सम्बन्धि विवरणः

कम्पनीले प्रकल्प गरिरहेको सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको कूल अनुमानित लागत सहित प्रति मे.बा. रु.१९,२३,५४,४५१/- छ र माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको कूल अनुमानित लागत सहित प्रति मे.बा. रु.१८,२०,००,०००/- छ।

वित्त उतपालन अनुमतिको बाँकी अवधि सम्बन्धी विवरणः

सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको (६.४ मे.बा.) विद्युत उत्पादन अनुमती पत्र बहाल रहने अवधि मिति २०७९/०८/२३ दिने सम्म रहेको ले २७ वर्ष ८ महिना बाँकी रहेको छ र माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको (७.० मे.बा.) विद्युत उत्पादन अनुमती पत्र बहाल रहने अवधि मिति २०७९/०४/१५ दिने २११९/०४/१५ गते सम्म रहेको ले ३१ वर्ष १० महिना बाँकी रहेको छ।

लगानी फिर्ता हुने अवधि / Pay Back Period: सम्बन्धी विवरणः

सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको आयोजनाको लगानी फिर्ता हुने अवधि Simple Pay Back Period १.१५ वर्ष र Discounted Pay Back Period १.७३ वर्ष र माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको लगानी फिर्ता हुने अवधि Simple Pay Back Period ८.४ वर्ष र Discounted Pay Back Period १२.९५ वर्ष रहेको छ।

अनुमतिवित्त आयोजनाको कूल लागत विवरणः

सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको (Interest During Construction (IDC) सहित रु.१,३६,६४,९१९,०००/- रहेको छ र माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको कूल अनुमानित लागत (Interest During Construction (IDC) सहित रु.१,२९,२०,००,०००/- रहेको छ।

लगानीमा हुने जोखिम सम्बन्धी उद्घोषणः

धितोपत्रमा गरिने लगानीमा जोखिम हुने भएकोले त्यस्तो जोखिमको मूल्याङ्कन गर्ने प्रमुख दायित्व लगानीकर्ता स्वयंको हुनेछ र धितोपत्रको निष्काशन मूल्यले सूचिकरण पश्चात धितोपत्र बजारमा हुने कारोबार मूल्य नजनाउने हुँदा यस विवरणपत्रको शर्तमा ग.प.ए. १(८) मा उल्लेखित जोखिमहरू समेतको अग्रयन गरि माग लगानी सम्बन्धी निर्णय लिनु नुभय गरिन्छ।

नियमान निकायको जवाफदेहीता बरहने उद्घोषणः

यस विवरणपत्रमा उल्लेखित धितोपत्र सावजनिक निष्काशनको लागि तयार गरिएको यस विवरणपत्रलाई धितोपत्र सम्बन्धी वि.प. २०६३ बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृती प्रदान गरेको छ। यसरी बोर्डले विवरणपत्र स्वीकृती प्रदान गरेको कारणबाट कसैले पनि नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय वा सम्बद्ध अन्य नियमान निकायले विवरणपत्रमा उल्लेखित कुराको सत्यता वा निष्कारणकत नत्र परिचायनको आर्थिक सशक्तताको बारेमा कुनै प्रकारको प्रस्तावित गरेको वा जिम्मेवारी लिएको मानिने छैन।

क्रेडिट रेटिङ्ग सम्बन्धी विवरणः

यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ (तेश्रो संशोधन सहित), मा भएको व्यवस्था बमोजिम कम्पनीको इन्टर रेटिङ्ग गरगउनु पर्ने भएकोले क्रेडिट रेटिङ्ग नियमावली, २०६८ को नियम ३ बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग नेपाल ब्याङ्क केयर रेटिङ्ग नेपाल लिमिटेडबाट इन्टर रेटिङ्ग गरवाई ["CARE-NP BB (1s) Double B (Issue)"] रेटिङ्ग प्राप्त गरेको छ। ["CARE-NP BB (1s) Double B (Issue)"] ले कम्पनीको दायित्व बहन गर्ने क्षमता औसत जोखिम "Moderate risk of default regarding timely servicing of financial Obligations" रहेका जनाउँछछ। केयर रेटिङ्ग नेपाल लिमिटेडले NP AAA(1s) रेटिङ्ग CARE-NP D (1s) सम्मको रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ जसमा CARE-NP AAA (1s) ले सकारात्मक आधार जनाउँछ भने "CARE-NP D (1s)"] ले सकारात्मक आधारहरू जनाउँछ। सो सम्बन्धी विवरण यस विवरणपत्रको दफा २२ (ग) मा उल्लेख गरिएको छ।

क्रेडिट रेटिङ्ग प्रदान गरेको मिति: २०७९ भाद्र २८

बहाल रहने अवधि २०८० भाद्र २७

आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्द्रारूलाई विक्रि वितरण गरेको शेयर, कर्मचारीहरूलाई बाँडफाँड गरेको शेयर र संस्थागत शेयर सर्वसाधारणलाई बाँडफाँड भएको मितिले तल्लो वरि पुरा तमाम सम्म उक्त कलेखौं विक्रि वा हस्तान्तरण गर्न पाउने छैन।

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट विवरणपत्रमा स्वीकृति प्राप्त भएको मिति: २०७९/०४/०८ गते।

कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति: २०७९/०१/१५ गते।

<p>आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्द्रारूको लागि साधारण शेयर</p> <p>बिचि्रि सुल्लुला अवधि:</p> <p>निष्कारण खुल्ला मिति : २०७९/१०/१५ गते देखि</p> <p>निष्कारण बन्द हुने मिति (छिटोमा): २०७९/१०/२९ गते (बैकिङ्ग समय पश्चात) सम्म</p> <p>निष्कारण बन्द हुने मिति (ढिलोमा): २०७९/११/१५ गते (बैकिङ्ग समय पश्चात) सम्म</p>	<p>बैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरूका लागि साधारण शेयर</p> <p>बिचि्रि सुल्लुला अवधि:</p> <p>निष्कारण खुल्ला मिति : २०७९/१०/१५ गते देखि</p> <p>निष्कारण बन्द हुने मिति : २०७९/१०/२९ गते (बैकिङ्ग समय पश्चात) सम्म</p>
--	---

धितोपत्र निष्काशन तथा बिचि्रि प्रवृत्तकः



प्रभु क्यापिटल लिमिटेड
 काठमाडौं, नेपाल
 सावनी, काठमाडौं, फोन नं. ०१-४२७८२००, ०१-४२७८२०१
 Email: info@prabhya.com.np, web: www.prabhya.com.np

१. विवरणपत्रका प्रयोग अर्हक प्रविधिक तथा अन्य अस्वास्थ्यकी परिभाषा:

- क) "विबरणपत्र" भन्नाले कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ नमोजिम र धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० नमोजिम प्रकाशित विवरणपत्र भएको पुस्तिका सम्बन्धु पर्छ ।
- ख) "धितोपत्र निष्कासन तथा बिक्री प्रबन्धक" भन्नाले पन्नु क्यापिटल लिमिटेड, कमलादी, काठमाडौंलाई सम्बन्धु पर्दछ ।
- ग) "धितोपत्र" भन्नाले संगठित संस्थाले जारी गरेको शेयर, स्टक, बोनड, डिबेन्चर, डिबेन्चर स्टक वा सामुहिक लगानी योजना सम्बन्धी प्रमाण पत्र वा नेपाल सरकारले जारी गरेको वा नेपाल सरकारको जमानतमा संगठित संस्थाले जारी गरेको ऋणपत्र, बचतपत्र वा बोनड सम्बन्धुपर्छ र सो शब्दले धितोपत्रबजार माफेन कारोबार हुन सक्ने वा हस्तान्तरण हुन सक्ने भनि नोर्टेनने तोकिएको अन्य धितोपत्र वा त्यस्तो धितोपत्र छरिब, बिक्री वा निनिमय गर्न सक्ने अधिकारपत्र समेतलाई जनाउँछ ।
- घ) "संगठित संस्था/कम्पनी" भन्नाले निष्काशनकर्ता कम्पनी मकर जितुमाया सुरी हाइड्रोपावर लिमिटेड, विपुर्षवर काठमाण्डौंलाई सम्बन्धु पर्छ ।
- ङ) "कम्पनीका कर्मचारीहरू" भन्नाले मकर जितुमाया सुरी हाइड्रोपावर लिमिटेडका पञ्चाधिकारीहरू लगायतका कर्मचारीहरू सम्बन्धु पर्दछ ।
- च) "संकलन केन्द्र" भन्नाले सार्वजनिक निष्काशन (आयोजना प्रभावित क्षेत्रका राधिन्याहरूका त्रकमा समेत) को नागि तयार गरिएको विवरणपत्र र दरखास्ता फारम प्रात गर्न सकिने तथा दरखास्ता फारम साथ रकम बुझाउन सकिने गरी तोकिएको संकलन केन्द्रहरूलाई सम्बन्धु पर्छ ।
- छ) "निष्कासन बैक" भन्नाले निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकसंग सम्बन्धिता गरी धितोपत्र निष्काशनको कलमा रकम जम्मा गर्न जिम्मेवारी लिने राधिन्य बैक तथा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैकलाई सम्बन्धु पर्छ ।
- ज) "निषमन निष्कास" भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कायोलय, उद्योग विभाग तथा विद्युत निषमन आयोगलाई सम्बन्धु पर्छ ।
- झ) "संस्थापक, संघालक, कर्मचारी प्रमुख तथा व्यवस्थापन" भन्नाले मकर जितुमाया सुरी हाइड्रोपावर लिमिटेडको संस्थापक, संघालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापनलाई सम्बन्धु पर्छ ।
- ञ) "बोर्ड" भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई सम्बन्धु पर्छ ।
- ट) "अति प्रभावित स्थानियबासी" भन्नाले आयोजना अति प्रभावित क्षेत्र अर्थात वीनखा जिल्लाका (गौरीशंकर गाँउपातिका १ र ६) स्थायी बसोबास गर्ने नेपाली नागरिकलाई जनाउँछ ।
- ड) "प्रभावित स्थानियबासी" भन्नाले आयोजना प्रभावित क्षेत्र अर्थात वीनखा जिल्लाका (गौरीशंकर गाँउपातिकाको नडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६ र १) स्थायी बसोबास गर्ने नेपाली नागरिकलाई जनाउँछ ।
- ड) "सामान्य प्रभावित स्थानियबासी" भन्नाले आयोजना सामान्य प्रभावित क्षेत्र अर्थात वीनखा जिल्लाका (सामान्य प्रभावित क्षेत्र विष्णु गाँउपातिकाका सम्पूर्ण वडाहरू) स्थायी बसोबास गर्ने नेपाली नागरिकलाई जनाउँछ ।
- ड) "नितीय विवरण" भन्नाले संगठित संस्थाको बासनात, आय-जय विवरण, नगर प्रवाह विवरण सम्बन्धु पर्दछ र सो शब्दले टिक्स्टीमा भएको परिचर्तनको विवरण र लेखा नीति तथा लेखासंग सम्बन्धित टिणणीहरू समेत जनाउँदछ ।
- ण) "सुर सम्पति (नेट वर्डी)" भन्नाले संस्थाले बासनातमा ररने सम्पतिको कुल जोडमा बाष्ण राधित्वलाई घटाई कायम हुन आउने रकम सम्बन्धु पर्छ ।
- त) "लगानी फिर्ता हुने अवधि (Pay Back Period)" भन्नाले लगानीकर्तले आफुले लगानी गरेको रकम फिर्ता भुक्तानी हुने अवधि भन्ने सम्बन्धु पर्दछ ।
- थ) "बैदेशिक रोजगारी" भन्नाले नेपाल सरकारको सम्बन्धित निष्कायबाट अम स्वीकृत प्राप्त गरी विदेशमा नयी रोजगार गरिरहेका नेपालीहरूलाई सम्बन्धु पर्दछ ।
- द) "विदेशमा (रेमिटवान्स) नचत खाता" भन्नाले नेपाल सरकारको सम्बन्धित निष्कायबाट अम स्वीकृत प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपाली नागरिकको बोर्डबाट धितोपत्र छरिद दरखास्ता संकलन सम्बन्धी कार्य गर्न प्राप्त आरवा सरवा बैक वा नितीय संस्थामा सम्बन्धित व्यक्तिको नाममा रहेको विदेशमा (रेमिटवान्स) नचत खाता सम्बन्धुपर्छ ।

ख. २. विनियमन तथा दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :

सि.नं.	बिबरणपत्र प्राप्त गर्ने स्थानको नाम र ठेगाना
क.	प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, कनतापी, काठमाडौं, नेपाल ; वेबसाइट : www.prabhucapital.com , फोन नं.: ०१-४१९९१००, ०१-२९७०२००
ख.	मधुन विद्युतमा सुरी हाइड्रोपावर लिमिटेड, फा.म.न.पा.-१/१, मिर्जेश्वर काठमाडौं email: mjshydropower2065@gmail.com वेबसाइट: www.mjshydropower.com.np
ग.	नेपाल वित्तोपय बोर्ड, सूचनाकार, ललितानगरको वेबसाइट, www.sebon.gov.np
सि.नं.	दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान : आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरूको लागि देशयुक्त प्रमोशनका स्थानहरूबाट भौतिक रूपमा दरखास्त फारम लिने व्यवस्था गरिएको छ ।
क.	आयोजना अति प्रभावित तथा प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरूको हकमा: १. प्रभु बैंक लिमिटेड, दोलखा शाखा । २. सेन्चुरी कमर्सियल बैंक लिमिटेड, धरिफेद, सिंगटी र जिरी शाखा । ३. तस्नी बैंक लिमिटेड, धरिफेद शाखा तथा सुनसन्तानी शाखा । ४. याभिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजना स्थलको कार्यालय, दोलखा । ५. सुरी खोला जलविद्युत आयोजना स्थलको कार्यालय, दोलखा । ६. प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, कनतापी, काठमाडौं तथा मधुन क्यापिटलले निर्माण गरिएको अनलाइन https://ipoapply.prabhucapital.com लिङ्क मा गई आवेदन दिन सकिनेछ ।
ख.	वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरूका लागि दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र दरखास्त बुझाउने स्थानहरू नेपाल वित्तोपय बोर्डबाट अनुमति लिई आरवा (ASBA) सेवाना सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट सि-आरवा (C-ASBA) प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सकिनेछ ।
ग.	सर्वसाधारण शेयरधनीहरूको हकमा: नेपाल वित्तोपय बोर्डबाट स्वीकृती प्राप्त गरेका सम्पूर्ण सी-आरवा (C-ASBA) सरल बैंक तथा वित्ति संस्थाहरू तथा सिटिएस एण्ड फिन्सियल लिमिटेडबाट निर्माण गरिएको सफ्टवेयर "मेरो सेयर" अनलाइन प्रयोग गरी सि-आरवा प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सकिनेछ ।

आवश्यकता अनुसार अन्य संकेतक फेडब्याक थप गर्न सकिनेछ । आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाले शेयर खरीद आवेदन प्राप्त गर्नेका लागि दरखास्त फारम बापत रु.२/- (दुई रुपैया) शुल्क बुझाउनु पर्नेछ ।

ग.१. धितोपत्र विष्कासन तथा बिक्री प्रक्रियाको उद्घोषण :

हामीलाई निष्कासनकर्ता संगठित संस्था तथा यसका संस्थापक/सञ्चालकहरूले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरूको आधारमा यस संस्थाको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विरलेषणात्मक अध्ययनबाट हामी सन्तुष्ट हुनुको साथै विवरणपत्रमा नैसर्गिक आर्थिक निवरणहरू र अन्य जानकारी तथागत, पूर्ण र सही देखिएकोने लगायीकताहरूलाई लगायी सम्बन्धी निर्णय लिने नहुन पुग्ने कुराप्रति विश्वस्त भई हामीले यो विवरणपत्र स्वीकृतिका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन र नियमावली अनुरूप तोकिएको योग्यता पुगेको प्रतिबद्धतापत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत गरेका छौं ।

ग.२.संगठित संस्थाको उद्घोषण :

ग.२.क. सञ्चालकको जिम्मेवारी तथा जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यो विवरणपत्र हामीले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीका साथै निष्कासन तथा बिक्री प्रक्रियाहरूलाई दिएको वितीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कानूनगतहरूको सत्यता र शुद्धता प्रति र धितोपत्र दाता तथा निष्कासन अनुभवित प्रमोजनका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरणपत्र र सोयोग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीको शुद्धता तथा सत्यताप्रति यस विवरणपत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हामी सञ्चालकहरू व्यक्तिगत वा सानुहिक रूपमा जवाफदेहिता वहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्कासनका लागि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरूको समन्वयमा आवश्यक जानकारी निर्दिष्ट हामी यो उद्घोषण गर्दछौं कि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरू सधैँ पातना गरेका छौं र लगायीकताहरूलाई लगायी सम्बन्धी सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाएका छैनौं ।

ग.२.ख. संगठित संस्थाको जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण:

यस भन्दा जितुमाया सुरी हाइड्रोपावर लिमिटेडले प्रकाशित गरेको विवरणपत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरण बाहेक यस कम्पनीको बारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहिता यस कम्पनीमा नरहने र त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगायी गरेमा सोको जोखिम लगायीकर्ता स्वयंले वहन गर्नुपर्नेछ ।

ग.२.ग. नियमित तिकाफको नियमव व्यवस्थाको पहल्ला सम्बन्धी उद्घोषण:

प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो उद्योग/व्यवसाय/सेवासंग सम्बन्धित नियमन निकाय (जस्तै कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, उद्योग विभाग तथा लिचुन नियमन आयोग आदि) को सार्वजनिक निष्कासन तथा अन्य नियमन व्यवस्था तथा निर्देशनहरूको पातना गरेको कुराको उद्घोषण गर्दछौं । साथै सार्वजनिक निष्कासन प्रयोजनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र सोमा उल्लेखित सम्झौता वा अन्य विवरणहरू नेपाल धितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेंज लिमिटेडमा पेश गरेका छौं । साथै कम्पनीले कम्पनी रजिष्ट्रार कार्यालयमा कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम पेश गर्नु पर्ने आ.व.०७३/०७८ सम्मको विवरणहरू पेश गरी कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट मिति २०७८/१०/२४ वा आ.व.२०७३/७८ सम्म कम्पनी प्रख्यातिपत्र रहेको र आ.व. २०७८/७९ को साधारण सभा मिति २०७९/०९/१३ मा सम्पन्न भई कम्पनी अध्याधिक भएको मिति २०७९/०९/२९ को कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट प्राप्त भएको जानकारी गराउदछौं ।

ग.२.घ. संस्थापक, सञ्चालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उद्घोषण:

- (१) यस कम्पनीका संस्थापक, सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख कर्ना सूचना केन्द्रको कानुन सूचीमा रहेका छैनन् ।
- (२) यस कम्पनीका सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख कानुन सूचीमा रहेको अन्य संगठित संस्थामा सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख रहेका छैनन् ।
- (३) सार्वजनिक निष्कासन माफत सर्वसाधारणबाट पुग्ने रकमन गरी वेपता भएका वा संचालनमा नरहेका वा लगायीकर्ताहरूको हित विपरीत हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख यस वितीय संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख छैनन् ।
- (४) धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यवसायीको अनुमतिपत्र खारेज भएको दश वर्ष पूरा नभएको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख यस संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख छैनन् ।
- (५) यस कम्पनीको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख धितोपत्र सम्बन्धी ऐनको दफा १०८ बमोजिम सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख हुन अपीय रहेका छैनन् ।

न.३.क. संगठित संस्थाको पृष्ठभूमि:

- (क) संस्थाको नाम: मकर जितुमाया सुरी हाइड्रोपावर लिमिटेड (Makar Jitumaya Suri Hydropower Limited)
- (ख) संस्था फुल एन अन्तर्गत स्थापित भएको हो जुन: कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत स्थापित ।
- (ग) संस्थाको रजिष्टर्ड ठेगाना: यस कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय काठमाडौं जिल्ला, काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं ११ विप्रेरथरमा रहेको छ ।
- (घ) बसविद्युत केन्द्र: यस कम्पनीको जलविद्युत उत्पादन केन्द्र सुरी खोला जलविद्युत आयोजना र माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाकोला जिल्लाको गौरीशंकर गाउँपालिका वडा नं. ५ र ६ मा रहेको छन् ।
- (ङ) संगठित संस्थाको स्थापनाकाबन्धै हानसम्मको संक्षिप्त इतिहास र संगठित संस्थाको मुख्य उद्देश्यहरू:

कम्पनीको स्थापना काल देखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास देहाय जर्मोजिम रहेको छ:

१. नेपालमा रहेको अरार जलधोतको उपयोग गरी बसविद्युत आयोजनाहरूको पहिचान गरी संभाव्यता अध्ययन, निर्माण र संचालन गर्ने अभिप्रायले निजी क्षेत्रका उद्यमीहरू मिलेर यस मकर जितुमाया सुरी हाइड्रोपावर लिमिटेड (साविकको सुरिखोला हाइड्रोपावर लिमिटेड र मकर जितुमाया हाइड्रोपावर प्रा. लि.) कम्पनी ऐन, २०६३ जर्मोजिम मिति २०६४ साल मंसिर १३ गते नेपाल सरकार, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा प्राइमेट लिमिटेड कम्पनीको रूपमा दर्ता भई कारोबार संचालन गर्दै आएकोमा साविकको सुरिखोला हाइड्रोपावर प्रा. लि. मिति २०७४ असार १० गते प्राइमेट लिमिटेड वाट पब्लिक लिमिटेड मा परिचय भए कम्पनीको नियमित कार्य गर्दै आएकोमा दुवै कम्पनीले २०७०/१०/१९ मा एक आपसमा गार्भे र गार्भिने सम्बन्धी प्रारम्भिक सम्झौता सम्पन्न गरि मिति २०७०/१९/०९ गतेको सुरिखोला हाइड्रोपावर लिमिटेड र मकर जितुमाया हाइड्रोपावर प्रा. लि. को विशेष साधारण सभाबाट दुवै कम्पनि एक आपसमा गार्भे/गार्भिने निर्णय गरि दुवै कम्पनीले २०७०/१९/१४ गते कम्पनी गार्भे/गार्भिन सम्बन्धमा अन्तिम सम्झौता सम्पन्न गरि सोहि अनुसार विभिन्न नियमनकारी निकायहरूमा पक्रिया अगाडी लडाउदा मिति २०७०/०९/०२ गतेको विद्युत निवन्धन आयोगको सहमति पत्र प्राप्त गरेको साथै मिति २०७०/०२/१९ मा विद्युत विकास विभागबाट गार्भे/गार्भिन कार्यको लागी सहवर्ती प्रदान गरेको, मिति २०७०/०३/२३ मा उद्योग विभागबाट दुवै कम्पनी एक आपसमा गार्भे सैद्धान्तिक सहमति प्रदान गरिसकेपछि मिति २०७०/०७/२९ मा कम्पनि रजिस्ट्रारको कार्यालयबाट दुवै कम्पनी एक आपसमा गार्भे/गार्भिनको लागि स्वीकृति, दुवै कम्पनी एक आपसमा गार्भे/गार्भिने पत्रबाटको कम्पनीको नाम "मकर जितुमाया सुरी हाइड्रोपावर लिमिटेड" कायम गरी प्रवन्ध पत्र तथा नियमावली संघोपन अभिलेख पत्रबाट मिति २०७०/०४/०९ गते देखि एकीकृत कारोबार गरि आजको दिन सम्म निरन्तर कम्पनीको उद्देश्य अनुसार कार्य गर्दै आएको छ । कम्पनीले आफ्नो आयोजनाहरूबाट उत्पावित विद्युत बिक्रि गर्ने प्रयोजनका लागि नेपाल विद्युत प्राधिकरणसंग विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता (PPA) गर्दा Take or Pay प्रायोजनमा आधारित भई गरिएको छ ।
२. हाल यस कम्पनीमा ७ जना संस्थापक शेयरधनीहरू रहेका छन् । यस कम्पनीका संस्थापक शेयरधनीहरू विद्युत/ऊर्जा एवं व्यापार/व्यवसायको साथै व्यवस्थापन क्षेत्रमा लामो समयदेखि दखल भएका प्रतिष्ठित व्यक्तित्वहरू रहेका छन् ।
३. यस कम्पनीले दोलखा जिल्लाको गौरीशंकर गाउँपालिका सुरिखोला जलविद्युत आयोजना वाट ७ मेगावाट र माथिल्लो सुरिखोला जलविद्युत आयोजनाबाट ७ मेगावाट जलविद्युत उत्पादन गर्ने उद्देश्य अनुरूप जलविद्युत आयोजनाको निर्माण, उत्पादन तथा संचालन गर्न नेपाल सरकार उर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालयबाट मिति २०७२/०२/२४ र २०७६/०४/१४ मा विद्युत उत्पादनको अनुमति प्राप्त गरेको हो ।
४. कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच सम्पन्न सम्झौता जर्मोजिम मिति २०७२/०२/२०, २०७४/०४/१० मा कम्पा सुरिखोला बसविद्युत आयोजना (६.४ मे.वा.) र माथिल्लो सुरिखोला बसविद्युत आयोजना वाट (७ मेगावाट: विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता (PPA) गरेपश्चात सुरिखोला जलविद्युत आयोजना (६.४ मे.वा.) को मिति २०७२/०९/१० गते देखि विद्युतको व्यापारिक उत्पादन शुरु भैसकेको साथै माथिल्लो सुरिखोला बसविद्युत आयोजना (७ मेगावाट: फो व्यापारिक विद्युत उत्पादन शुरु गर्नुपर्ने मिति (RCDD) २०७९, वैश २० गते (तदनुसार अखिल १३, २०२३) रहेको छ ।
५. कम्पनीले निर्माण गरेको सुरी खोला जलविद्युत आयोजना र माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजना वाट उत्पादन गरिएको विद्युत एक मुक नेपाल विद्युत प्राधिकरणले खरिद गर्न मन्जूर गरी कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच क्रमस मिति २०७२/०२/२० र २०७४/४/१० मा विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता समेत सम्पन्न भैसकेको छ ।
६. सुरी खोला जलविद्युत आयोजना (७ मे.वा.) को मिति २०७२/०२/२४ मा नेपाल सरकार, ऊर्जा जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालयबाट विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र (वि.वि.वि.०७९/७२ वि.उ. १३४) प्राप्त भएको हो र उक्त अनुमतिपत्र

२१०७/०२/२७ गते सम्म रहेको २७ वर्ष ८ महिना बीबी छ र माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजना (७ मे.वा.) को मिति २०७६/०४/१५ मा नेपाल सरकार, ऊर्जा जलसं्रो तथा सिंचाई मन्त्रालयबाट विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र (मि.मि.वि.०७६/७७ वि.उ. २६८) प्राप्त भएको हो र उक्त अनुमतिपत्र मिति २१११/०४/१४ गते सम्म नवहन रहेको मे ३१ वर्ष १० महिना बाँचे छ।

७. सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको निर्माण सम्पन्न भइसकदा आयोजनाको कूल लागत (Interest During Construction (IDC) सहित रु.१,३४,६४,१९,०००/- भएको र प्रति मेगावाट लागत (Interest During Construction (IDC) सहित रु.२१,०२,३१,०९२/- रहेको छ साथै सुरीखोला जलविद्युत परियोजना १५ मे वा. को मिति २०७९ वैशाख १० गते मन्त्रालय १२ न्वे डेवि नेपाल विद्युत प्राधिकरणसे सम्पूर्ण परिक्षण समाप्त पश्चात व्यापारिक उत्पादन शुरु मिति निर्धारण गरी हाल सम्पन्नता प्रयोगमा उत्पादन भएको विद्युतको नेपाल विद्युत प्राधिकरणबाट बिल मुकदानी भैरहेको साथै माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजना (७ मे.वा.) निर्माण सम्पन्न भइसकदा आयोजनाको कूल लागत (Interest During Construction (IDC) सहित रु.१,२९,६०,००,०००/- हुने र प्रति मेगावाट ब्याज सहित औसत लागत (Interest During Construction-IDC) सहित रु. १८,२०,००,०००/- हुने अनुमान रही उक्त आयोजनाको हाल सम्म करीब ६४ प्रतिशत यौतिक कार्य सम्पन्न भैसकेको छ।
८. कम्पनीने परिचान गरी विकास निर्माण प्रारम्भ गरेको सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको निर्माण कार्य सम्पन्न भैसकेको साथै माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजना (७ मे.वा.) निर्माणधीन अवस्थामा रहेको छ।
९. आयोजनाहरूको संक्षिप्त प्राविधिक विवरणहरू विम्बाजुसार रहेको छः

सि.नं.	विवरण	सुरी खोला जलविद्युत आयोजना	माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजना
१	आयोजना स्थल	गौरीशंकर गाउँपालिका, दोलखा जिल्ला-साथिक पथ र सुरी गा.वि.स।	गौरीशंकर गाउँपालिका, दोलखा जिल्ला
२	खोल नदी	सुरी खोला	हुलाक र फोसुङ खोला
३	आयोजनाको फिसिम	रन अफ रिभर	रन अफ रिभर
४	डिवाइन डिस्चार्ज	३.०७५ घन मिटर प्रति सेकेण्ड	१.६७८घन मिटर प्रति सेकेण्ड
५	उत्पादन हुने इन्जर्जी	३२.८२० (Gwh)	४१.३६ (Gwh)
६	आयोजनाको उत्पादन क्षमता	६.४ मेगावाट	७ मेगावाट
७	ग्रस हेड	२८२ मिटर	४१९.५ मिटर
८	डाइभर्सन बाँध	लम्बाई १६.७४ मिटर, उचाई २ मिटर	लम्बाई २३ मिटर, उचाई २.५ मिटर, चौडाई मिटर
९	डिप्लान्डीङ बेसिन	मिटर ४३ लम्बाई ५ मिटर चौडाई ६.७७ उचाई	मिटर ३६ लम्बाई ६ मिटर चौडाई २.५ मिटर उचाई हुलाक खोला: मिटर १६ लम्बाई ४ मिटर चौडाई २.३२ मिटर उचाई (कोजुङ खोला)
१०	पेनस्टक	लम्बाई ३०८४ मिटर, व्यास ९.२० भएको र ६ एमएम देखि २२ एमएमसम्म का ४२ वटा	लम्बाई ८१० मिटर, व्यास १ भएको र ६ एमएम देखि २६ एमएमसम्म का १४ वटा
११	पावरहाउस	लम्बाई २७.८२ मिटर, चौडाई १५.२४ मिटर, उचाई १२ मिटर	लम्बाई २७.८२ मिटर, चौडाई १५.२४ मिटर, उचाई १२ मिटर
१२	हवादन	सङ्ख्या २, प्रति हवादन आउटपुट ३००० KW	सङ्ख्या २, प्रति हवादन आउटपुट ३१०० KW
१३	वेनेरेटर	४३०७ KVA Per Unit (Two Unit)	४००० KVA Per Unit (Two Unit)
१४	आयोजनाको हालको लागत	रु.१,३४,६४,१९,०००/- (ब्याज समेत)	रु.१,२९,६०,००,०००/- (अनुसारीत लागत ब्याज समेत)
१५	विद्युत प्रसारण लाइन	यस परियोजनाको विद्युत प्रसारण लाइन परियोजनाको स्लिचघाट डेवि किंग्डी सञ्च स्टेसन सम्म लम्बा ६.९ कि मि रहेको साथै उक्त प्रसारण लाइनको निर्माण कार्य सम्पन्न भइ सकेको।	यस परियोजनाको विद्युत प्रसारण लाइन परियोजनाको स्लिचघाट डेवि सुरीखोला जलविद्युत परियोजनाको स्लिचघाट सम्म ४ कि मि र किंग्डी सञ्च स्टेसन सम्म लम्बा ६.९ कि मि गरि परियोजनाको स्लिचघाट डेवि लम्बा १०.९ कि मि रहेको साथै उक्त प्रसारण लाइनको निर्माण कार्य सम्पन्न गरिने

कम्पनीको वित्तीय परिचुचक-

सुरी श्रोता गतविद्युत आयोजनाको व्यापारीक उत्पादन शुरु हुने वर्ष लाई काठार वर्ष मान्दा लगानी फिर्ता हुने अवधि (Pay Back Period) ९.९३ वर्ष र (Discounted Pay Back Period) ९७.२७ वर्ष र Internal Rate of Return १०.१० प्रतिशत र n प्रतिशत Discount Rate लिईया Net Present Value (NPV) रु.२,४८,४६४ /- रहेको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकले Valuation प्रयोगको लागि तोकेको प्रक्रियालाई आधार मानी कम्पनीको एकजीवी वर्षको नगर प्रवाहलाई Discount Rate से भाग गरि आउने नगर प्रवाहलाई Terminal Value मानी Net Present Value (NPV) तथा Internal Rate of Return (IRR) गणना गरिएको । NPV तथा IRR गणना गर्दा Cash Flow Basis विधि अनुसृत गणना गरिएको छ ।

Net Present Value (NPV) तथा Internal Rate of Return (IRR) गणना विधि तथा तरिका:

1. $NPV = \text{Net Cash in Flow}_1 / (1+r)^1 + \text{Net Cash in Flow}_2 / (1+r)^2 + \dots \text{Net Cash in Flow}_n / (1+r)^n - \text{Net Cash Out Flow}_0 / (1+r)^0$

where,

r = Discount rate

t = Number of time periods

2. $IRR = Ct - C0$

$(1+r)^t$

where,

Ct = Net cash inflow during the period t

C0= Total initial investment costs

r = Discount rate

t = Number of time periods

Table 4.1 (Contd.)

Year	Revenue	FMC & Insurance	Administration	Exploidy	Depreciation + Amortisation	Interest Cost	Replacement Cost	Employee Bonus	Profit Before Tax	Tax	Profit After Tax	ICF
0												2,482,519
1	90,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,23,000	0	1,23,000	8,252,519
2	90,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,23,000	0	1,23,000	16,504,519
3	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	24,815,519
4	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	33,126,519
5	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	41,437,519
6	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	49,748,519
7	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	58,059,519
8	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	66,370,519
9	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	74,681,519
10	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	82,992,519
11	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	91,303,519
12	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	99,614,519
13	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	107,925,519
14	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	116,236,519
15	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	124,547,519
16	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	132,858,519
17	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	141,169,519
18	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	149,480,519
19	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	157,791,519
20	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	166,102,519
21	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	174,413,519
22	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	182,724,519
23	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	191,035,519
24	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	199,346,519
25	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	207,657,519
26	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	215,968,519
27	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	224,279,519
28	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	232,590,519
29	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	240,901,519
30	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	249,212,519
31	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	257,523,519
32	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	265,834,519
33	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	274,145,519
34	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	282,456,519
35	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	290,767,519
36	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	299,078,519
37	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	307,389,519
38	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	315,700,519
39	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	324,011,519
40	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	332,322,519
41	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	340,633,519
42	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	348,944,519
43	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	357,255,519
44	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	365,566,519
45	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	373,877,519
46	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	382,188,519
47	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	390,499,519
48	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	398,810,519
49	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	407,121,519
50	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	415,432,519
51	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	423,743,519
52	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	432,054,519
53	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	440,365,519
54	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	448,676,519
55	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	456,987,519
56	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	465,298,519
57	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	473,609,519
58	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	481,920,519
59	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	490,231,519
60	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	498,542,519
61	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	506,853,519
62	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	515,164,519
63	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	523,475,519
64	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	531,786,519
65	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	540,097,519
66	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	548,408,519
67	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	556,719,519
68	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	565,030,519
69	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	573,341,519
70	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	581,652,519
71	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	590,000,519
72	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	598,348,519
73	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	606,696,519
74	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	615,044,519
75	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0	0	1,31,000	0	1,31,000	623,392,519
76	100,000	5,000	10,000	0	11,000	50,000	0					

माथिल्लो सुरी खोला जन्निद्वत आयोजनाको व्यापारीक उत्पादन शुरु हुने बर्ष लाई आधार बर्ष मान्दा लगानी फिर्ता हुने अवधि (Pay Back Period) ८.४४ बर्ष र (Discounted Pay Back Period) १३.९२ बर्ष र Internal Rate of Return १३.७८ प्रतिशत र ८ प्रतिशत Discount Rate निचा Net Present Value (NPV) रु.८,८८,८८८ रहने अनुमान रहेको छ । नेपाल राष्ट्र बैकले Valuation प्रयोगको लागि लोकेको प्रक्यालाई बाजार मानि कम्पनीको बर्षोसी बर्षको नगद प्रवाहलाई Discount Rate ले भाग गरि बाउने नगद प्रवाहलाई Terminal Value मानि Net Present Value (NPV) तथा Internal Rate of Return (IRR) गणना गरिएको । NPV तथा IRR गणना गर्दा Cash Flow Basis विधि अनुसार गणना गरिएको छ ।

Net Present Value (NPV) तथा Internal Rate of Return (IRR) गणना विधि तथा तरिका:

1. $NPV = \text{Net Cash in Flow}_1 / (1+r)^1 + \text{Net Cash in Flow}_2 / (1+r)^2 + \dots + \text{Net Cash in Flow}_n / (1+r)^n - \text{Net Cash Out Flow}_0 / (1+r)^0$

where,

r = Discount rate

t = Number of time periods

2. $IRR = Ct - C0$

$(1+r)^t$

where,

Ct = Net cash inflow during the period t

C0 = Total Initial Investment costs

r = Discount rate

t = Number of time periods

Table 7. 2019/20

Year	Revenue	RMC & Insurance	Administration	Royalty	Depreciation & Amortisation	Interest Cost	Replacement Cost	Employee Salary	Profit Before Tax	Tax	Profit After Tax	DCF
0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(10,000,000)
1	21,000,000	4,000,000	3,000,000	1,000,000	81,000,000	1,500,000	-	1,000,000	10,000,000	1,000,000	9,000,000	7,927,000
2	21,000,000	4,000,000	3,000,000	1,000,000	81,000,000	1,500,000	-	1,000,000	10,000,000	1,000,000	9,000,000	6,750,000
3	21,000,000	4,000,000	3,000,000	1,000,000	81,000,000	1,500,000	-	1,000,000	10,000,000	1,000,000	9,000,000	5,610,000
4	21,000,000	4,000,000	3,000,000	1,000,000	81,000,000	1,500,000	5,000,000	1,000,000	10,000,000	1,000,000	9,000,000	4,500,000
5	21,000,000	4,000,000	3,000,000	1,000,000	81,000,000	1,500,000	-	1,000,000	10,000,000	1,000,000	9,000,000	3,420,000
6	21,000,000	4,000,000	3,000,000	1,000,000	81,000,000	1,500,000	-	1,000,000	10,000,000	1,000,000	9,000,000	2,380,000
7	21,000,000	4,000,000	3,000,000	1,000,000	81,000,000	1,500,000	-	1,000,000	10,000,000	1,000,000	9,000,000	1,380,000
8	21,000,000	4,000,000	3,000,000	1,000,000	81,000,000	1,500,000	-	1,000,000	10,000,000	1,000,000	9,000,000	420,000
9	21,000,000	4,000,000	3,000,000	1,000,000	81,000,000	1,500,000	-	1,000,000	10,000,000	1,000,000	9,000,000	(580,000)
10	21,000,000	4,000,000	3,000,000	1,000,000	81,000,000	1,500,000	-	1,000,000	10,000,000	1,000,000	9,000,000	(1,600,000)
11	21,000,000	4,000,000	3,000,000	1,000,000	81,000,000	1,500,000	-	1,000,000	10,000,000	1,000,000	9,000,000	(2,600,000)
12	21,000,000	4,000,000	3,000,000	1,000,000	81,000,000	1,500,000	-	1,000,000	10,000,000	1,000,000	9,000,000	(3,580,000)
13	21,000,000	4,000,000	3,000,000	1,000,000	81,000,000	1,500,000	-	1,000,000	10,000,000	1,000,000	9,000,000	(4,540,000)
14	21,000,000	4,000,000	3,000,000	1,000,000	81,000,000	1,500,000	-	1,000,000	10,000,000	1,000,000	9,000,000	(5,480,000)
15	21,000,000	4,000,000	3,000,000	1,000,000	81,000,000	1,500,000	-	1,000,000	10,000,000	1,000,000	9,000,000	(6,400,000)
16	21,000,000	4,000,000	3,000,000	1,000,000	81,000,000	1,500,000	-	1,000,000	10,000,000	1,000,000	9,000,000	(7,300,000)
17	21,000,000	4,000,000	3,000,000	1,000,000	81,000,000	1,500,000	-	1,000,000	10,000,000	1,000,000	9,000,000	(8,180,000)
18	21,000,000	4,000,000	3,000,000	1,000,000	81,000,000	1,500,000	-	1,000,000	10,000,000	1,000,000	9,000,000	(9,040,000)
19	21,000,000	4,000,000	3,000,000	1,000,000	81,000,000	1,500,000	-	1,000,000	10,000,000	1,000,000	9,000,000	(9,880,000)
20	21,000,000	4,000,000	3,000,000	1,000,000	81,000,000	1,500,000	-	1,000,000	10,000,000	1,000,000	9,000,000	(10,700,000)
21	21,000,000	4,000,000	3,000,000	1,000,000	81,000,000	1,500,000	-	1,000,000	10,000,000	1,000,000	9,000,000	(11,500,000)
22	21,000,000	4,000,000	3,000,000	1,000,000	81,000,000	1,500,000	-	1,000,000	10,000,000	1,000,000	9,000,000	(12,280,000)
23	21,000,000	4,000,000	3,000,000	1,000,000	81,000,000	1,500,000	-	1,000,000	10,000,000	1,000,000	9,000,000	(13,040,000)
24	21,000,000	4,000,000	3,000,000	1,000,000	81,000,000	1,500,000	-	1,000,000	10,000,000	1,000,000	9,000,000	(13,780,000)
25	21,000,000	4,000,000	3,000,000	1,000,000	81,000,000	1,500,000	-	1,000,000	10,000,000	1,000,000	9,000,000	(14,500,000)
26	21,000,000	4,000,000	3,000,000	1,000,000	81,000,000	1,500,000	-	1,000,000	10,000,000	1,000,000	9,000,000	(15,200,000)
27	21,000,000	4,000,000	3,000,000	1,000,000	81,000,000	1,500,000	-	1,000,000	10,000,000	1,000,000	9,000,000	(15,880,000)
28	21,000,000	4,000,000	3,000,000	1,000,000	81,000,000	1,500,000	-	1,000,000	10,000,000	1,000,000	9,000,000	(16,540,000)
29	21,000,000	4,000,000	3,000,000	1,000,000	81,000,000	1,500,000	-	1,000,000	10,000,000	1,000,000	9,000,000	(17,180,000)
30	21,000,000	4,000,000	3,000,000	1,000,000	81,000,000	1,500,000	-	1,000,000	10,000,000	1,000,000	9,000,000	(17,800,000)
									NPV			8,888,888
									IRR			13.78%
									APC Ratio			1.09

दुईमटा नै अवधिगत आयोजनाको संयुक्त हिसाब:

व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने बस्य लाई आधार बस्य मान्दा लगानी फिर्ता हुने अवधि (Pay Back Period) ९.९१ वर्ष र (Discounted Pay Back Period) १३.९४ वर्ष र Internal Rate of Return (१२.९१) प्रतिशत र न प्रतिशत Discount Rate जिया Net Present Value (NPV) रु.१९,४९,४५२/- रहेको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकले Valuation प्रयोगनको लागि लोकेको प्रकृतिलाई आधार मानी कम्पनीको यतीसौ वर्षको समय प्रवाहलाई Discount Rate ले भाग गरि काउने समय प्रवाहलाई Terminal Value मानी Net Present Value (NPV) तथा Internal Rate of Return (IRR) गणना गरिएको । NPV तथा IRR गणना गर्यो Cash Flow Basis विधि अनुसृत गणना गरिएको छ ।

Net Present Value (NPV) तथा Internal Rate of Return (IRR) गणना विधि तथा तरिका:

1. NPV = Net Cash in Flow1 / (1+r)t1 + Net Cash in Flow2 / (1+r)t2 + ... Net Cash in Flown / (1+r)tn - Net Cash Out Flow0 / (1+r)t0

where,

r = Discount rate

t = Number of time periods

2. IRR = Ct - CD

(1+r)t

where,

Ct = Net cash inflow during the period t

CD = Total initial investment costs

r = Discount rate

t = Number of time periods

रु. १० लाख

Year	Revenue	PMC & Insurance	Administration	Royalty	Depreciation & Amortization	Interest Cost	Replacement Cost	Employee Bonus	Profit Before Tax	Tax	Profit After Tax	FCPF
0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2041.111
1	31.17	1.12	36.99	1.50	11.88	36.99	-	-	76.71	11.88	64.83	11.88
2	36.76	1.29	43.04	1.75	13.98	43.04	-	1.16	89.74	13.98	75.76	13.98
3	43.13	1.50	51.23	2.00	16.20	51.23	-	1.46	104.24	16.20	88.04	16.20
4	50.28	1.73	60.78	2.25	18.54	60.78	-	1.79	120.25	18.54	101.71	18.54
5	58.21	2.00	71.51	2.50	21.00	71.51	-	2.15	137.76	21.00	116.76	21.00
6	66.92	2.30	83.42	2.75	23.58	83.42	-	2.54	156.74	23.58	133.16	23.58
7	76.41	2.63	96.51	3.00	26.28	96.51	-	2.96	177.16	26.28	150.88	26.28
8	86.68	3.00	110.68	3.25	29.10	110.68	-	3.42	199.06	29.10	170.00	29.10
9	97.73	3.41	125.93	3.50	32.04	125.93	-	3.92	222.54	32.04	190.50	32.04
10	109.56	3.87	142.26	3.75	35.10	142.26	-	4.46	247.64	35.10	212.54	35.10
11	122.17	4.38	159.67	4.00	38.28	159.67	-	5.04	274.35	38.28	236.07	38.28
12	135.56	4.94	178.16	4.25	41.58	178.16	-	5.66	302.67	41.58	261.09	41.58
13	149.73	5.55	197.73	4.50	45.00	197.73	-	6.32	332.61	45.00	287.61	45.00
14	164.68	6.21	218.36	4.75	48.54	218.36	-	7.02	364.17	48.54	315.63	48.54
15	180.41	6.93	239.99	5.00	52.20	239.99	-	7.76	397.46	52.20	345.26	52.20
16	196.92	7.70	262.62	5.25	55.96	262.62	-	8.54	432.48	55.96	376.52	55.96
17	214.21	8.53	286.25	5.50	60.84	286.25	-	9.36	469.24	60.84	408.40	60.84
18	232.28	9.42	310.86	5.75	65.84	310.86	-	10.22	507.74	65.84	441.90	65.84
19	251.13	10.37	336.43	6.00	70.96	336.43	-	11.12	547.98	70.96	477.02	70.96
20	270.76	11.38	362.96	6.25	76.20	362.96	-	12.06	589.96	76.20	513.76	76.20
21	291.17	12.45	390.37	6.50	81.54	390.37	-	13.04	633.68	81.54	552.14	81.54
22	312.36	13.58	418.66	6.75	87.00	418.66	-	14.06	679.14	87.00	591.14	87.00
23	334.33	14.77	447.83	7.00	92.58	447.83	-	15.12	726.34	92.58	630.76	92.58
24	357.08	16.02	477.86	7.25	98.28	477.86	-	16.22	775.26	98.28	671.98	98.28
25	380.61	17.33	508.66	7.50	104.10	508.66	-	17.36	825.90	104.10	714.80	104.10
26	404.92	18.70	540.12	7.75	110.04	540.12	-	18.54	878.26	110.04	758.22	110.04
27	430.01	20.13	572.23	8.00	116.10	572.23	-	19.76	932.34	116.10	803.24	116.10
28	455.88	21.62	605.00	8.25	122.28	605.00	-	21.02	988.14	122.28	849.86	122.28
29	482.53	23.17	638.43	8.50	128.58	638.43	-	22.32	1045.66	128.58	898.08	128.58
30	509.96	24.78	672.51	8.75	135.00	672.51	-	23.66	1104.90	135.00	947.90	135.00
31	538.17	26.45	707.23	9.00	141.54	707.23	-	25.04	1165.86	141.54	999.32	141.54
32	567.16	28.18	742.59	9.25	148.20	742.59	-	26.46	1228.54	148.20	1052.34	148.20
33	596.93	29.97	778.53	9.50	154.98	778.53	-	27.92	1292.94	154.98	1106.96	154.98
34	627.48	31.82	815.03	9.75	161.88	815.03	-	29.42	1359.16	161.88	1163.28	161.88
35	658.81	33.73	852.06	10.00	168.90	852.06	-	30.96	1427.20	168.90	1221.30	168.90
36	690.92	35.70	889.62	10.25	176.04	889.62	-	32.54	1497.06	176.04	1280.96	176.04
37	723.81	37.73	927.71	10.50	183.30	927.71	-	34.16	1568.74	183.30	1342.44	183.30
38	757.48	39.82	966.32	10.75	190.68	966.32	-	35.82	1642.24	190.68	1405.56	190.68
39	791.93	41.97	1005.43	11.00	198.18	1005.43	-	37.52	1717.56	198.18	1470.38	198.18
40	827.16	44.18	1045.03	11.25	205.80	1045.03	-	39.26	1794.70	205.80	1537.90	205.80
41	863.17	46.45	1085.12	11.50	213.54	1085.12	-	41.04	1873.66	213.54	1608.12	213.54
42	900.96	48.78	1125.70	11.75	221.40	1125.70	-	42.86	1954.44	221.40	1680.04	221.40
43	939.53	51.17	1166.77	12.00	229.38	1166.77	-	44.72	2036.94	229.38	1753.56	229.38
44	978.88	53.62	1208.32	12.25	237.48	1208.32	-	46.62	2121.16	237.48	1828.68	237.48
45	1019.01	56.13	1250.33	12.50	245.70	1250.33	-	48.56	2207.10	245.70	1905.40	245.70
46	1060.92	58.70	1292.80	12.75	254.04	1292.80	-	50.54	2294.76	254.04	1983.72	254.04
47	1103.61	61.33	1335.73	13.00	262.50	1335.73	-	52.56	2384.14	262.50	2063.64	262.50
48	1147.08	64.02	1379.12	13.25	271.08	1379.12	-	54.62	2475.24	271.08	2145.16	271.08
49	1191.33	66.77	1422.97	13.50	279.78	1422.97	-	56.72	2568.06	279.78	2228.28	279.78
50	1236.36	69.58	1467.26	13.75	288.60	1467.26	-	58.86	2662.60	288.60	2312.96	288.60
51	1282.17	72.45	1511.99	14.00	297.54	1511.99	-	61.04	2758.86	297.54	2400.32	297.54
52	1328.76	75.38	1557.16	14.25	306.60	1557.16	-	63.26	2856.84	306.60	2489.24	306.60
53	1376.13	78.37	1602.77	14.50	315.78	1602.77	-	65.52	2956.54	315.78	2579.76	315.78
54	1424.28	81.42	1648.82	14.75	325.08	1648.82	-	67.82	3057.96	325.08	2671.88	325.08
55	1473.21	84.53	1695.31	15.00	334.50	1695.31	-	70.16	3161.10	334.50	2765.60	334.50
56	1522.92	87.70	1742.23	15.25	344.04	1742.23	-	72.54	3265.96	344.04	2860.92	344.04
57	1573.41	90.93	1789.58	15.50	353.70	1789.58	-	74.96	3372.54	353.70	2957.84	353.70
58	1624.68	94.22	1837.37	15.75	363.48	1837.37	-	77.42	3480.84	363.48	3056.36	363.48
59	1676.73	97.57	1885.59	16.00	373.38	1885.59	-	79.92	3590.86	373.38	3156.48	373.38
60	1729.56	101.08	1934.24	16.25	383.40	1934.24	-	82.46	3702.60	383.40	3258.20	383.40
61	1783.17	104.65	1983.31	16.50	393.54	1983.31	-	85.04	3815.96	393.54	3361.42	393.54
62	1837.56	108.28	2032.79	16.75	403.80	2032.79	-	87.66	3930.94	403.80	3466.14	403.80
63	1892.73	111.97	2082.66	17.00	414.18	2082.66	-	90.32	4047.54	414.18	3572.36	414.18
64	1948.68	115.72	2132.91	17.25	424.68	2132.91	-	93.02	4165.76	424.68	3679.08	424.68
65	2005.41	119.53	2183.52	17.50	435.30	2183.52	-	95.76	4285.60	435.30	3787.30	435.30
66	2062.92	123.40	2234.49	17.75	446.04	2234.49	-	98.54	4407.14	446.04	3896.06	446.04
67	2121.21	127.33	2285.82	18.00	456.90	2285.82	-	101.36	4530.38	456.90	4006.48	456.90
68	2180.28	131.32	2337.41	18.25	467.88	2337.41	-	104.22	4655.32	467.88	4118.44	467.88
69	2240.13	135.37	2389.26	18.50	478.98	2389.26	-	107.12	4781.96	478.98	4231.96	478.98
70	2300.76	139.48	2441.37	18.75	490.18	2441.37	-	110.06	4910.30	490.18	4347.52	490.18
71	2362.17	143.65	2493.74	19.00	501.48	2493.74	-	113.04	5040.34	501.48	4464.14	501.48
72	2424.36	147.88	2546.37	19.25	512.88	2546.37	-	116.06	5172.08	512.88	4581.84	512.88
73	2487.33	152.17	2599.24	19.50	524.38	2599.24	-	119.12	5305.52	524.38	4700.56	524.38
74	2551.08	156.52	2652.35	19.75	535.98	2652.35	-	122.22	5440.66	535.98	4820.34	535.98
75	2615.61	160.93	2705.69	20.00	547.68	2705.69	-	125.36	5577.50	547.68	4941.14	547.68
76	2680.92	165.40	2759.26	20.25	559.48	2759.26	-	128.54	5716.04	559.48	5062.96	559.48
77	2747.01	170.93	2813.04	20.50	571.38	2813.04	-	131.76	5856.28	571.38	5185.84	571.38
78	2813.88	176.52	2867.03	20.75	583.38	2867.03	-	135.02	5998.22	583.38	5309.76	583.38
79	2881.53	182.17	2921.24	21.00	595.48	2921.24	-	138.32	6141.86	595.48	5434.74	595.48
80	2949.96	187.88	2975.66	21.25	607.68	2975.66	-	141.66	6287.20	607.68	5560.84	607.68
81	3019.17	193.65	3030.29	21.50	619.98	3030.29	-	145.04	6434.24	619.98	5687.96	619.98
82	3089.16	199.48	3085.12	21.75	632.38	3085.12	-	148.46	6582.98	632.38	5816.14	632.38
83	3159.93	205.37										

सि.सं.	विवरण	सुरी खोला जलविद्युत आयोजना	माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजना	संयुक्त
१	Internal Rate of Return (IRR)	१०.१०%	१३.०५%	१२.११%
२	Net Present Value (NPV)	रु. २४०,४६४	रु. ६०,६०,०००	रु. १९,४६,४६१
३	Pay Back Period (PBP)	९.५४ वर्ष	६.४४ वर्ष	९.२१ वर्ष
४	Discounted Pay Back Period (DPBP)	१२.३० वर्ष	१२.९४ वर्ष	१३.१४ वर्ष
५	Total Cost	रु. १,३४,६४,१९,०००/-	रु. ९,२९,४०,००,०००/-	रु. २,६४,१४,१९,०००/-
६	Per Mega Watt cost	रु. १९,२३,४४,४.००/-	रु. १०,४०,००,०.००/-	रु. ३०,०३,४४,४.००/-

१०. विद्युत प्रसारण लाईनको निर्माणको अवस्था सम्बन्धी विवरण:

सुरी खोला जलविद्युत परियोजनाको व्यापारिक उत्पादन शुरु भैसकेकोले सो परियोजनाको स्विचघाट देखि नेपाल विद्युत प्राधिकरणको सिंगटी सब स्टेसन सम्म जम्मा २.९ कि.मि रहेको साथै माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत परियोजनाको हकमा नेपाल विद्युत प्राधिकरणको सिंगटी सब स्टेसनमा जडान गर्ने भएको हुँदा उक्त आयोजना देखि सिंगटी सब स्टेसन सम्म जम्मा १०.४ कि.मी रहेकोमा उक्त आयोजनाको विद्युत सुरी खोला जलविद्युत परियोजनाको स्विचघाटमा जडान गर्ने भएको हुँदा उक्त आयोजना मन्दा माथी ४ कि.मी विद्युत प्रसारण लाईनको निर्माण चरणमा रहेको ।

११. कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच सम्पन्न विद्युत खरिद/बिक्री सम्झौताका मुख्य/मुख्य बुँदाहरू निम्न समोजिम रहेका छन् :

- विद्युत खरिद-बिक्री सम्झौता दुवै पक्षले इच्छाशर गरेको मिति देखि लागू हुनेछ र आयोजनाबाट व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (Commercial Operation Date) ले ३० (तीस) वर्ष वा विद्युत उत्पादन अनुमतिपत्र (Generation License) को अवधि मध्ये जुन घटी छ सो समयसम्म कायम रहनेछ ।
- कम्पनीले आफ्नो आयोजनाबाट उत्पादित विद्युत बिक्री गर्ने प्रयोजनका लागि नेपाल विद्युत प्राधिकरणसंग विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता (PPA) गर्दा Take or Pay प्रायधानमा आधारित बन्ने गरिएको छ ।
- कन्ट्र्याक्ट टुनर्जी ७ मे.वा. र ७ मे.वा. को हकमा वर्षा याममा प्रति कि.वा. घण्टा रु. ४.६० (चार र्हाँवा असी पैसा मात्र) र सुक्का याममा प्रति कि.वा. घण्टा रु.६.४० (आठ रूपैया नातीस पैसा मात्र) विद्युत खरीद दरले हुन आउने रकम कम्पनी वा विद्युत खरिद बिक्री सम्झौताको दफा ३४ अनुसारको अगुवा बैंक वा वित्तीय संस्थालाई नेपाल विद्युत प्राधिकरणले चुक्ताउने छ । साथै व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (Commercial Operation Date) बाट एक वर्ष पुगेको महिनाको सगरी पछिको महिना देखि लागू हुने गरि बल्लेक वर्षको लागि ३ (तीन) प्रतिशतका दरले २ (दोस्रो) पटकसम्म मुख्यबुँदा दिइ निम्न तालिका अनुसार विद्युत उब्जो खरीद दर कायम गरिएको छ ।

अवधि (व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (COD) कायम भएको महिना तल्लो पछिको महिनासम्म)	सुक्का याम (पौष देखि चैत सम्म) (रु. प्रति युनिट)	वर्षा याम (बैशाख देखि मंसिर सम्म) (रु. प्रति युनिट)	श्रेणिकता
पहिलो महिना मात्रो अवधि गणना हुनेगर्ने)			
पहिलो महिना देखि १२ औं महिना सम्म	६.४०	४.६०	दुबै परियोजना
१३ औं महिना देखि २४ औं महिना सम्म	६.४४	४.९४	दुबै परियोजना
२५ औं महिना देखि ३६ औं महिना सम्म	६.९०	४.०९	दुबै परियोजना
३७ औं महिना देखि ४८ औं महिना सम्म	९.१६	४.२३	दुबै परियोजना
४९ औं महिना देखि ६० औं महिना सम्म	९.४१	४.३६	दुबै परियोजना
६१ औं महिना देखि ७२ औं महिना सम्म	९.६६	४.४९	दुबै परियोजना
७३ औं महिना देखि ८४ औं महिना सम्म	९.९१	४.६६	माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजना
८५ औं महिनादेखि ९६ औं महिना सम्म	१०.१६	४.८१	माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजना
९७ औं महिनादेखि सम्झौता अवधि सम्म	१०.४२	४.९४	माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजना

तर आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन शुरु हुनु पर्ने मिति Required Commercial Operation Date (RCOD) को तुलनामा व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति Commercial Operation Date (COD) ढिलो हुन गएमा निम्नानुसार वार्षिक मूल्यवृद्धि दिइनेछ।

- (क) RCOD को तुलनामा COD ६ महिना भन्दा बढी १० महिना सम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ७ बटा मान मूल्यवृद्धि दिइनेछ।
- (ख) RCOD को तुलनामा COD १० महिना भन्दा बढी ३० महिना सम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ६ बटा मान मूल्यवृद्धि दिइनेछ।
- (ग) RCOD को तुलनामा COD ३० महिना भन्दा बढी ४२ महिना सम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ५ बटा मान मूल्यवृद्धि दिइनेछ।
- (घ) RCOD को तुलनामा COD ४२ महिना भन्दा बढी ५४ महिना सम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ४ बटा मान मूल्यवृद्धि दिइनेछ।
- (ङ) RCOD को तुलनामा COD ५४ महिना भन्दा बढी ढिलो हुन गएमा जम्मा ३ मूल्यवृद्धि दिइने छैन।

नेपाल विद्युत प्राधिकरणले Dispatch Instruction जारी गरी अतिरिक्त उर्जा (Excess Energy) को हकमा विद्युत खरिद बिक्री सम्झौताको कडा १२.१ अनुसारको खरिद दरको १०% (पचास प्रतिशत) को हिसाबले कम्पनीले बितरण गर्ने र प्राधिकरणले भुक्तानी गर्नेछ।

आयोजनाहरूबाट वर्षा घाम तथा सुख्खा घाम गरि वार्षिक उत्पादन हुने विद्युत सम्बन्धी विवरण:

समय	सुरी थोला जलविद्युत आयोजना	मधितलो सुरी थोला जलविद्युत आयोजना
सुख्खा घाम १५ मिनट देखि १४ गेज सम्मको कूल इनर्जी (kWh)	१२,६२,४०२	१,२६,२९,४१०
वर्षा घाम १६ गेज देखि १२ मिनट सम्मको कूल इनर्जी (kWh)	२,७९,६६,७५०	२,६४,१४,६६०
जम्मा वार्षिक (kWh)	३,९२,४०,२५२	४,९०,४४,०७०

- विद्युत खरिद बिक्री सम्झौतामा उल्लेखित हजाना सम्बन्धी व्यवस्था तथा अन्य मुख्य बुँदा:

कम्पनीले विद्युत केन्द्रबाट उत्पादन हुने विद्युत शक्ति निर्धारित डेलिभरी प्वाइन्टसम्म पुग्दाउनको लागि प्राधिकरणलाई मान्य हुने खालको निर्माण, व्यवस्था एवं परिधायकी कार्य सम्पन्न गरि व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने मिति (Required Commercial Operation Date) सम्ममा व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (Commercial Operation Date) पर्ने गरी आयोजनाको निर्माण तथा परिधायकी कार्य सम्पन्न गर्नु पर्नेछ। कानुनाभिको परिस्थितिमा बाहेक कम्पनीबाट हुनुपर्ने उपरोक्त कार्यहरू समयमै सम्पन्न हुन नसकि व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नुपर्ने मिति (Required Commercial Operation Date) सम्ममा व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (Commercial Operation Date) नपरेमा कम्पनीले प्राधिकरणलाई हजाना तिर्नु पर्नेछ।

साथै प्राधिकरणले पनि कम्पनीबाट आपूर्ति हुने विद्युत शक्ति लिनको लागि प्राधिकरणबाट हुनु पर्ने कार्यहरू समय भित्र पूरा गरी सक्नु पर्नेछ। समयमै आयोजनाको निर्माण एवं अन्य आवश्यक कार्य सम्पन्न गरी आयोजनाबाट व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने भनी कम्पनीले सूचना दिइसके पछि कानुन बाहिरको परिस्थितिमा बाहेक प्राधिकरणको कारणले आयोजनाबाट व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने मिति (Required Commercial Operation Date) सम्म व्यापारिक उत्पादन शुरु हुन नसकेमा प्राधिकरणले कम्पनीलाई हजाना तिर्नु पर्नेछ।

कम्पनीले प्राधिकरणलाई वा प्राधिकरणले कम्पनीलाई तिर्नु पर्ने हजाना निम्न सूत्र अनुसार हिसाब गरिनेछ। हजाना रकम $8.0 \text{ US } X$ कन्ट्र्याक्ट इनर्जीको आधारमा गणना गरी आउने व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने मिति र व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति बीचको दिन अन्तरको अतिरिक्त उर्जा X व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (COD) मा लागू हुने खरिद दर प्राधिकरणले तिर्नु पर्ने बस्तो हजाना रकम विद्युत खरिद बापत प्राधिकरणले कम्पनीलाई भुक्तानी गर्नु पर्ने रकमबाट कटौत गरी निम्न सकिने तर प्राधिकरणले कम्पनीलाई महिना महिनाको विद्युत खरिद बापत भुक्तानी गर्नुपर्ने रकमको पचास प्रतिशत भन्दा बाँधे नहुने गरी किस्ताबन्दिमा पछिो बिल देखि बस्तो हजाना पूरा असुल नभएसम्म कटौत गर्दै जानेछ। प्राधिकरणले हजाना तिर्नु पर्ने अवस्थामा पनि यथोचित किस्ताबन्दिमा भुक्तानी गरिने छ।

विद्युत खरिद विक्री

विद्युत बलिपना वा बलिपना क्षतिपूर्ति तिर्नु पर्ने

प्राधिकरणले प्रत्येक महिना आयोजनाबाट कन्ट्र्याक्ट इनर्जीको परिमाणसम्मको Availability Declaration अनुसारको इनर्जी खरीद गरी लिनेछ। यस अनुसार प्राधिकरणले तिर्नु पर्ने उर्जा Forced Outage को कारणले तिन नसकेमा वा Dispatch Instruction को कारणले नलिपना अनुसूचि ३ को प्रावधान अनुसार प्राधिकरणले कम्पनीलाई क्षतिपूर्ति तिर्नु पर्नेछ।

कन्ट्र्याक्ट इनर्जी वा Availability Declaration को आधारमा गणना हुने मासिक उर्जा मध्ये जुन घटी छ सो को ८० (अर्थात) प्रतिशत भन्दा कम नहुने गरी प्रत्येक महिना कम्पनीले आयोजनाबाट विद्युत उत्पादन गरी प्राधिकरणलाई विद्युत आपूर्ति गर्नु पर्नेछ। प्राधिकरणको कारण वा Schedule Outage वा आकस्मिक मर्मत सभार वा कायु बाहिरको परिस्थितिको कारण बलिक अन्य कारणले पसरी तोकिएको परिमाण सम्मको विद्युत कम्पनीले आपूर्ति गर्न नसकेमा वा नगरेमा निम्न सूत्र अनुसार कम्पनीले प्राधिकरणलाई क्षतिपूर्ति स्वरुप रकम बुक्तानी गर्नु पर्नेछ।

क्षतिपूर्ति रकम $H = (O - X) \times$ सो महिना कम्पनीबाट प्राधिकरणलाई आपूर्ति हुनु पर्ने बढीमा कन्ट्र्याक्ट इनर्जी सम्मको Availability Declaration अनुसारको विद्युत उर्जा सोही महिनामा कम्पनीले उपलब्ध गराएको उर्जा (सोही अवधिमा प्राधिकरणको कारणले वा Scheduled Outage वा आकस्मिक मर्मत सभार वा कायु बाहिरको परिस्थितिको कारणले आयोजनाबाट उपलब्ध हुन नसकेको उर्जा X सो महिनाको प्रति किलोवाट घण्टा विद्युत उर्जा खरीद दर, बसरी हिसाब गर्दा क्षतिपूर्ति रकम गणनात्मक गणना क्षतिपूर्ति रकमलाई शुन्य मानिने छ।

निर्माणमाथि आयोजनाको अवस्था

आयोजनाको इष्टतम अवस्था: सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको १००% कार्य सम्पन्न भई व्यावसायिक विद्युत उत्पादनको परिधान परनात मिति २०७९ वैशाख १८ गते देखि व्यावसायिक उत्पादन सुरु भैसकेको र माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको करीव ६४% कार्य सम्पन्न भैसकेको विवरण तलको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ।

विवरण	माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजना	
	कार्य प्रगति	प्रगति %
१. जग्गा प्राप्त	प्राप्त चरण	६१
२. विस्तृत डिजाइन	अन्तिम चरण	९५
३. पूर्वाधार कार्य		-
३.१ प्रवेश नाग	सम्पन्न	१००
३.२ निर्माण उर्जा	सम्पन्न	१००
३.३ कस्थायी शिपि र कायालय	सम्पन्न	१००
३.४ स्थायी शिपि र	निर्माण चरण	९०
४. सिमित कार्यहरू		-
४.१ परिचातन	सम्पन्न	१००
४.२ डेकेदार शिपि र	सम्पन्न	१००
४.३ ग्रेड कार्य वेयर र अन्डरस्लुट्स	निर्माण चरण	९०
४.४ ग्रेड कार्य इन्टेक घामेल ट्याप र अग्रोच अ्यानल	निर्माण चरण	६१
४.५ सेटलिङ वेसिन	निर्माण चरण	९०
४.६ ग्रेडरेस पाइप	निर्माण चरण	८०
४.७ पेनस्टक पाइप	निर्माण चरण	९०
४.८ सर्ज पाइप	छिट्टै निर्माण गर्ने	०
४.९ उर्जागृह र टेलरेस	निर्माण चरण	६०
४.१० शिबचपाई	निर्माण चरण	२०
५. हल्लेक्ट्रो मेकानिकल कार्य	निर्माण चरण	६१
६. हाईड्रो मेकानिकल कार्य	निर्माण चरण	३०
७. प्रसारण लाईन	निर्माण चरण	४०
जम्मा मौलिक प्रगति		६४ %

कम्पनीको प्रबन्धनप्रकोट दुपमा छ तथा निधमाकरीको निधम छ मा उल्लेख गरिए बमोजिम पस कम्पनीको मुख्य उद्देश्यहरू देहाय बमोजिम रहेको छ :-

- क) नेपालका विभिन्न स्थानमा रहेका जलविद्युत उत्पादन गर्न सम्भावना भएको नदी, खोला, ताल, तलैयाहरूको अध्ययन अनुसन्धान गरी उक्त स्थानमा जलविद्युत उत्पादन गर्ने तथा प्रसारण गर्ने तथा बिक्री वितरण गर्ने गराउने ।
- ख) कुनै पनि स्वदेशी तथा विदेशी सरकारी, वीरसरकारी, सघ, संस्था, कम्पनी, व्यक्ति, फर्मले विद्युत उत्पादन गर्नको लागि योतपत्र आह्वान गरीएको स्थानमा सरिक भै वा सोभै सम्पर्क गरी माग बमोजिम विद्युत उत्पादन गर्ने ।
- ग) अन्य सघ, संस्था र कम्पनीबाट उत्पादन गरिएको विद्युत खरीद गरी बिक्री वितरण गर्ने ।
- घ) यस कम्पनी संग सम्बन्धित अन्य स्वदेशी एवं विदेशी कम्पनी संग मिलेर वितरण गर्ने ।
- ङ) संगठित संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी भएमा यो सहायक कम्पनीको नाम, इतिहास र त्यसका मुल्य उद्देश्यहरूका साथै त्यसमा भएको लगानीको अंश (प्रतिशतमा), सो नभएको ।
- च) देशभरका फुराहरू समेत उल्लेख गर्नुपर्ने लागू हुने हप्तसम्मा:

- (१) **संगठित संस्थाले उत्पादन गर्ने अस्तु वा प्रदान गर्ने सेवाहरू:** जलविद्युत आयोजनाको निर्माण, संचालन र व्यवस्थापन गर्ने ।
- (२) **प्रयोग भएको वा गरिने प्रविधि:** दोस्रो बिल्टामा रहेको सुरी खोला, हुलाक खोला र फुलुङ खोलाको पानी उपयोग गरी जलविद्युत उत्पादन गर्न हेक्टरभन्नेना साइभर्सन बाँध, डिस्चार्जिङ मेसिन, पेनस्टक पाइप, विद्युतगृह बादी संरचना रोका छन । यी परियोजना Run of River मा आधारित जलविद्युत आयोजना हुन् । आयोजनाबाट ६ ४ मे.वा. र ७ मे.वा. विद्युत उत्पादन गर्ने गरी परियोजनाहरूमा Run of River प्रकारको जलविद्युत उत्पादनका लागि आवश्यक भौतिक संरचना तथा मेसिनरीहरूको प्रयोग गरिएको छ ।
- (३) **कुनै प्राइभेन, प्रलिमिनि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सम्मतीता र वित्तीय संस्थासँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पत्ति हुक अधिकार:** यो नभएको ।
- (४) **संगठित संस्थाले ओगटेको बजार क्षेत्र:** आयोजनाबाट उत्पादित विद्युत राष्ट्रिय विद्युत प्रणाली मार्फत नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई बिक्री गर्न सम्मतीता गरिएको र भविष्यमा अन्य आयोजना निर्माण गरेको अवस्था तथा नेपाल विद्युत प्राधिकरण वा अन्य विाधिकृत रुपमा स्थापित हुने कुनै पनि सक्षम निकायहरू मार्फत नेपालबाट विद्युत निर्यात हुने अवस्थामा राष्ट्रिय विद्युत प्रसारण लाईन मार्फत अन्य मुलुकमा समेत बजार विस्तार गर्ने सकिनेछ ।
- (५) **नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धी योजना:** कम्पनीले एकल रुपमा तथा आफ्नो उद्देश्यसंग मेल खाने देशीय तथा बाहिरका विभिन्न कम्पनीहरूसँगको संयुक्त लगानीमा आफ्नो उद्देश्य प्राथिकता लागि व्यवसायिक रुपमा सम्भाव्य देखिएका नयाँ जलविद्युत आयोजनाहरूको अध्ययन तथा निर्माण गरी नेपालको जलविद्युत क्षेत्रमा एक अग्रणी कम्पनीको रुपमा स्थापित हुने लक्ष्य लिएको छ ।
- (६) **उत्पादन तथा सेवाको प्रमुख बजार र त्यसको माग र बिक्री वितरणको तरिका:** कम्पनीले उत्पादन गर्ने विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणसंग विद्युत खरिद बिक्री सम्मतीता गरी राष्ट्रिय प्रसारण लाइन मार्फत बिक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाउनुपर्ने छ भने कम्पनीको प्रमुख बजार हाललाई नेपाल राज्यभर रहनेछ ।
- (७) **उत्पादन/सञ्चालन क्षमता र सोको उपभोग स्थिति:** सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको उत्पादन क्षमता ६ ४ मेगावाट र सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाका लागि २०७९ बैशाख १८ गते देखि व्यावसायिक उत्पादन सुरु भैसकेको र गांधिली सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको उत्पादन ७ मे.वा. रहेको छ साथै यस परियोजना निर्माणाधीन अवस्थामा रहेको । उत्पादन हुने साथै विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई राष्ट्रिय विद्युत प्रसारण लाइन मार्फत बिक्री वितरण गरिनेछ ।
- (८) **कच्चा पदार्थको स्रोत, किसिम र उपलब्धता:** यी जलविद्युत आयोजनाको लागि दोस्रो बिल्लाको सुरी खोला, हुलाक खोला र फुलुङ खोलाको प्राकृतिक बहावमा आधारित पानी ।
- (९) **गुण नियन्त्रणको तरिका बरिएको व्यवस्था:** गुण नियन्त्रणको लागि देहाय बमोजिमको व्यवस्था गरिएको छ :
 क) आयोजनाको डिजाईन कार्यहरू अर्थात् विद्युत क्षेत्रमा उच्चतम विशेषज्ञता हासिल गरि २५ वर्ष भन्दा बढी कार्यगत प्राविधिक ज्ञान र अनुभव भएको विशेषज्ञहरूद्वारा गरिएको ।
 ख) लिमिड निर्माण सम्बन्धी कार्यको गुण नियन्त्रणको लागि निर्माण क्षेत्रमा विशेषज्ञता र लामो अनुभव भएको परामर्शदाता कम्पनीलाई निम्ना रिईएको ।
 ग) लिमिड निर्माण कार्यको गुणस्तर नियन्त्रणको लागि निर्माण सामग्री सम्बन्धी तथा निर्माण कार्यको गुणस्तर नियन्त्रणको लागि आयोजना स्थलमा प्रयोगशाला स्थापना गरि लिमिड चेकजाँच गर्ने गरिनुका साथै आवश्यकता अनुसार अठमहाहौको लिमिड प्रयोगशालामा Engineer/Specialist द्वारा चेकजाँच गर्ने व्यवस्था गरिएको छ ।

न.३.ख. सम्बन्धीको विवरण :

(क) संगठित संस्थाको उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पति रहेको स्थान र उपकरण तथा सम्पतिको अवस्था : विभिन्न संस्थाको हालको सम्पतिको अवस्था उन उल्लेख गरिए बमोजिम रहेको छ र सम्पूर्ण सम्पति चालु अवस्थामा रहेको छ ।

क्र.सं.	सम्पतिको विवरण	कुल सम्पति	ड्रास कट्टी	खुद सम्पति रकम २०७९ आघाट मसाला सम्म	सम्पति रहेको स्थान	सम्पतिको अवस्था
१	कार्यालय सामग्री, फर्निचर तथा पार्टस	२९,९०,३९९	२९,३०,९७४	५९,४२४		
२	सवारी साधन	९,३९,७८,७००	७८,७९,३७४	५४,०९,३२६	फर्नातय	चालु
	जग्गा	९,४४,६९,०९९	९०,०९,०,३४९	५४,५८,७४९	तथा	अवस्थामा
३	अनुरा सम्पति	९,२०,८६,९९,६३९	९,९०,९६,९३७	९,९६,७६,६४,४९३	आयोजना	रहेको
४	निर्माणाधीन सम्पति जग्गा	५६,०६,०३,९९०	-	५६,०६,०३,९९०	स्थल	
		९,८२,३२,३३,४४९	९९,०२६,९३७	९,८२,६२,६३,४०४		

(ख) बुद्ध (क) मा उल्लेखित सम्पति संगठित संस्थाको आफ्नै सम्पति हो या लिजमा लिएको, लिजमा लिएको भए लिजको अवधि (मिति समेत उल्लेख गर्नुपर्ने) : सुरु खोला जलविद्युत आयोजनाको आफ्नो नाममा ५९.४४ रोपनी जग्गा रहेको साथै उक्त आयोजनाको लागि गौरीगंजर संरक्षण क्षेत्रभित्रको ७.७ हेक्टर सरकारी जग्गा प्रयोग गर्न नेपाल सरकारको नान्विचारदफाको मिति २०७३/१२/२९ को निर्णय अनुसार राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभागसंग सम्झौता भएको मिति २०७४/०३/०८ देखि ३० वर्ष सम्म उपयोग गर्न पाउने गरी सम्झौतामा हस्ताक्षर भएको हो । साथै माथिल्लो सुरु खोला जलविद्युत आयोजनाको आफ्नो नाममा ५२ रोपनी जग्गा रहेको ।

(ग) यदि सम्पति संगठित संस्थाको स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पति माथि कुनै लिज वा मोर्टेज भए सो सम्बन्धी विवरण:

सुरु खोला जलविद्युत आयोजना र माथिल्लो सुरु खोला जलविद्युत आयोजनाका भ्रम प्रवाहक बैकसंग भएको सम्झौता बमोजिम कम्पनीको स्वामित्वमा भएको जग्गामध्ये कुममा २४,६०२.०६ वर्ग मिटर र ९३,४९७.२४ वर्ग मिटर जग्गा गरि कुममा ३८,०९९.३० वर्ग मिटर जग्गा प्रमुख बैक माथिमा बैक लिमिटेड र सहभागी बैक नेपाल कोर्टिड एण्ड कर्नेस बैक लिमिटेडको नाममा जितोकायक राखिएको छ ।

(घ) विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको मितिमा संगठित संस्थाको सम्पतिको किताबी मूल्य र बजार मूल्यबीच फरक भएमा सो को विवरण: कम्पनीको सम्पूर्ण सम्पति वार्षिक वर्षको हिसाबमा कायम गरिएको छ ।

(ङ) सम्पतिको मूल्याङ्कन गरिएको तरिका सम्बन्धी विवरण:

परतमोतमा नियमानुसार रतुर्पनै प्राप्त कट्टी गरी लेखागत अनुसार बाँकी रहेको वार्षिक सम्पतिनाई सम्पतीको रूपमा राखिएको छ र सोको पुनर्मूल्याङ्कन गरिएको छैन ।

न.३.ग. आनी योजना तथा इजनीति :

(अ) व्यवसाय/सेवाको वृद्धिका लागि संस्थाको भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्रतिष्ठा लागि चालिने समयबद्ध रणनीति: कम्पनीले आफ्नो विद्युत उत्पादन व्यवसाय/सेवाको वृद्धिका लागि संभाव्य देखिएका आयोजना क्षेत्रहरूको पहिचान गरी सो को अध्ययन गर्ने योजना रहेको छ । सोका लागि चालिने समयबद्ध रणनीति निम्नानुसार छः :

- आगामी ५० वर्षभित्रमा संभाव्य आयोजना क्षेत्रहरूको पहिचान गर्ने साथै कम्पनीको प्रमुख पत्रको दफा ४ मा उल्लेख भए बमोजिमका उद्देश्यसहित प्रतिष्ठा लागि व्यावसायिक रूपमा संभाव्य देखिएको नतविद्युत आयोजनाहरूमा लगानी गर्ने ।
- त्यस्ता आयोजनाहरूको सभाष्यता बढाउन गर्ने र उपयुक्त देखिएमा सो को लागि आवश्यक प्रक्रियाको पालना गर्ने ।
- संभाव्य आयोजनाका लागि विद्युत विकास विभागसंग आवश्यक समन्वय गरी इजाजतपत्र लिने कार्य गर्ने ।
- इजाजत प्राप्त भएमा सो को निर्माण प्रक्रिया अगाडी नडाउने ।
- कम्पनीले आफ्नो उद्देश्य प्राप्तिका लागि व्यवसायिक रूपमा सम्भाव्य देखिएका अन्य जलविद्युत आयोजनाहरूमा लगानी गर्ने ।
- गरी जलविद्युत आयोजनाहरूको सम्भाव्यता अध्ययन गरी अन्य जलविद्युत आयोजनासहित समेत निर्माण विकास गर्ने कम्पनीले सरकारी विकासहरूसंग भएको सम्झौता बमोजिम देशमा रहेको जलधोतको अधिकतम उपयोग गरी विद्युत उत्पादन गर्ने र सो लाई नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई बिक्री गरी देशलाई विद्युतमा काल्पनिभर बनाई देशलाई समृद्ध बनाउन सहयोग गर्ने ।

(आ) प्रतिस्पर्धा, विश्वमात्र आर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्योगको स्थितिको आधारमा संगठित संस्थाको व्यावसायको भविष्य : नेपालमा जलविद्युत उत्पादनको प्रचुर सम्भावना रहेको भएता पनि वर्तमान अवस्थामा जलविद्युतको विकासको सम्भावना उच्च रहेको र कुल राष्ट्रिय उत्पादनको करीब २५ भाग विद्युतबाट आपूर्ति भएको अवस्था देखिन्छ । देशमा बाग बमोजिम जलविद्युत आपूर्तिको कमी रहेको हावको पुग्दभूमिमा जलविद्युत आयोजना निर्माण गर्नु आफैमा सहायिक कान भएको र विद्युत उत्पादन हुनु अगाडै विद्युत खरिद बिक्री सम्बन्धि सम्झौता समेत सम्पन्न हुनुले यस क्षेत्रमा अन्य समान किसिमका उद्योगसग प्रतिस्पर्धी नरहने हुँदा यस कम्पनीले जलविद्युत क्षेत्रमा आफ्नो अलग पहिचान स्थापित गर्न सफल हुनेछ । जलविद्युत आयोजनाहरूको पर्याप्त विकास हुन सके नेपाल लगायत छिमेकी मुलुकहरूमा समेत निर्वाह गर्न सकिने संरचनाहरू निर्माण बिकास हुँदै गरेको अवस्था छ । त्यसैले जलको अवस्थामा यस जलसहायमा प्रतिस्पर्धाको अवस्था सृजना हुनसक्ने सम्भावना ल्यादै न्यून रहेकोछ । यसर्थ कम्पनीले आफ्नो व्यावसायको निरन्तरताका लागि अगाडि बढाएको जलविद्युत आयोजनाको निर्माण र अन्य आयोजनाहरूको पहिचान तथा विकास गर्दा अन्य कम्पनीको उत्पादनमा बस्तो प्रतिस्पर्धा गर्नु परेन । नेपालमा जलविद्युत आयोजनामा अगातीको राम्रो सम्भावना रहेको छ ।

ग.३.भ. सञ्चालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था

कम्पनीको नियमानवलीको नियम २७ (२) र नियम ३१ (क) मा भएको व्यवस्था अनुसार यस कम्पनीमा एक (१) महिना सञ्चालक समिति ७ (सात) जना सञ्चालक सदस्य रहेको सञ्चालक समिति रहने व्यवस्था छ । सञ्चालक समितिला सञ्चालक सदस्यहरूको प्रतिनिधित्व देखाव बमोजिम रहेको छ ।

संस्थापक शेयरधनीहरूको तर्फबाट	४ (तीन) जना
सर्वसाधारण शेयरधनीहरूको तर्फबाट	१ (एक) जना
स्वतन्त्र जनसायिक सञ्चालक	१ (एक) जना

सञ्चालक समितिको गठन कम्पनी ऐन २०६३ को दफा ८६ को उपदफा (२) र कम्पनीको नियमानवलीको नियम २७ (२) मा भएको व्यवस्था अनुसार गरिएको छ ।

सञ्चालकहरूको कार्यकाल बर्षिमा ४ (चार) वर्षको हुनेछ ।

यस कम्पनीको नियमानवलीको नियम २८ मा व्यवस्था भए अनुसार यस कम्पनीको सञ्चालक पदमा नियुक्त हुन कम्पनीमा १०० किता शेयर लिएको हुनुपर्छ । तर स्वतन्त्र सञ्चालक र संगठित संस्थाको प्रतिनिधित्व गर्ने सञ्चालकको हकमा यो व्यवस्था लागू हुने छैन ।

ग.४. पूँजी संरचना सम्बन्धी मागकर्ती :

(क) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजी र संस्थाको स्थापना पश्चात सोमा परिवर्तन भएको भए तत्सम्बन्धी विवरण:

- **अधिकृत पूँजी:** यस कम्पनीको अधिकृत पूँजी रु ७६,००,००,०००/- (सहस्र करोड) रहेको छ । उक्त पूँजीलाई रु १००/- का दरले ७६,००,००० (सहस्र लाख) भाग साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।
- **जारी पूँजी:** यस कम्पनीको तत्काल जारी पूँजी रु ७६,००,००,०००/- (सहस्र करोड) रहेको छ । उक्त पूँजीलाई रु १००/- का दरले ७६,००,००,०००/- (सहस्र करोड) भाग शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।
- **चुक्ता पूँजी:** यस कम्पनीको संस्थापकहरूबाट तत्काल चुक्ता पूँजी रु ४३,२०,००,०००/- (चिपल करोड बीस लाख) रहेको छ जसलाई रु १००/- का दरले ४३,२०,००० (चिपल लाख बीस हजार) भाग शेयरमा विभाजन गरिएको छ । यस विवरणसग मार्फत सर्वसाधारणका निर्मित कुलहरूको रु. २२,८०,००,०००/- (बाइस करोड असी लाख) रकम लगायतको रु. १००/- बाँकेत दरको २२,८०,००० किता साधारण शेयर लिप्क्याशन गरी बाँडफाँड गरे पश्चात् कम्पनीको चुक्ता पूँजी रु. ७६,००,००,०००/- (सहस्र करोड) हुनेछ ।

विवरण	सुरी खोला हाईड्रोपावर लि २०७६/७७	मकर जितुमाया हाईड्रोपावर प्रा.लि. २०७६/७७	मकर जितुमाया सुरी हाईड्रोपावर लि २०७७/७८	मकर जितुमाया सुरी हाईड्रोपावर लि २०७८/७९
अधिकृत पूँजी (रु.)	२३,००,००,०००	२३,००,००,०००	७६,००,००,०००	७६,००,००,०००
जारी पूँजी (रु.)	२३,००,००,०००	२३,००,००,०००	७६,००,००,०००	७६,००,००,०००
चुक्ता पूँजी (रु.)	२८४,००,०००	१९,२४,४०,०००	४३,२०,००,०००	४३,२०,००,०००

(३) संगठित संस्थाको सञ्चालक अथवा कुनै कम्पनी, संस्था, कोष, संगठनसँग आबद्ध भए त्यस्तो सञ्चालक र आबद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना :

क्र.सं	नाम	सञ्चालकहरू आबद्ध रहेका कम्पनी, संस्था, कोष, संगठन वा फर्महरूको विवरण
१	हिमाल मुठ्ठ	अध्यक्ष: हिमाल सुन अफ इगर्जी प्रा.लि. अध्यक्ष: हिमाल इतर्गी प्रा.सी. अध्यक्ष: भिमेश्वर कशर उद्योग प्रा.ली. अध्यक्ष: टिमशिखर कुपि तथा परुषानन उद्यो अध्यक्ष: डि भ्यानि रेस्टुरेन्ट प्रा.ली. अध्यक्ष: सिल्वर स्टार मचल तथा चयम सहकारी संस्था प्रा.ली.
२	चन्द्र महादुर कार्की	निर्देशक: चन्द्र निमार्ण सेवा प्रा.नि.

कम्पनी ऐन, २०६३ को धारा ८९ को उपधारा (१) (ख) तथा सूचीकृत संगठित संस्थाहरूको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४ को व्यवस्थाहरू पूर्ण रूपमा पालना भएको ।

(४) संस्थापक/सञ्चालकको हक हस्तान्तरण जन्जेज सम्बन्धी विवरण:

- क: कम्पनीको कुनै शेयरधनीले सञ्चालक समितिको पुर्य स्वीकृती नलिई आफ्नो नाममा रहेको शेयर कम्पनीको शेयरधनी बाहेक अन्य व्यक्तिलाई बिक्रि वा हस्तान्तरण गर्न वा धितोबन्धक राख्न सक्ने छैन ।
- ख: आफ्नो नाममा रहेका शेयर बिक्रि गर्न वा धितोबन्धक राख्न चाहने शेयरधनीहरूले सञ्चालक समितिमा लिखित रूपमा जानकारी गराउनुपर्नेछ । त्यसरी जानकारी गराउँदा शेयर बिक्रि गर्न नपाएको भए आफूले बिक्रि गर्न चाहेको शेयरको मूल्य र धितोबन्धक राख्न चाहेको भए धितोबन्धक लिने व्यक्तिको नाम, ठेगाना, धितो प्राप्त आएको क्रम, धितो फुकुवा हुने प्रस्तावित मिति खुलाउनुपर्नेछ ।
- ग: "धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३" को नियम (३८) को उपनियम (१) मा भएको व्यवस्था अनुरूप धितोपत्र सार्वजनिक निष्कासन गर्ने सक्ने गरी सम्बन्धित संगठित संस्थाका सर्वसाधारण बाहेक अन्य समूह (संस्थापक संगठित संस्थाका कर्मचारी तथा आयोजना प्रभावित जिल्लाका स्थानीय वासिन्दा) ले लिएको शेयर सार्वजनिक निष्काशन गरेको शेयर बाइफाईट भएको मितिले तीन वर्षको अवधि पूरा नभई बिक्री गर्न पाइने छैन ।

ग.५.ख. संस्थापक/सञ्चालकसँगको कारोवार :

- (क) संगठित संस्थाबाट कुनै संस्थापक/सञ्चालकले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैरआर्थिक) प्राप्त गरेको वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो वस्तु वा सुविधाको प्रकृति र मूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए बापत खर्कले कुनै सम्पत्ति, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत्सम्बन्धी विवरण:
कम्पनीको सञ्चालकहरूको लागि सञ्चालक समितिको बैठक भत्ता, पारिश्रमिक, दैनिक भत्ता तथा अन्य कुनै सुविधा रहेको तर सञ्चालक समितिले कुनै प्रकारको समितिको बैठक भत्ता, पारिश्रमिक नलिएको । संस्थापक वा सञ्चालकले यस संस्थाबाट प्राप्त वा अप्रत्यक्ष रूपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैर आर्थिक) प्राप्त गरेका छैनन् र सो सम्बन्धमा कम्पनीले संस्थापक वा सञ्चालकबाट कुनै सम्पत्ति वा सेवा समेत प्राप्त गरेको छैनन् ।
- (ख) बुझा (क) मा उल्लेखित वस्तु वा सुविधाको मूल्य विवरण गर्न अपनाइएको तरिको: लागू नहुने ।

ग.६. सीमित दायित्व सम्बन्धी विवरण: यस कम्पनी कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत स्थापित तथा सञ्चालित पब्लिक लिमिटेड कम्पनी हो । यसमा शेयरधनीहरूको दायित्व सीमित छ । यस कम्पनीको शेयरधनीको दायित्व निजसो खरिद गरेको वा खरिद गर्न कहनु गरेको शेयरको अधिकतम रकमसम्म मात्र सीमित रहनेछ ।

ग.७. संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी जानकारी:

ग.७.क. संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरू सम्बन्धी विवरण:

(अ) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीको नाम, योग्यता, नियुक्ति भएको मिति, पढिले गरेको कामको अनुभव तथा संगठित संस्थाको क्षेत्र लिएको भए शेर संख्या सम्बन्धी विवरण:

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	नियुक्ति मिति	पद	शैक्षिक योग्यता	अनुभव तथा कुल नियुक्त शेर	शेर संख्या	अन्य संस्थामा लागू शेर संख्या
१	निकाश खनाल सहायकारी १, ज्यालादारी	२०७८/०७/०१	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	सहाय्यता, इन्जिनियरिङ	परिचालन प्रबन्धक सुविधाको सम्बन्धित कार्यहरू परिचालन प्रबन्धक सुविधा परिचालन प्रबन्धक सुविधाको कार्यहरू परिचालन प्रबन्धक सुविधाको कार्यहरू परिचालन प्रबन्धक सुविधाको कार्यहरू परिचालन प्रबन्धक सुविधाको कार्यहरू	-	-
२	सरोज खनाल कर्मचारी	२०७८/०७/०१	परिचालन प्रबन्धक	सहाय्यता, इन्जिनियरिङ	वित्तिय इन्जिनियर ३ का रूपमा नियुक्ति परिचालन प्रबन्धक सुविधाको सम्बन्धित कार्यहरू वित्तिय सम्बन्धित कार्यहरू वित्तिय सम्बन्धित कार्यहरू वित्तिय सम्बन्धित कार्यहरू वित्तिय सम्बन्धित कार्यहरू	-	-
३	उमेश कुमार खनाल निर्देशक, ज्यालादारी	२०७८/०७/०१	वित्त प्रबन्धक	सहाय्यता, व्यवसाय	वित्त प्रबन्धक सुविधाको कार्यहरू (१. ४ व. का.) वित्तिय सुविधाको सम्बन्धित कार्यहरू (२.० व. का.) वित्त प्रबन्धक सुविधाको सम्बन्धित कार्यहरू (३.० व. का.) वित्तिय सुविधाको सम्बन्धित कार्यहरू (४.० व. का.)	-	-

संगठित संस्थाका कर्मचारीहरू अन्य सुवीकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेरधनीको रूपमा रहेको वा कर्मचारीहरूले अन्य कुनै संगठित संस्थामा गरेको लगानी सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।

(आ) विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्नु भन्दा १ वर्ष अगाडिको अवधिमा विधम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाहेक संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएको भए सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(इ) कर्मचारीको संख्या: स्थायी, अस्थायी, करार, ज्यालादारी र अन्य :

क्र.सं.	स्थायी	अस्थायी	करार	ज्यालादारी	प्रशिक्षाधी	अन्य	कुल कर्मचारी संख्या
१	-	२१	-	-	-	-	२१

ग.७.ख. सञ्चालक एवम् उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण :

(अ) सञ्चालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बौद्धिक भत्ताको दर तथा निजहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता तथा अन्य सुविधा:

सञ्चालकले पाउने मासिक पारिश्रमिक, वैयक्तिक भत्ता, दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र अन्य सुविधा साधारण सभाले तोके अनुसार हुने व्यवस्था रहेको । हानसम्पन्न साधारण सभाले उक्त सुविधा निर्धारण नगरेको ।

(आ) उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिइने भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण:

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	वार्षिक पारिश्रमिक (आ.व. २०७८/७९)
१	निकाश खनाल	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	२२,७९,२१९/-
२	सरोज खनाल	परिचालन प्रबन्धक	८,०८,३१२/-
३	उमेश कुमार खनाल	वित्त प्रबन्धक	१४,०९,८०३/-

(द) कुनै अविद्युत वा सञ्चालकबाट भविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरी बजार गरिएको भए सो सम्बन्धी विवरण ; सो तमएको

ग.८. अन्तर्निहित जोखिम तथा सोको व्यवस्थापनका लागि व्यवस्थापनको धारणा:

संगठित संस्थाको बहन गरेको वा गर्ने जोखीम स्पष्ट रूपमा उल्लेख गर्नु पर्ने । यस सन्दर्भमा जोखीमहरूलाई संगठित संस्थाको आन्तरिक वा व्यवसाय/परियोजनागत प्रयत्न सभया संगठित संस्थाको नियन्त्रण भन्दा बाहिरको भनी बाँडेर गरि प्रमुख रूपमा देशको जोखीमको विवरण गर्नु पर्ने । संस्थाको अन्तर्निहित जोखिमहरू निम्नानुसार रहेका छन् ।

(क) वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिम:

कम्पनीको माथिल्लो सुरी सोना जलविद्युत आयोजना र सुरी सोला जलविद्युत आयोजनाको लागि आवश्यक रकम रु.२,९४,१४,१९,००० मध्येको माथिल्लो सुरी सोला जलविद्युत आयोजनाको हुन आउने रु.९०,००,००,०००/- बैकबाट कया स्वीकृत भइसकेको सुरी सोला जलविद्युत आयोजनाको हुन आउने रु. १,९४,१४,००,०००/- बैकबाट रूप स्वीकृत भइसकेको र बाँकी रकम स्वयंकी रु.१,०४,१४,००,०००/- संस्थापक सेयरधनीहरूबाट चुक्ता भइसकेको र कम्पनीमा प्राथमिक सेयर लिख्यसन्धबाट रु. २२,००,००,०००/- बच हुने हुँदा कम्पनीमा वित्तीय साधनको अभावबाट जोखिम हुने संभावना नरहेको ।

(ख) कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखिम: सुरी सोला, हुलाक र सोलुङ खोलाको जलाशय क्षेत्रमा अपत्याशित रूपमा जलवायु परिवर्तन भई पानीको श्रोत घटन गण्णा उत्पादन घटन सक्ने ।

(ग) उत्पादन वा सेवाको बजारको स्थिति र चलमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिम: हालको बचरामा विद्युतको बजारको जोखिम नरहेको ।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुन डिलेराई हुने संभावना र त्यसबाट हुने मूल्य वृद्धि (Cost Overrun) को जोखिम:

हालसम्मको कार्य प्रगती विवरण अनुसार सुरी सोला जलविद्युत आयोजना समय मै सम्पन्न भई व्यवसायिक उत्पादन भईसकेको र माथिल्लो सुरी सोला जलविद्युत आयोजना मे यस आयोजनाले आन्तरिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने भिति (RCCO) २०७९/१०/३० रहेको तर कोभिड-१९ महामारीको फरपले उक्त भिति भित्र निर्माण कार्य सम्पन्न गर्न नसकिने हुँदा आयोजनाको निर्माण कार्य सम्पन्न गर्न केही समय पछ लाग्ने साथै लागत समेत बढ्नु गर्दै रूप र लगानीमा ब्याज बढ्न गएकोले आयोजना निर्माण लागत केही वृद्धिको संभावना भएको ।

(ङ) विदेशी विनियमको जोखिम: विदेशी विनियमको जोखिम नरहेको ।

(च) कानुनी प्रक्रियाहरू तथा ईजाजत प्राप्त गर्नुपर्ने भए सोबाट पर्न सक्ने अवरोधहरू: आवश्यक सम्पूर्ण अनुमति वा इजाजत प्राप्त भैसकेको हुँदा कुनै जलविद्युत आयोजनामा जोखिम नरहेको ।

(छ) क्षेत्रीकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम:

- अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा हुने मन्दीबाट नेपाली बजारमा पर्नसक्ने असरबाट हुनसक्ने आर्थिक जोखिमहरू ।
- (ज) सरकारी नीति तथा नियमहरूमा हुने परिवर्तन तथा विषयव्यापी रूपमा हुने नीतिकत परिवर्तनबाट उत्पन्न हुने जोखिम:
- नेपाल सरकारको कलाविद्युत सम्बन्धी आर्थिक तथा वित्तीय नीति नियममा हुने परिवर्तनबाट धुक्का हुन सक्ने जोखिमहरू ।
- फर, भन्सार आदि सम्बन्धी व्यवस्थामा परिवर्तन गरमा धुक्का हुन सक्ने जोखिमहरू ।
- देशको वैदेशिक नीतिमा हुनसक्ने परिवर्तनबाट उत्पन्न हुन सक्ने संभावित जोखिमहरू ।
- नेपाल सरकार तथा अन्य नियमित निकायहरूको आर्थिक तथा वित्तीय नीति नियममा हुने परिवर्तनबाट सिर्जना हुनसक्ने सम्भावित जोखिमहरू

(झ) सञ्चालन इतिहासको अभाव: कम्पनीले आफ्नो कारोबार संचालन गरेकोले कम्पनीको संचालन इतिहास करिब १४ वर्ष भन्दा बढीको रहेको छ ।

(ञ) प्रविधिको परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिम :

● प्रविधि सम्बन्धी परिवर्तनबाट जलविद्युत कम्पनीको सञ्चालन तथा कारोबार प्रणालीमा अपत्याशित जोखिम रहनु स्वाभाविक नै हो । कम्पनीले तौल्यको मापदण्ड अनुसारका उपकरणहरू खरिद गर्ने सम्बन्धीता भइसकेको छ । कलाविद्युत आयोजनाको लागि आवश्यक उपकरण मदान गरे पश्चात सामो समयसम्म संचालनमा रहने र यस्ता उपकरण सहित सम्पूर्ण संचालनहरूको नै विमा गरिने हुँदा, यी उपकरणहरूको पुनस्वीचना गर्ने सहज हुने भएकोले कलाविद्युत आयोजनामा प्रविधि परिवर्तनबाट जोखिमको संभावना न्यून भएको ।

(ट) अन्य :

- देशको राजनैतिक अस्थिरताबाट आउन सक्ने जोखिमहरू ।
- देशको आर्थिक अस्थिरतामा आउने उतार-चढावबाट हुनसक्ने जोखिमहरू ।
- प्राकृतिक प्रकोपको तथा कानुनसिद्धिका परिस्थितिका कारणबाट विद्युत केन्द्रका संरचनाहरूमा धनी पुग्न गार्मा ।

उपरोक्तासुधारको जोखिमहरूलाई न्यूत्र वा व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्थापनको योजना:

कम्पनीले क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिमहरू न्यूनीकरण गर्नका लागि जनशक्ति तथा अमला विकासमा ध्यान पुऱ्याउनुको साथै अन्य व्यावसायिक जोखिमहरूबाट सिर्जना हुनसक्ने हानि-नोक्सानीको लागि व्यवस्थापन चलायौं भन्ने सम्भावित हानिनोक्सानी कम गर्न सक्षम र प्रतिबद्ध छ। जग्गा प्राप्ति सम्बन्धी काम रूत गरिमा अगाडि मडिरहेको अवस्था रहेकोमा आयोजनाको भवन, पावरहाउस लगायतका स्थिर सम्पत्ती निर्माण गर्नको लागि चाहिने जग्गा प्राप्ति भइसकेको व्यहोरा जानकारी गराउँछौं। त्यस्तै अन्य विभिन्न जोखिमहरू न्यूनीकरणका लागि प्रभावकारी आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली, समयानुसारको आधुनिक प्रविधि, स्पष्ट नीति तथा निगमहरूको निर्माण एवम् समयानुसार आफ्नो सेवा तथा सुविधाहरूमा परिवर्तन गर्दै जगिने कम्पनीको नीति रहेको व्यहोरा जानकारी गराउँछौं। सम्भावित आर्थिक जोखिमहरूलाई न्यूनीकरण गर्न व्यवस्थापनले निम्न उपायहरू अवलम्बन गर्दै जानेछ। उर्जा विभिन्न स्रोतबाट प्राप्त गर्न सकिन्छ। जस्तै सौर शक्ति, टिजेभ, फोइला, जलश्रोत इत्यादी। यस मध्य पानीबाट उत्पादन हुने जलविद्युत नविकरणीय उर्जा भएकोले जलविद्युत आयोजनाहरूको बातावरणमा गम्भिरात्मक प्रभाव पार्दैन। नेपालमा उर्जा शक्तिको माग धेरै र आफूले न्युन रहेको र नेपाल जलश्रोतको धनी देश भएकोले अन्य उर्जाको स्रोत भन्दा भरपर्दो स्रोत पाउँछौं। तमर्च उर्जाका लागि जलविद्युतको आवश्यकता र महत्त्व कतिनै कम नहुने हुँदा जलविद्युतको लगानीमा न्युन जोखिम रहको व्यवस्थापनको धारणा रहेको छ। यसकारण उर्जाका अन्य स्रोतहरू भन्दा पानीबाट उत्पादन हुने जलविद्युतले बातावरणीय हानी नहुने र यसको लागत अन्य उर्जा भन्दा तुलनात्मक रूपमा कम रहने हुँदा अन्य स्रोतबाट उत्पादन हुने विद्युत भन्दा पानीबाट उत्पादन हुने जलविद्युत आयोजनाहरूमा जोखीम नरहेको धारणा व्यवस्थापनको रहेको छ। साथै उपरोक्त सम्भावित जोखिमहरूलाई न्यूनीकरण गर्न उपकरणहरूको ब्रास सर्चको व्यवस्थाको साथै केन्द्र र आयोजनाका आवश्यक संरचना, मेसिन, औजार र उपकरणहरूको जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्न र आयोजना बन्द भएमा बन्द भएको अवधिको नोकसान लापतको लागि निम्न बमोजिमको बीमा गरिएको छ। कम्पनीको सम्भावित नोक्सानी तथा अग्नि बीमा क्षेत्र बमोजिमको इन्सुरेन्स कम्पनीहरूमा निम्न रकम बराबरको बीमा गरिएको छ।

बीमा कम्पनीको नाम	जोखिमको किसिम	जिमाङ्क रकम	प्रिमियमको रकम	प्रिमियमको रकम पुऱ्यायी मिति	वहाल रहन अवधि	सैफियत
सानिमा जनरल इन्सुरेन्स कं. लि	Loss of Profit (Property) Insurance	₹१,७०,००,०००	₹७,०३,९९१.९०	२०७८/०३/१६	२०७९/०३/१५	सुरी सोना जलविद्युत आयोजना
सानिमा जनरल इन्सुरेन्स कं. लि	Contractor's all risk policy	₹३,०६,०२,४८३,९३१.८४	₹८,७०३,०२३.०२	२०७८/०९/२७	२०८०/०४/७	साथिल्लो सुरी सोला जलविद्युत आयोजना

भिन्नोपकरणको मूल्य परिवर्तन सम्बन्धी जोखिम: रु.१०० प्रति शेयरको दरले निष्काशन गरिएको मूल्यले सूचीकरण पश्चात् नेपाल स्टक एक्सचेंज लिमिटेडमा हुने कारोबार मूल्य नजनाउने भएकोले शेयर मूल्यमा हुनसक्ने परिवर्तनको जोखिम रहेको छ।

५.१. वित्तीय विवरण :

ग.१.क. वित्तीय विवरण र तत्सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण:

(क) संगठित संस्थाको लेखापरीक्षण भएको पछिल्लो आर्थिक वर्षको बासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नाफा नोक्सान हिसाब बोटफोड र नगद प्रवाह विवरण:

यस कम्पनीको बा.व. २०७८/७९ को लेखापरिक्षकबाट लेखापरीक्षण गरिएको बासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब, नाफा-नोक्सान बोटफोड हिसाब तथा नगद प्रवाहको विवरण निम्नानुसार छ ।

मकर जितुमाया सुरी हाईड्रोपावर लि
बासलात (आषाढ ३२, २०७९)

श्रेणी तथा शीर्षक	जा.व.०७८/७९ (रु हजारमा)
शेयर मुंजी	५३२,०००
बोन्ड तथा बीपत्रक	१३८,८००
तिर्न बाँकी कर्जा सावट	१,२४८,७०५
छोटी अनवीको कर्जा	०
अन्य वित्तिय शक्ति	०
व्यापारीक तथा अन्य तिर्नबाँकी	६०,४८३
अन्य चालु शक्ति	१२७,७६३
कुल श्रेणी तथा शक्ति	१,९३०,९५१
सम्पति	
नगद, बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात	९,५२८
साग तथा अन्य सूचनामा प्राप्त हुने रकम	०
सम्पति, प्लान्ट र मसिनरी	५,४५९
अमुक्त सम्पति	१,२६७,६७०
निर्नाशयिधन पूर्वीगत सम्पति	५९०,६०४
अन्य सम्पति	५०,९५३
अन्य वित्तिय सम्पति	३५,९३७
कुल सम्पति	१,९३०,९५१

मकर जिलुमाया सुरी हाइड्रोपावर लिमिटेड
नाफा नोक्सान हिसाब (आयण १, २०७८ देखि आषाढ ३२, २०७९ सम्म)

विवरण	आ.व.०७८/७९ (रु हजारमा)
विद्युत बिक्री आम्दानी	२५,१२१
निर्माण लागतको निर्माणधिन अवस्थामा सेञ्चांकित खर्च (IFRC 12 अन्तर्गत)	(७१,७५१)
अन्य आम्दानी	७९४,४९९
कुल आम्दानी	२३,१७९
कर्मचारी खर्च (कर्मचारी सेवास सहित)	(४,९३४)
हास कटौती र परिशोधन (Amortization)	(११,६६६)
अन्य सन्चालन खर्च	(४,७७९)
कुल सन्चालन आम्दानी	४७९
वित्तीय आम्दानी	१४
चित्त लागत	(२०,८११)
सम्पूर्ण करोवार पछिको शुद्ध मुनाफा	(२०,२१८)
आयकर व्यवस्था	०
शुद्ध नाफा/(नोक्सान)	(२०,२१८)

मकर जिलुमाया सुरी हाइड्रोपावर लिमिटेड
नगद प्रवाह विवरण (आयण १, २०७८ देखि आषाढ ३२, २०७९ सम्म)

विवरण	आ.व.०७८/७९ (रु हजारमा)
सञ्चालन गतिविधिको नगद प्रवाह	
आयकर अगाडिको शुद्ध नाफारमुनाफा नोक्सानी	(२०,२१८)
जोड्ने	-
१. हास कटौती	११,६६६
२. परिशोधन (Amortization)	-
३. Transfer to CWIP	४४,०१४
घटाउने	-
१. अघत सम्पत्तिको बिक्रीको नाफा	-
२. लगानीबाट आम्दानी	-
कार्यशिल पूँजीको परिवर्तन अघिको सञ्चालन नगद प्रवाह	३१,६८४
१. बाजु सन्तानिमा भएको कमी : घट्टि:	(४६,४०९)
२. बाजु बाधितमा भएको बृद्धि : (कमी)	(४२,०३३)
क सञ्चालन गतिविधिबाट शुद्ध नगद प्रवाह (क)	(४४,८२०)
लगानी गतिविधिबाट शुद्ध नगद प्रवाह	-
१. निर्माणधिन पूँजीगत सम्पत्ति	(१३४,४९९)
२. अन्य परियोजनाहरूमा लगानी-	-
३ स्थिर सम्पत्ति र आयोजना (अप) घट	-
ख लगानी गतिविधिबाट शुद्ध नगद प्रवाह (ख)	(६३४,४९९)
वित्तीय गतिविधिको नगद प्रवाह	-
१. सागटी (अप) घट	४७६,६२७
२. सेपर पूँजीगत कर्जा (अप) घट	१११,२४३
ग वित्तीय गतिविधिबाट शुद्ध नगद प्रवाह (ग)	५९७,८७०
नगदमा भएको कुल बृद्धि र कमी (क+ख+ग)	(१९,४९९)
प्रारम्भमा नगद तथा बैंक मौज्जात	३०,९९७
अन्तमा नगद तथा बैंक मौज्जात	१,४९८

(ख) सञ्चालन अघबि तीन बर्ष ब्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन बर्षको र तीन बर्ष ब्यतीत भैसकेको अवस्थामा सञ्चालन अघबिभरको लेखापरीक्षण भएको बाफा बोम्सात, बासलात सङ्गितको सङ्क्षिप्त वित्तीय विवरण: यम कम्पनी आ.ब. २०७१/७६ (सुरी खोला हाईड्रोपावर लि. तथा मकर जितुमाया हाईड्रोपावर प्रा. लि.) को आ.ब. २०७१/७६ को लेखापरिक्षवाट प्रमाणीत। मकर जितुमाया सुरी हाईड्रोपावर लिमिटेड: र आ.ब. २०७२/७७ को लेखा परिक्षक केमि पिचकार एण्ड कम्पनी चार्टर्ड एकाउन्टेन्टसवाट प्रमाणीत वार्षाविक वित्तिम विवरण देहाय बर्गोजिन रहेको छ।

**मकर जितुमाया सुरी हाईड्रोपावर लिमिटेड
बासलात (रु हजारमा)**

पैजी तथा बाबिल	वार्षाविक (रु हजारमा)					
	सुरी खोला हाईड्रोपावर लि		मकर जितुमाया हाईड्रोपावर प्रा लि		मकर जितुमाया सुरी हाईड्रोपावर लि	
	०७५/७६	०७६/७७	०७५/७६	०७६/७७	०७७/७८	०७८/७९
भेयर पैजी	७८,१००	७८,१००	११२,११०	११५,७२०	१४०,७४७	१३२,०००
जगेडा तथा कंपहर	(२१,७४२)	(२१,८५१)	(२०,२२९)	(२४,१९४)	(२२,१९८)	(२८,८००)
दिने चीसि कजा सापट	४८,०००	४७८,११०	०	०	७३२,०७८	१,२४८,७७१
छोटो कषडीको कजा	०	०	०	०	०	०
अन्य वित्तीय बाबिल	१८,१९३	०	०	०	०	०
व्यापारीक तथा अन्य तिर्नबाँकी	१२,७६४	१६,७४०	०	०	२१६,४४३	६०,४८३
अन्य चालु बाबिल	८१	१७१,१९७	१,१०९	१४१	१३,८३६	१२७,७६३
कुल पैजी तथा बाबिल सम्पति	२८०,६९०	७२६,६८३	१३,४२०	१३,२७६	१,२८०,१०६	१,९३०,१४१
नगद, बैंक/वित्तीय संस्थाका रहेको मौज्जात	१५,९३१	१०,१८१	१६३	२०३	३०,९९८	१,४२८
नाग तथा अला सुचनामा प्राप्त हुने रकम	०	०	०	०	०	०
सन्मान, प्लान्ट र मेसिनरी	४,३४०	३,६०६	०	०	३,२४६	५,३५९
अमूर्त सम्पति	०	०	१,४६०	१,४६०	०	१,२६,७६७०
निर्माणाघिन पूजीगत सम्पति	२१८,६२२	६४०,३७४	६१,६४८	६१,४०३	१,२०८,८७४	१,६०,६०४
अन्य सम्पति	२४,४४२	१,४९०	२०,२३९	२०,१०८	७,४४७	१,०२,१३३
अन्य वित्तिम सम्पति	१४,२७९	७०,९१६	०	०	२०,९४९	३१,९३०
कुल सम्पति	२८०,६९०	७२६,६८३	१३,४२०	१३,२७६	१,२८०,१०६	१,९३०,१४१

* आ.ब. २०७७/७८मा अछिम होजा पैजी सापतको रु. ३,६७,९७२/- प्राप्त भएको।

मकर जितुमाया सुरी हाईड्रोपावर लिमिटेड
माफा बोम्बसाय हिसाब

विवरण	वास्तविक (रु हजारमा)					
	सुरी चोला हाईड्रोपावर लि		मकर जितुमाया हाईड्रोपावर प्रा लि		मकर जितुमाया सुरी हाईड्रोपावर लि	
	०७५/७६	०७६/७७	०७५/७६	०७६/७७	०७७/७८	०७८/७९
बिक्रि आम्दानी	१२४,२१२	४२१,०७६	०	०	२०२,१८०	२२,१२१
बिक्रिको घुर्न	(१२४,२१२)	(४२१,०७६)	०	०	(२०२,१८०)	(२२,१२१)
अन्य आम्दानी	९६	३८१	०	०	२१४	७९४,४६९
मेटामोटी आम्दानी	९६	३८१	०	०	२१४	२३,९०९
व्यतिगत खर्च (कर्मचारी बोनस सहित)	(३,६८६)	(२,४९४)	(४,७८७)	(४,३४४)	(८,६०४)	(४,९३४)
ग्रास कट्टी र परिशोधन (Amortization)	(२३०)	(२३४)	०	०	(२१३)	(१९,८८६)
अन्य सञ्चालन खर्च	(१,७७०)	(१,६७३)	०	०	(४,०२९)	(२,७७९)
कुल सन्चालन आम्दानी	(३,५१०)	(४,२२९)	(४,७८७)	(४,३४४)	(१४,१६४)	५,७९
वित्तिय आम्दानी	१,६००	१२४	०	०	८४	१४
वित्तिय लागत	(१०)	(२४)	०	०	०	(२०,६११)
सम्पूर्ण कारोबार पछिको शुद्ध मुनाफा	(३,९२०)	(४,१२९)	(४,७८७)	(४,३४४)	(१४,०८१)	(२०,२१८)
आयकर व्यवस्था	०	०	०	०	०	०
शुद्ध माफा/(नोक्सान)	(३,९२०)	(४,१२९)	(४,७८७)	(४,३४४)	(१४,०८१)	(२०,२१८)

**मकर मितुमाया सुरी हाइड्रोपावर लिमिटेड
ताका सोम्सात हिसाब**

विवरण	वास्तविक (रु हजारमा)					
	सुरी ओख हाइड्रोपावर लि		मकर मितुमाया हाइड्रोपावर प्रा लि		मकर मितुमाया सुरी हाइड्रोपावर लि	
	०७५/७६	०७६/७७	०७५/७६	०७६/७७	०७७/७८	०७८/७९
सञ्चालन गतिविधिको नगद प्रवाह						
आयकर अगाडिको खुद ताका/मुनाफा (नेक्साती) जोड्ने	(३,९६०)	(४,१२२)	(४,६७६)	(४,३४४)	(४,०६५)	(२०,२५६)
१. अास कट्टी (Depreciation)	२३०	२३४	०	०	४९४	५१,६६७
२. परिधोवन (Amortization)	०	०	०	०	०	०
३ Transfer to CWIP	०	०	०	०	०	४४,०५३
घटाउने						
१. कषत सम्पत्तिको विक्रिको ताका-						
२. लगानी बाट आगदानी-						
कार्योन्मन पुँजीको परिवर्तन अघिको सञ्चालन नगद प्रवाह	(३,७३०)	(३,६६६)	(४,६७६)	(४,३४४)	(४३,४६६)	३४,६६४
१. सानु सम्पत्तिमा भएको कमि/बृद्धि :	(२७,७६३)	(३२,७४२)	०	०	६४,७२४	(४६,४०५)
२. सानु बढिबन्तमा भएको बृद्धि/कमि)	७०,२६९	३६,९९७	३,२५२	(९४६)	२२,०२२	(४२,०३३)
३. छोटो अवधिको रूप तथा अग्रिम प्राप्त भुक्तानीमा भएको कमि/बृद्धि ।	०	०	३४७	५४५	०	०
क सञ्चालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाहाक)	३६,७६६	९,४४७	(१,३०९)	(४,९७२)	६९,९६९	(४४,६४०)
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह						
१. निर्माणाधीन पुँजीगत सम्पत्ति	(१४३,३५४)	(४२१,२२३)	(१७,९३९)	(२४९)	(३०४,३३४)	(६३४,४९९)
२. अन्य परियोजनाहरूमा लगानी	०	०	०	०	०	०
३. विर्धकानिन निक्षेप	०	०	(७००)	०	०	०
४. अनुवर्त सम्पत्ति र आयोजना (घप)/घट	०	०	०	०	०	०
ख लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (ख) वित्तीय गतिविधिको नगद प्रवाह	(१४३,३५४)	(४२१,२२३)	(१६,६३९)	(२४९)	(३०४,३३४)	(६३४,४९९)
१. सापटी (घप) घट	४६,०००	४३०,५५०	०	०	०	०
२. अन्य वित्तीय दायित्व (घप) घट	१६,९९३	(१६,९९३)	०	०	४,५७०	०
३. शेयर पुँजीगत कर्जा (घप) घट	०	०	२०,०००	०	१४९,६९६	१९९,२४३
४. परियोजना ऋण प्राप्त/(भुक्तानी)	०	०	०	०	२९३,९६६	४७६,६२७
५. उधारो (घप) घट	०	०	०	०	०	०
ग वित्तीय गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (ग) नगदमा भएको कुल बृद्धि र कमि (क+ख+ग)	६६,९९३	४१९,९९७	२०,०००	४,९७०	४४३,६६६	६६७,६६०
नगदमा भएको कुल बृद्धि र कमि (क+ख+ग)	(४६,३४४)	(७,७४९)	४२	(२६९)	२०,४९२	(२१,४६६)
घाट/रम्भमा नगद तथा बैंक मौज्जात	६९,२६९	९७,९३४	४९१	४६३	१०,४६६	३०,९९७
घाट/रम्भमा नगद तथा बैंक मौज्जात	१७,९३५	१०,९६४	४६३	३०२	३०,९९६	९,५३६

(ग) आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ३ महिना पश्चात विवरणण स्विकृतिको लागि पेश गरेको उक्त अन्तरिम अवधिको लागि लेखापरीक्षकबाट प्रमाणित गरेको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण; यस कम्पनीको आ.व. २०७९/८० को (असोज मसान्त, २०७९; वित्तीय विवरणहरु व्यवस्थापकबाट प्रमाणीत वित्तीय विवरण निम्न अनुसार रहेको छ।

मकर जितुमाया सुरी हाइड्रोपावर लिमिटेड
बासलात (असोज मसान्त, २०७९)

विवरण	अपरिष्कृत वित्तीय विवरण (रु.इजारमा) (असोज मसान्त, २०७९)
पूँजी तथा वापिल्य	
शेयर पूँजी	५३२,०००
बगेडा तथा कोषहरु	(१९,९९८)
तिर्न बाँकी कर्जा खापट	१,४२९,५९७
छोटो अवधीको कर्जा	०
अन्य वित्तिय वापिल्य	०
व्यापारीक तथा अन्य तिर्नबाँकी	५७,८९३
अन्य चालू वापिल्य	३,८९८
फूल पूँजी तथा वापिल्य	२,९६९,५८०
सम्पति	
नगद, बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	२४,१९४
माग तथा अन्य सूचनामा प्राप्त हुने रकम	०
सम्पति, प्लाट र भेडिनरी	४,३६४
समर्पण सम्पति	१,२४६,६४४
निर्माणाधीन पूजीगत सम्पति	६२२,९६४
अन्य सम्पति	२०४,७३८
अन्य वित्तिय सम्पति	५९,४७४
फूल सम्पति	२,९६९,५८०

मकर जितुमाया सुरी हाइड्रोपावर लिमिटेड
बाफा नोक्सान हिसाब (असोज मसान्त, २०७९)

विवरण	अपरिष्कृत वित्तीय विवरण (रु.इजारमा) (आ.व.२०७८/७९)
निर्माणाधीनको निर्माणाधीन अवस्थामा लेखांकित बिक्री आम्दानी (IFRIC 12) अर्न्तगत	५१,५९२
विद्युत बिक्रीबाट आम्दानी	६८,८०२
बिक्री आम्दानी	१,२४,३६२
बिक्रीको खर्च	(६९,८४४)
अन्य आम्दानी	२
मेटाभोटी आम्दानी	६२,४९९
व्याजगत खर्च (कार्याकारी योजना सहित)	(१,८८३)
ड्रास फट्टी र परिपोषण (Amortization)	(१२,९२०)
अन्य सन्चालन खर्च	(६३६)
कुल सन्चालन आम्दानी	४७,८८०
वित्तिय आम्दानी	०
वित्त नागत	(२४,७०८)
सम्पूर्ण करोबार पछिल्लो शुद्ध मुनाफा	२२,९०२
आयकर व्यवस्था	०
शुद्ध नाफा/(नोक्सान)	२२,९०२

मकर जितुमाया सुरी हाइड्रोपावर लिमिटेड
बराद प्रवाह विवरण (असोज मसान्त, २०७९)

विवरण	अपरिष्कृत वित्तीय विवरण (रु.इजारमा) (असोज मसान्त, २०७९)
संचालन गतिविधिको बराद प्रवाह	
आयबन् अगाडिको बराद नाफा/मुनाफा (नोक्सानी)	२२,९०३
जोड्ने	०
१. झाय कट्टी (Depreciation)	१२,९२०
२. परिपोषन (Amortization)	०
३. Transfer to CWIP	०
घटाउने	०
१. अक्षत सम्पत्तिको विक्रिको नाफा-	०
२. लगानी बाट आम्दानी-	०
कार्योपगत पूँजीको परिवर्तन बाधको	३४,२२३
संचालन बराद प्रवाह	
१. चालु सम्पत्तिमा भएको कर्म/वृद्धि :	(१७४,३२३)
२. चालु बचिवन्तमा भएको वृद्धि/(कर्म) :	(१२६,४६४)
३. छोटो अवधिको ऋण तथा अधिम प्राप्त मुक्तानीमा भएको कमी/वृद्धि :	
क) संचालन गतिविधिबाट बराद प्रवाह (क)	(२६६,६६४)
लगानी गतिविधिबाट बराद प्रवाह	
१. निर्माणाधीन पूँजीगत सम्पत्ति	(६९,४६०)
२. अन्य परियोजनाहरूमा लगानी	०
३. रिशकालिन निक्षेप	०
४. अमूल्य सम्पत्ति र आबोजना (बच)/घट	०
ख) लगानी गतिविधिबाट बराद प्रवाह (ख)	(६९,४६०)
वित्तिय गतिविधिको बराद प्रवाह	
१. सापटी (बच) घट	०
२. अन्य वित्तिय साधित्व (बच) घट	०
३. शेयर पूँजीगत कर्म (बच) घट	०
४. परियोजना गृहण प्रतिता/मुक्तानी।	३४३,६९२
५. ढुङ्गारो (बच) घट	०
ग) वित्तीय गतिविधिबाट बराद प्रवाह (ग)	३४३,६९२
बरादमा भएको कूल वृद्धि र कमी (क+ख+ग):	१४,६६७
वर्षारम्भमा बराद तथा बैंक मौज्जात	९,४२८
वर्षांतमा बराद तथा बैंक मौज्जात	२४,९९५

- (घ) आम्दानी र खर्च हिसाबको कुनै शीर्षकमा ठूलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्यसको विश्लेषणात्मक कारण: सो नभएको ।
- (ङ) पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण थप पत्रबाट संगठित संस्थाको कारोबार, नाफा नोक्सान, सम्पत्तिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको वास्तविक भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छ/छैन सो सम्बन्धमा सञ्चालकहरूको धारणा: सो नभएको ।
- (च) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, विवरणपत्र पेश गरेको मितिबाट स्वीकृति हुने मितिसम्ममा वासलातको मिति पछिको घटनाको बारेमा छुट्टै जानकारी : सो नभएको ।

(ख) बिलत ५ वर्षमा सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गरिएको छ/थेन, यदि गरिएको भए

(अ) सम्पत्तिको विवरण

(आ) सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन अघि र पछिको किताबी मूल्य,

(ई) पुनर्मूल्यांकनको औचित्य: को नभएको ।

(ज) आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित बासलात, नाफा बोनसलन हिसाबका साथै त्यसका गणनाको आधारहरू: कम्पनीको आगामी ३ आर्थिक वर्ष (आ.व. २०७९/८०, आ.व. २०८०/८१ र आ.व. २०८१/८२) को प्रक्षेपित वित्तीय विवरण नभोलिम रहेको छ।

मकर जितुमाया सुरी हाइड्रोपावर लिमिटेड
बासलात (रु हजारमा)

पूँजी तथा दायित्व	प्रक्षेपित (रु हजारमा)		
	२०७९/८०	२०८०/८१	२०८१/८२
शेयर पूँजी	७६०,०००	७६०,०००	७६०,०००
जग्गा तथा कोषहरू	(२५,८९४)	७८,४९६	२११,२८८
तिर्न बाँकी कर्जा सापट	१,८४२,८४८	१,७६६,८०७	१,६८३,१६१
अन्य धातु दायित्व	०	२,२८७	२,६४९
Trade Payables	७,४४२	२,१३९	२,२९६
कुल पूँजी तथा दायित्व	२,५७४,४२६	२,६०९,६४७	२,६४९,३९२
		प्रक्षेपित	
सम्पत्ति	२०७८/७९	२०७९/८०	२०८०/८१
नगर, बैंक/वित्तीय संस्थाना रहेको मौज्दात	४४,२९४	१९४,११७	२००,३४३
माग तथा अन्य सूचनामा प्राप्त हुने रकम	९,२८२	९,४४६	९,८९७
सम्पत्ति, प्लान्ट र नैसर्गिक	१,२९४,०००	०	०
संगत सम्पत्ति	१,२२४,७०८	२,४३४,९७६	२,४४९,१७३
कुल सम्पत्ति	२,५७४,४२६	२,६०९,६४७	२,६४९,३९२

मकर जितुमाया सुरी हाइड्रोपावर लिमिटेड
नाफा बोनसलन हिसाब

विवरण	प्रक्षेपित (रु हजारमा)		
	२०७९/८०	२०८०/८१	२०८१/८२
विक्रि सामग्री	१७८,२२०	४२६,६२१	४३९,१७५
विक्रिको खर्च	(१०,७१७)	(२४,१८४)	(२४,४७९)
अन्य सामग्री	०	०	०
कुल सामग्री	१६७,५०३	४०२,४४७	४१४,६९६
कर्मचारी खर्च (कर्मचारी योजना सहित)	(१२,६४७)	(१८,०७९)	(१९,२४०)
हास कटौती र परिशोधन (Amortization)	(४२,६२९)	(८४,८०२)	(८४,८०२)
अन्य सन्धानन खर्च	०	०	०
कुल सन्धानन सामग्री	११२,२२७	२९९,५६६	३०९,६५६
वित्तीय खान्दानी	०	०	०
नित खर्च	(१०९,०७४)	(१८४,२८३)	(१७६,६८१)
सम्पूर्ण कारोबार पछिको खुद मुलाफा	२,९३६	११४,२८१	१३२,८७२
आपकर व्यवस्था	०	०	०
खुद नाफा / (नोक्सान)	२,९३६	११४,२८१	१३२,८७२

नकर जितुमाया सुरी हाइड्रोपावर लिमिटेड
बराद प्रवाह विवरण

विवरण	प्रसंगित (रु हजारमा)		
	२०७९/८०	२०८०/८१	२०८१/८२
संचालन गतिविधिको नगर प्रवाह			
आयकर अगाडिको खुद ताकासमुताका नोकसानी	२,९३६	११४,२८१	१३२,८७२
जोडने			
१. बाल कट्टी	४२,६३६	८३,८०२	८३,८०२
२. परिपोषण (Amortization)	-	-	-
घटाउने			
१. अचल सम्पत्तिको बिक्रीको नाफा	-	-	-
२. नगानीबाट ब्राम्बानी	-	-	-
कार्यगत पूजीको परिवर्तन अघिको संचालन नगर प्रवाह	४४,५७२	२००,०८३	२१६,६७४
१. चालु सम्पत्तिमा भएको कमी। (बृद्धि)	७७,६०३	(२७१)	(२६१)
२. चालु ब्ययिभमा भएको बृद्धि। (कमी)	(१८०,८०३)	(३०९८)	४२९
क संचालन गतिविधिबाट खुद नगर प्रवाह	(४३,६२६)	१९६,७९४	२१६,८७२
सगानी गतिविधिबाट खुद नगर प्रवाह			
१. निर्माणोपधिन पूजीगत सम्पत्ति	(७२९,६८१)	०	०
२. अन्य परिवर्तनहरूमा सगानी	-	-	-
३. रिस्कर सम्पत्ति र बायोजना (अप) घट	-	-	-
ख सगानी गतिविधिबाट खुद नगर प्रवाह	(७२९,६८१)	०	०
वित्तिय गतिविधिको नगर प्रवाह			
१. बर्ज	-	-	-
२. शेयर पूजीगत (अप) घट	६२८,०००	०	०
३. परिपोषण अन्य प्राप्तीरमुस्तानी:	४९४,१४३	(७६,०४२)	(८३,६४६)
ग वित्तिय गतिविधिबाट खुद नगर प्रवाह	८२२,१४३	(७६,०४२)	(८३,६४६)
नगरमा भएको कुल बृद्धि र कमी (क + ख + ग)	३४,८३६	१२०,७५३	१३४,२२६
सधारणमा नगर तथा बैंक मौज्जात	९,४२८	४४,३९०	१६४,११६
नगानीमा नगर तथा बैंक मौज्जात	४४,३६३	१६४,११६	३००,३४२

अन्य विस्तृत आम्दानीको विवरण (OCI)

विवरण	प्रसंगित (रु हजारमा)		
	२०७९/८०	२०८०/८१	२०८१/८२
यस वर्षको नाफा	२,९३६	११४,३३४	१३२,९२४
Fair Value मा मापन गरदाँ डेबिटी जनकरणको सगानीमा नाफा / नोकसावा			
परिभावित तान योजनामा भएको विमात्रिल नाफा / नोकसान:			
कुल अन्य विस्तृत आम्दानी			
माथीका विषय यस्तोसँग सम्बन्धित आयकर			
कुल अन्य विस्तृत आम्दानी, आयकर घटाइएको	२,९३६	११४,३३४	१३२,९२४

इक्वीटीमा भएको परिवर्तन विवरण

विवरण	आ.ब. २०७९/०८० वास्तविक (रु.इजारमा)			
	शेयर पूँजी	अग्रिम कल मती	संचित बाफा / तोक्सान	जम्मा
थापना १, २०७९ सालको मौज्जात	४३२,०००		३३,६०१।	४६५,६०१।
आर्थिक वर्षको नाफा नोनसान				२,९२६
साभाना			२,९२६	
जारी शेयर पूँजी	२२०,०००			२२०,०००
२०८० आषाढ मसान्तको अन्तिम मौज्जात	७६०,०००		३३,६६४।	७९४,६६४।
विवरण	आ.ब. २०८०/०८१ वास्तविक (रु.इजारमा)			
	शेयर पूँजी	अग्रिम कल मती	संचित बाफा / तोक्सान	जम्मा
थापना १, २०८० सालको मौज्जात	७६०,०००		३३,६६४।	७९४,६६४।
आर्थिक वर्षको नाफा नोनसान			११४,३३४	११४,३३४
साभाना				
जारी शेयर पूँजी				
२०८१ आषाढ मसान्तको अन्तिम मौज्जात	७६०,०००		७८,४९६	८३८,४९६
विवरण	आ.ब. २०८१/०८२ वास्तविक (रु.इजारमा)			
	शेयर पूँजी	अग्रिम कल मती	संचित बाफा / तोक्सान	जम्मा
थापना १, २०८१ सालको मौज्जात	७६०,०००		७८,४९६	८३८,४९६
आर्थिक वर्षको नाफा नोनसान			१३२,९२४	१३२,९२४
साभाना				
जारी शेयर पूँजी				
२०८२ आषाढ मसान्तको अन्तिम मौज्जात	७६०,०००		२११,२८८	९७१,२८८

कम्पनीको वित्तीय प्रक्षेपणका आधार तथा तरिकाहरू :

विवरण	प्रक्षेपित (रु इजारमा)		
	२०७९/८०	२०८०/८१	२०८१/८२
कुल साधमा औषत बृद्धिदर (प्रतिशतमा)	१७८.०%	५३९.०%	३%
कुल संचयमा औषत बृद्धिदर (प्रतिशतमा)	१४६.०%	८७.०%	१%
संचालन व्यय तथा कुल आम्दानी अनुपात	१३%	१०%	१०%
खुद मुलाफामा औषत बृद्धिदर (प्रतिशतमा)	६२३%	१४०%	१६%
आयकर व्यवस्था (प्रतिशतमा)	०%	०%	०%
प्रतिशेयर आम्दानी	०.३९	१२.०४	१७.४८
Return on Equity	०%	१४%	१४%
Return on Assets	४%	१२%	१२%

- आम्दानी: यस कम्पनीको आम्दानी नेपाल विद्युत प्राधिकरणको विद्युत खरिद बिक्री सम्झौतापत्रमा भएको प्रति एकई सागत अनुसार राखना गरिएको छ।
सुल्का मौसम- रु.८.४० प्रति इकाई
भिजे मौसम- रु.४.८० प्रति इकाई

२. रोयल्टी छर्न: रोयल्टी छर्नको गणना विद्युत ऐन, २०४९ बमोजिम तल उल्लेख मए अनुसार रहेको प्रयोग गरिएको छ।
 क्षमता बमोजिम रोयल्टी: रु.१००/किलोवाट पहिलो ५५ वर्षसम्म र रु.१०००/किलोवाट ५५ वर्षपछि
 आम्दानी बमोजिम रोयल्टी: बित्तको राजस्वको २ प्रतिशत पहिलो ५५ वर्षसम्म र बित्तको राजस्वको ५० प्रतिशत ५५ वर्षपछि
 रोयल्टीको छर्नहरूलाई NFRS बमोजिम बिक्रीको लागतमा समूहकद।
३. वित्तीय छर्नहरू: कम्पनीले मुक्तानी गर्ने व्याजहरू तिर्न लोकी ऋण रकमको वार्षिक १० प्रतिशतको दरले गणना गरिएको छ । ऋण कूल आयोजना छर्नको सतरी प्रतिशत रकम छ र ऋणको अवधि ५५ वर्ष र ५५ वर्ष मानिएको छ ।
४. कर्मचारीहरूको बोनस: बोनस ऐन २०७० तथा विद्युत ऐन २०४९ अनुसार कम्पनीको नाफाको २५, कर्मचारी बोनस बापत व्यवस्था गर्ने प्रयोग गरिएको छ ।
५. आयाती रकमको गणना गर्दा अन्तिम एक महिनाको अवधिलाई आधार मानिएको छ ।
७. ड्रास कट्टी:
 स्थिर सम्पत्तिको ड्रास कट्टी सम्पत्तिको जीवन अवधि अनुसार गणना गरी समरत प्रणाली (Straight Line Method) अनुसार कट्टा गरिएको छ । बसअनुसार सम्पत्तिको जीवन अवधि निम्नानुसार कायम गरिएको छ।
 बग्गा, भवन तथा उपकरण: प्रयोग गर्न सकिने अवधि अनुसार (आयोजना अवधि)
 फर्निचर एण्ड फर्नाचर: WDV को २५ प्रतिशत
 सवारी साधन: WDV को २० प्रतिशत
 अन्य सम्पत्ति: WDV को ५५ प्रतिशत
८. अमूर्त सम्पत्तिहरूको परिशोधन:
 परिशोधनामा रहेका सम्पत्तिहरूलाई अमूर्त सम्पत्तिको रूपमा गणना गरिएको छ र ती सम्पत्तिहरूको जीवन Commercial Operation Date (COD) को मितिमा सुरुवात भएको नानि आयोजनाको अवधिभन्दा परिशोधन गरिएको छ ।
९. स्थिर सम्पत्ति
 कुनै पनि स्थिर सम्पत्ति खप हुने छैन र कुनै पनि फरक भएमा त्यो स्थिर सम्पत्तिको मर्मत अन्तर्गत पर्ने प्रयोग गरिएको छ ।
१०. सायकर दर: यस कम्पनी सायकर ऐन, २०१८ दफा ५५(३) छ; बमोजिम COD पश्चात् पहिलो ५० वर्षको लागि सायकरमा पूर्ण छुट, सो पश्चात् ५ वर्षको लागि ५० प्रतिशत काय कर र सो पश्चात् २० प्रतिशत आय कर सेवाइन गरिएको छ ।
११. व्यापारीक उत्पादन सुरु हुने मिति:
 सुरिखोला जलविद्युत आयोजना २०७९ वैशाख १८
 माथिल्ला सुरिखोला जलविद्युत आयोजना २०७९ चैत्र २० गते
१२. अन्य आधारहरू:
 ■ कर्मचारी छर्नहरू ५ प्रतिशतका दरले वार्षिक रूपमा बृद्धि गरिएको छ ।
 ■ कूल आयोजनाको लागतको ०.२५ प्रतिशत निमा छर्न सेवाइन गरिएको छ ।
 ■ आयोजनाको निर्वाह मर्मत समार वर्ष ५ प्रतिशतका दरले वार्षिक रूपमा बृद्धि गरिएको छ ।

ग.९.ख. वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण:

क) सन्मालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भै नसकको अवस्थामा सन्मालन अवधिको तथा आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आम्दानी (EPS) तथा प्रति शेयर नेटवर्थ निम्नानुसार छ ।

कम्पनीको वार्षिक तथा प्रक्षेपित इपिएस र नेटवर्थ प्रति शेयर वेशाव नमोजिम छ:

विवरण	वार्षिक				प्रक्षेपित				
	सुची		मन्थर वित्तियमात्र		मन्थर वित्तियमात्र सुची		मन्थर वित्तियमात्र सुची		
	०७५/०७६	०७६/०७७	०७५/०७६	०७६/०७७	०७७/०७८	०७८/०७९	०७९/०८०	०८०/०८१	
श्री रोका नेटवर्थ (रु.)	७९,३०	६४,०४	६९,०२	७९,९१	६९,६३	९९,७६	९४,९०	९९०,३९	९९०,००
प्रति शेयर बन्धनी (रु.)	३६,०९	३४,३६	३६,३७	३६,००	३६,९७	३६,००	०,३९	३६,०९	३६,००
कुल मन्थर-नेटवर्थ	१३,९६०	१४,९२१	१०,०००	१०,३७४	१०,०००	१०,३९९	९,९६६	९९०,३०९	९९०,०००
कुल सुची	७००,०००	७००,०००	९९२,३२०	९९०,३२०	९९०,०००	९९२,३२०	७००,०००	७००,०००	७००,०००
वर्षाव मन्थर कम्पल	१९९,०००	१९९,०००	१९९,०००	१९९,०००	१९९,०००	१९९,०००	७००,०००	७००,०००	७००,०००
नन्थर	५९,०००	५९,०००	५९,०००	५९,०००	५९,०००	५९,०००	५९,०००	५९,०००	५९,०००
कुल कम्पल	५९,०००	५९,०००	५९,०००	५९,०००	५९,०००	५९,०००	५९,०००	५९,०००	५९,०००
शेयर संख्या (हजारमा)	७००,०००	७००,०००	९९२,३२०	९९०,३२०	९९०,०००	९९२,३२०	७००,०००	७००,०००	७००,०००
प्रति शेयर मन्थर सुची (रु.)	३००	३००	३००	३००	३००	३००	३००	३००	३००
वित्तियमात्र मन्थर कम्पल									
निष्कारण पुर्णको प्रति शेयर आम्दानी तथा नेटवर्थ									

निष्कारण पुर्णको प्रति शेयर आम्दानी तथा नेटवर्थ मन्थर सुचीको रूपमा लेख्न मिल्ने ।

ख) विगत ३ वर्षको नेटवर्थमा भएको औषत प्रतिफल:

प्रक्षेपित वित्तीय विवरण कम्पनी आफैले तयार पारेको हो र सो वित्तीय विवरणहरू पुनरावलोकन गरी ठिक छ भनी एमनीएस एसीएट्ल, पाटेश एलाउन्टेन्डसले प्रमाणित गरिएको छ ।

ग.१०. धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

ग.१०.क. धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य :

- कम्पनीको प्रबन्ध-पत्रमा जारी पुँजीको १०% शेयर अधीनमा प्रमाणित क्षेत्रका नासिन्धालाई तथा जारी पुँजीको ३०% शेयर सर्वसाधारणमा निजी गन्तुपर्ने प्रावधान अनुरूप रु.२२,८०,००,०००/- शेयर पुँजी अधीनमा प्रमाणित क्षेत्रका नासिन्ध, वैदेशिक रोजगारीमा रोक लागेको, सर्वसाधारण नेपाली नागरिकहरू (कर्मचारी र सामुहिक लगानी कोष समेत) लाई बिक्री वितरण गरी कम्पनीको जारी पुँजी रु. ७६,००,००,०००/- पुन्याउन ।
- कम्पनीको वित्तीय एवम् आर्थिक गतिविधिहरूलाई विस्तार गर्न आवश्यक पर्ने पुँजीको व्यवस्था गर्न ।
- कम्पनीको प्रबन्ध-पत्र तथा नियमावलीमा उल्लेख गरिएका उद्देश्यहरू अनुरूप गन्तुपर्ने कार्यहरूको लागि आवश्यक पर्ने पुँजी संकलन गर्न ।
- आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय नासिन्धालाई लागि कम्पनीको धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री गरी स्थानीय नासिन्धालाई लगानीको अवसर दिन, बैकबाट निर्दोषको कर्जा भुक्तानी तथा कम्पनीबाट आयोजना निर्माणको लागि रकम संकलन गर्न ।

ग.१०.ख. धितोपत्र लिष्काशनबाट प्राप्त पूँजीको उपयोग :

(क) लिष्काशनबाट प्राप्त हुने कुल रकमलाई प्रयोग गर्दै तरिका र क्षेत्र सम्बन्धी विवरण: लिष्काशनबाट प्राप्त हुने कुल रकम रु २२,६०,००,०००/- उक्त सार्वजनिक लिष्काशनको बापत कतवा बैंक सानिमा बैंक लि बाट लिएको रु १६,००,००,०००/- (अक्षर करोड) को ऋण मुक्तानी गर्ने र नाथिल्लो सुरिखोला जलविद्युत आयोजना निर्माण गर्न देहाव अनुसार खर्च गर्न प्रयोग गरिनेछ ।

क्र स	खर्च शीर्षक	रकम रु.	वर्षेयता
१	सिंभित कार्य	२,००,००,०००/-	
२	डाइजेने मेकानिकल कार्य	२,००,००,०००/-	
३	सुरभित्तन कार्य	८०,००,०००/-	
४	ऋण मुक्तानी (सानिमा बैंक लिमिटेडबाट (Ad Hoc Loan Against IPO) ऋण मुक्तानी गर्ने	१६,००,००,००० /-	
	जम्मा	२२,६०,००,००० /-	

(ख) सार्वजनिक लिष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्ण रुपमा बिक्री जमएमा सार्वजनिक लिष्काशनको उद्देश्य प्राप्ति गर्नको लागि अपनाइने वैकल्पिक व्यवस्था:

विगतमा सोही प्रकारका अन्य कम्पनीहरूले सर्वसाधारणमा शेयर लिष्काशन गर्दा माय भन्दा बढी शेयरको लागि दरखास परेको हुनाले यस कम्पनीको लिष्काशित शेयरहरू पनि पूर्ण रुपमा बिक्री हुने कम्पनीको धारणा रहेको छ । लिष्काशन गरिने शेयर स्थानिय पालिन्दाहरूले पूर्णरुपमा खरिद नगरेमा बाँकी शेयर सर्वसाधारणहरूको लागि लिष्काशन गरिने शेयरमा वप गरिनेछ । सर्वसाधारणहरूको लागि लिष्काशन गरेको शेयर कुनै कारणमा पूर्ण रुपमा बिक्री नभएमा श्री येन्चुरी न्यापिटेन मार्केट्स लिमिटेडले लिष्काशन रकम रु.२२,६०,००,०००/- बराबरको २२,६०,००० वान शेयर आफैले खरीद गर्न प्रत्याभूति सम्झौता गरिएको छ ।

(ग) आयोजनाको सञ्चालन स्थान, आयोजना चरणबद्ध रुपमा कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाग्ने खर्च, कुनै चरण समाप्त भएसकको भए सो सम्बन्धी विवरण:

यस कम्पनी अर्न्तगत रहेका सुरी खोला जलविद्युत आयोजना (निर्माण सम्पन्न) र नाथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजना बागमती प्रदेश, दोलखा जिल्लामा रहेको छ । नाथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको निर्माण कार्यका लागि परामर्श सेवा कार्य, सिंभित कार्य, डाइजेनेमेकानिकल कार्य, इलेक्ट्रोमेकानिकल निर्माण कार्य, र विद्युत प्रसारण लाइन निर्माण कार्यका लागि परामर्शदाता तथा ठेकेदारहरूको छनौट भई हाल सम्मौता बमोजिमको कार्यहरू गरिरहेका छन् । नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग भएको विपुल खरिद बिक्री सम्झौता बमोजिम आयोजनाबाट उत्पादन हुने विद्युत यष्टिपुन विपुल प्रसारण लाइनमा जोड्नको लागि आयोजना स्वन्तर्देश नाथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको सिमटी सन स्टेशनसम्मको Transmission Line Masing devi nirman sewa प्रा.लि. बाट निर्माण गरी बाँड्ने छ ।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुने, परीक्षण उत्पादन शुरू हुने र पूर्ण व्यवसायिक उत्पादन शुरू हुने अनुमानित मिति: सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको (६.४ मे वा) परिक्षण समाप्त भई मिति २०७९ वैशाख १६ गते मध्याह्न १२ बजे देखि नेपाल विद्युत प्राधिकरण से सम्पूर्ण परिक्षण पश्चात व्यापारिक उत्पादन शुरू मिति दिएको हुँदा सोही मिति देखि यस परियोजनाको व्यापारिक उत्पादन शुरू भएको छ । नाथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाका सम्पूर्ण निर्माण कार्य सम्पन्न गरि मिति २०७९/१२/३० गतेबाट व्यवसायिक उत्पादन शुरू गर्ने लक्ष्य राखेको छ ।

(ङ) संघटित संस्थाले कुनै उपकरण खरीद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य, सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सम्झौता भएको भए सो को मूल्य मुख्य बुँदाहरू: यस कम्पनी द्वारा संभावित सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको (६.४ मे वा) परिक्षण समाप्त भई मिति २०७९ वैशाख १६ गते मध्याह्न १२ बजे देखि नेपाल विद्युत प्राधिकरणसे सम्पूर्ण परिक्षण पश्चात व्यापारिक उत्पादन शुरू मिति दिएको हुँदा सोही मिति देखि यस परियोजनाको व्यापारिक उत्पादन शुरू भएका र नाथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको ठेक्का सम्झौता देहाव बमोजिम रहेको छ ।

क्र.सं.	सफलपत्रको नाम	प्रस्तुतित मूल्य	सम्झौता मूल्य मूल्य कुँदाहरू	सम्झौता मिति
१.	फोलेबिल इनजी श्री. लि.	भा.र. १२,८९,००,०००/-	बिनाइन, म्यानुफ्याक्चरिग, सफाई, साइट सम्म पूर्वाडाने, इरेक्सन, टेस्टिंग, र संचालन गर्ने । सम्झौता नम्बर:- USKHP-EM -०४-०७३/७८	१४ डिसेम्बर २०२०
२.	मस्किङ वेदी निर्माण सेवा प्रा लि	रु.४४,२०,७३,८४४/-	माथिल्लो कुरिखोला कर्वाचिप्ला परिचोजनाको सिमित अन्तर्गतको सम्पूर्ण खर्चमा निर्माण गर्ने । सम्झौता नम्बर-USKHP-CIVIL-०१-०७३/७८	२३ अप्रिल २०२१
३.	मस्किङ वेदी निर्माण सेवा प्रा लि	रु.१,९५,४८,९०९.५०	३२ के बी सिगल सर्किट प्रसारण लाइन को सम्पूर्ण निर्माण कार्य गर्ने सम्झौता नम्बर:- USKHP-TL-०५-०७८/७९	८ डिसेम्बर २०२१
४.	विमाइज हाइड्रो इनजीनियरिंग एण्ड कन्सल्टेन्स प्रा लि	रु.८,६२,३६,८५१.६०	म्यानुफ्याक्चरिग, कन्सर्ट, इन्स्टलेसन गेट स्लगलोग टेस्टिंग र संचालन गर्ने सम्झौता नम्बर:- USKHP-HM -०४-०७३/७८	१४ डिसेम्बर २०२१
५.	दीप (सिवा) इन्डिया लिमिटेड	भा.र. ८,७४,९३,९८९/-	पाइपको म्यानुफ्याक्चरिग र टेस्टिंग गर्ने सम्झौता नम्बर:- USKHP-HM -०४-०७८/७९	७ जुलाई २०२२

(च) कुनै पार्टीसँग प्रतिस्पर्धी अधिकार, देउबामार्क, इजाजतपत्र, रोकट्टी, सहकार्य सम्बन्धमा वा वित्तीय वा प्राविधिक सम्झौता गरिएको भए सो को प्रमुख शर्तहरू र पार्टीको नाम, ठेगाना सम्बन्धी विस्तृत विवरणः सो नभएको ।

(छ) उत्पादन सम्बन्धी आयोजना भए, सो को प्रकृति, प्रयोगकर्ता, प्रतिस्पर्धा, लक्षित समूह, उत्पादन क्षमता, विगत वर्षहरूको क्षमता उपभोग वा भविष्यमा गरिने क्षमता उपभोग सम्बन्धी विवरणः कम्पनीको उत्पादन विद्युत हो, यो को प्रयोगकर्ता देशका नाशिन्याहरू रहेका छन् । साना जलविद्युतको क्षेत्रमा धेरै कम मात्रामा मात्र प्रतिस्पर्धा रहेको छ । सुरु स्रोता जलविद्युत आयोजना उत्पादन क्षमता ३.४ मेगावाट रहेको छ र माथिल्लो सुरु स्रोता कर्वाचिप्ला आयोजना उत्पादन क्षमता ३ मेगावाट रहेको छ ।

(ज) आयोजनाको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थको उपलब्धता र त्यसको स्रोतः बागमती प्रदेश, दोलखा जिल्लाको हुलाक, कोनुङ खोला र सुरु खोलाको पानी र सो स्रोत उपयोगका लागि उमा मन्त्रालयबाट ३५ वर्षका लागि अनुमति प्राप्त भएको छ ।

(झ) आयोजनाको लागि आवश्यक हुने विद्युत, पानी, म्यासको मात्रा र त्यसको स्रोतः बागमती प्रदेश, दोलखा जिल्लाको हुलाक खोला, कोनुङ खोला र सुरु खोलाको पानी ।

(ञ) सार्वजनिक विष्काशनका लागि गरिने सर्व प्रमुख रूपमा देहायमा उल्लेखित पद्धतहरूलाई दिने शुल्कहरू सम्बन्धी विवरणः

(अ) निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकः

यस नियन्त्रणत मार्फत सार्वजनिक रूपमा सर्वसाधारणमा बिक्री गरिने साधारण शेरको निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक सम्बन्धी कार्यका लागि निपुण श्री प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, कमलादी, काठमाडौंलाई उक्त सेवा प्रदान गर्ने बापत एकमुष्ट रु.१००,०००/- (एक लाख रुपैया) भुक्तानी दिइने छ ।

(आ) ट्रष्टि (डिसेम्बर निष्काशनको हकमा)ः सो नभएको ।

(इ) प्रत्याभूतिकर्ताः

प्रत्याभूतिकर्ता श्री सेन्टुरी क्यापिटल मार्केट्स लिमिटेडलाई प्रत्याभूति सेवा प्रदान गरे बापत रु.१,४२,०००/- (तिन लाख पचासी हजार) कर्मिशनको रूपमा दिइने छ ।

(ई) विज्ञाहरूः सो नभएको ।

(उ) लेखापरिक्षकः

यस कम्पनीको आ.न.०७३/०७८ को लेखापरिक्षण सम्बन्धी कार्य क्वीब चित्रकार एण्ड कम्पनीले गर्नु भएको हो । उक्त लेखापरिक्षणको कार्य गर्नका लागि सेवा शुल्क बापत म्याट सहित रु.६२,७२०/- (षीतली हजार सात सय पचास मात्र) प्रदान गरेको छ । साथै आ.न. २०७८/७९ को लेखापरिक्षण सम्बन्धी कार्य क्वीब चित्रकार एण्ड कम्पनीबाट एकजन्डेन्दसले गर्नु भएको हो ।

(क) अन्य (जस्तै संकलन केन्द्र, निष्काशन बैंक आदि)ः

आस्था सफल बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू संकलन केन्द्रको रूपमा रहने छन् ।

ग.१०.ग. सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमलाई परिचोजनामा प्रयोग गर्न पूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न लागिएको छ भने तत्सम्बन्धी विवरणः सो नभएको ।

ग.१०.घ. प्रिभियममा धितोपत्र जारी गर्ने भएमाः प्रिभियम थप नगरिएको ।

ग.१०.ङ. धितोपत्रको बौद्धिक, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था :

- (क) अत्याधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बौद्धिकको प्रक्रियाः यस विवरण पत्र मार्फत जारी गरिएको साधारण शेयर संख्या भन्दा बढी संख्यामा साधारण शेयर खरिदको लागि बरखाउन प्राप्त हुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित "धितोपत्र निष्काशन तथा बौद्धिक निर्देशिका, २०७४" मा भएको व्यवस्था अनुसार साधारण शेयरहरू बौद्धिक गरिनेछ र शेयर बौद्धिक सम्बन्धी सूचना राष्ट्रिय स्तरको ईभिक पत्रिकामा उक्काशित गरिनेछ ।
१. शेयर बौद्धिक गर्दा सर्वप्रथम सबै आवेदकलाई १० (दश) किताको दरले बौद्धिक गरिने छ ।
 २. बुँदा १) बमोजिम बौद्धिक गरे पश्चात बाँकी रहेको निष्काशित शेयर आवेदकहरूलाई पुनः १० (दश) किताको दरले बौद्धिक गरिने छ ।
 ३. बुँदा १) बमोजिम शेयर बौद्धिकको प्रक्या सम्पन्न भए पश्चात धितोपत्र बाँकी भएमा सोहि प्रक्या अपनाई बौद्धिक गरिने छ ।
 ४. उपरोक्तानुसार शेयर बौद्धिक गर्दा १० किताका दरले सबै आवेदकहरूलाई बौद्धिक गर्न अपुग हुने अवस्थामा न्यूनतम दश किता पाउने गरि योजना प्रभावित आवेदक छुटाई गरि गरिने छ ।
 ५. शेयर बौद्धिक सफ्टवेयर तथा बौद्धिक तालिकाका सम्बन्धमा बोर्डको सहमति लिईनेछ ।
 ६. शेयर बौद्धिकको जानकारी बौद्धिक गरेको भौलीपत्रसम्ममा बोर्ड, धितोपत्र बजार तथा सर्वसाधारणलाई जानकारी गराइने छ ।
७. कम्पनीका कर्मचारीहरूलाई शेयर बौद्धिक गर्दा कम्पनीको संचालक समितिको निर्णय बमोजिम गरिनेछ ।
८. स्थानीय बासिन्दाका लागि निष्काशन गरिएको शेयर बिक्री नभई बाँकि रहन गएको अवस्थामा सर्वसाधारणलाई शेयर निष्काशन गर्दा सो शेयर पत्र गरी निष्काशन गरिनेछ । साथै, सर्वसाधारणलाई शेयर निष्काशन गर्दा न्यून माग भएको अवस्थामा माग भए बमोजिमको शेयर आवेदकलाई बौद्धिक गरी बौद्धिक हुन बाँकी रहेको शेयर समेटित संस्था र प्रत्याभुतिकता बीच भएको प्रत्याभुत सम्बन्धि सम्झौता बमोजिम प्रत्याभुतकर्ताले खरिद गर्नेछ ।

(ख) अत्याधिक माग भएको वा बौद्धिक नभएको अवस्थामा फिर्ता भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्थाः

शेयर बिक्री नबन्नु भएको मितिले नेपाल धितोपत्र बोर्डले लोकेको समतलधिभित्र शेयर बौद्धिक गरि पूर्ण वा आंशिक रूपमा स्वीकृत/अस्वीकृत भएको व्यहोरा उल्लेख गरि धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन; सम्बन्धि निर्देशिका, २०७२ को अनुसूची ७ बमोजिमको विवरण सम्बन्धि सि आस्था (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई उपलब्ध गराइने छ र सोही विवरण अनुसार सि आस्था (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले बौद्धिकमा नगरेको शेयर बापतको रकम सम्बन्धित आवेदकहरूको रोक्का रहेको बैंक खाता फुकुवा गरि फिर्ता गरिदिनेछ ।

(ग) निवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलो भएमा विद्ने व्यवहारः "धितोपत्र निष्काशन तथा बौद्धिक निर्देशिका, २०७४" ले निर्धारित गरेको समयभित्र शेयरको बौद्धिक तथा रकम फिर्ता भुक्तानी दिन नसकिएमा नियमानुसार गर्ने व्यवस्था रहेकोमा यस निष्काशनमा धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन; सम्बन्धि निर्देशिका, २०७२) ले गरेको व्यवस्था बमोजिम आवेदन माग गर्नुपर्ने भएको, जस अनुसार आवेदककै बैंक खातामा रकम रोक्का हुने व्यवस्था रहेको सन्दर्भमा यो व्यवस्था लागू नहुने । स्थानीय बासिन्दा ले C-ASBA पत्राली भन्दा बाहेक मौलिक रूपमा शेयर आवेदन गरेको सन्दर्भमा, निवेदन साथ प्राप्त रकम बौद्धिकपछि "धितोपत्र निष्काशन तथा बौद्धिक निर्देशिका, २०७४" ले निर्धारित गरेको समयभित्र शेयरको बौद्धिक तथा रकम फिर्ता भुक्तानी दिन नसकिएमा शेयरको बिक्री बन्द भएको मितिलेख रकम फिर्ता भुक्तानी दिन हुनु गरेको अधिलेको दिगसम्मको सरकारी रूपपत्रको प्रचलित कानून व्यवहारको आधारमा हुन आउने व्याज साँत हिस्सा गरी रकम फिर्ता भुक्तानी गरिनेछ ।

(घ) धितोपत्र बौद्धिक तथा प्रमाणपत्र जारी सम्बन्धी प्रक्या र समयबधिः

यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिएको साधारण शेयरहरू धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७२ तथा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित व्यवस्था अनुसार निर्धारित समय भित्र बौद्धिक गरी पूर्ण वा आंशिक रूपमा स्वीकृत/अस्वीकृत भएको व्यहोरा जनाइ प्रचलित व्यवस्था अनुसार निर्धारित अवधिभित्र बौद्धिकबाट कायम भएक शेरधनीहरूलाई निजहरूले आवेदनमा उल्लेख गरेको बित्तपत्राी भातामा शेयरको सूचिकरण भएपश्चात सोभै जम्मा गर्न व्यवस्था गरिनेछ ।

- (ड) धितोपत्र सुचीकरण भई सकेको भए, त्यस्तो धितोपत्र सुचिकरण गरिएको धितोपत्र बजारको नाम र धितोपत्रको कसोचार शुरु हुनको लागि संगठित संस्थाले पूरा गर्नुपर्ने शर्तहरू सम्बन्धी विवरण: हाल सम्म सुचीकरण भई नसकेको ।
- (घ) धितोपत्र सुचीकरण रैलसकेको भए, संगठित संस्थाले निष्काशन तथा बिक्री गरिने धितोपत्र प्रचलित ऐन नियम अनुसार सडक खरीद, बिक्री वा वित्तिय ढुङ्ग सम्बन्धी गराउनका लागि गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरण: हालसम्म सुचिकरण भई नसकेको हुँदा यस शेरको बाँडफाँड परचात नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड तथा लिमिटेड एन्ड क्लियरिङ लिमिटेडको नियमानुसार शेरको सुचिकरण गराई धितोपत्रको कसोचार गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

ग.१०.च. प्रत्याभूति सम्बन्धी विवरण:

- (क) धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम यस विवरणपत्र मार्फत सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्न लागिएको रु.२२,६०,००० किता साधारण शेरबाट बापतको रु.२२,६०,००,०००/- को शत प्रतिशत अर्थात रु.२२,६०,००,०००/- रकम बराबरको धी सेन्चुरी क्यापिटल मार्केट्स लिमिटेडद्वारा प्रत्याभूति सेवा प्रदान गरिएको छ । साथै सो सम्झौताको अवधि २०७९ फागुन १६ सम्म रहेको छ ।
- (ख) धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्तासँग गरिएको सम्झौताको मुख्य बुँदाहरू यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्न लागिएको धितोपत्रको प्रत्याभूतिकर्तासँग मुख्य बुँदाहरू देहाय मनाजिम रहेको छ ।
- अ) प्रत्याभूतिकर्ताले २२,६०,००० किता साधारण शेरको रु. २२,६०,००,०००/- शत प्रतिशत अर्थात रु. २२,६०,००,०००/- रकम बराबरको बराबरको लागि प्रत्याभूति सेवा प्रदान गरेको छ ।
- आ) प्रत्याभूतिकर्तालाई प्रत्याभूति सेवा प्रदान गरे बापत कम्पनीले रु.३,४२,०००/- (तिन लाख नयाँबिस हजार) कमिशनको रूपमा दिइने छ ।
- इ) यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने साधारण शेरहरूमा प्रत्याभूतिकर्ताहरूको बाधिल प्रत्याभूतित किता शेरहरूमा मात्र सीमित हुनेछ ।
- ई) यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने साधारण शेरहरू पूर्ण रूपमा बिक्री नभएमा माथि उल्लेखित प्रत्याभूतित किता शेरहरूमा सीमित हुने गरि खरीद गर्ने सहमती जनाएको छ ।
- उ) यस सम्झौता पत्रको अवधि सम्झौतामा इत्साकर गरेको वित्तिले ७ महिना सम्म रहने छ ।
- ऊ) यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने साधारण शेरहरू पूर्ण रूपमा बिक्री भएको जानकारी प्राप्त पश्चात सम्झौता पत्र स्वतः खारेज हुनेछ ।
- ए) यस सम्झौताको व्याख्यामा कुनै विवाद वा विभेद उत्पन्न भएमा आपसी सहमतिबाट समाधान गरिनेछ ।। सो बाट विवाद निरोपन नभएमा मध्यस्थकर्ता नियुक्ति गरि विवाद निरोपन गरिनेछ ।

ग.१०.छ. आवेदन दिँदा ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू :

- (क) धितोपत्रबजारको अधिकार तथा प्रतिस्पर्धात्मक व्यवस्थाहरू जस्तै मताधिकार, लबाधा, इकप्रद शेर, धितोपत्रबजारको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी विवरण :
- यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिने साधारण शेरको बाँडफाँडमा परेका शेरधनीहरूको अधिकार तथा प्रतिस्पर्धात्मक व्यवस्थाहरू जस्तै मताधिकार, धितोपत्रबजारको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्र खारेजी आदि सम्बन्धी व्यवस्था प्रचलित कानून मनाजिम हुनेछ/गरिनेछ साथै, लबाधा, इकप्रद शेर आदि सम्बन्धी विवरण कम्पनीले नियमित रूपमा आनन गर्न मुलाका, तथा कम्पनीको पूँजी योजना अनुसार प्रचलित कानून मनाजिम गरिनेछ ।
- (ख) बियमाबली, प्रवन्धपत्र प्राप्त गर्ने वा हेर्न सकिने ढाँडो, भुक्तानी गर्ने तरिका, लिडुपर्ने न्यूनतम धितोपत्र संख्या र सो भन्दा माथि लिने भएमा कुन गुणाहरूमा लिइ सकिने हो सो सम्बन्धी विवरण:
१. यस कम्पनीको प्रवन्धपत्र तथा बियमाबली कार्यालय समर्पित कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय, काठमाण्डौँ जिल्ला, काठमाण्डौँ महानगरपालिका वडा नं. ११, बिप्लव, वा धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रवन्धक एन्ड क्यापिटल लिमिटेड, कमलादी, काठमाण्डौँमा कार्यालय समय पिन समयको राखी हेर्न वा प्राप्त गर्न सकिने छ ।
२. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेरको खरिदका लागि दरखास्त दिदा दरखास्ताबालाई न्यूनतम १० (दश) किता साधारण शेरको लागि दरखास्त दिनुपर्नेछ । यदि दरखास्तबालाले १० (दश) किताभन्दा बढी साधारण शेर खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिन चाहेमा १० (दश) बढिको गुणाहरूमा अधिकतम २०,००० (पन्चास हजार) किता साधारण शेर खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिन सक्नेछ ।

३. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयर खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिइए बरखास्तवाताले दरखास्तसाव आफूले खरीद गर्न चाहेको धितोपत्र संख्याको प्रति धितोपत्र रु.१००/- (एक सय) का दरले हुन आउने एकमुष्ट रकम यस निष्कासनको लागि तोकिएको संकलन केन्द्रहरूमा जम्मा गरी सो को सकल शीघ्र वा बैंक ड्राफ्ट सलान गर्न दरखास्त दिनु पर्नेछ ।

४. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयर वैदेशिक शेयरगारीमा रहेका व्यक्तिहरूको हकमा शेयर खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिइए बरखास्तवाताले बार्डबाट धितोपत्र खरिद दरखास्त संकलन सम्बन्धी कार्य गर्न अनुमति प्राप्त आदेश सरलम पैक वा वितीय संस्थाबाट रहेको विधेयण (रेगिमुल्यान्स) बचत खाता मार्फत माप भुक्तानी गर्नु पर्नेछ ।

(ग) आवेदन दिइए पछिद गनुपूर्वै कतै बन्देजहरू जस्तै एक भन्दा बढी दरखास्त दिइए सपाइये, लगाबीकर्ताको पहिचानको लागि नागरिकता/जन्मदर्ताको प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने वा धितोपत्र दुराल व्ययसायिते दिएको ग्राहक परिचय पत्र र सम्बन्धित व्यवसायीको नाम खुलाउनुपर्ने र बैंक खाता मार्फत कारोवार गरिनुपर्ने जस्ता पक्षहरू : यस कम्पनीको प्रबन्धनमा व्यवस्था भए अनुसार संस्थागत शेयरजारीहरूलाई र सर्वसाधारण शेयरजारीहरू (आयोजना प्रभावित क्षेत्रका नासिन्दा, सामूहिक लगानी कोष, कर्मचारी र सर्वसाधारण: वा विभाजन गरिएको छ। यसमध्ये जारी पैसाले ७०% शेयर संस्थागत शेयरधनी तथा ३०% सर्वसाधारणहरू मध्ये १०% प्रतिशत उद्योग प्रभावित क्षेत्रका नासिन्दाहरूलाई र २०% सर्वसाधारणहरू (कर्मचारीहरू तथा सामूहिक लगानी कोष समेत): वा निष्कासन तथा विक्री गरी बाँडफाँड गर्ने व्यवस्था रहेको छ। उद्योग प्रभावित क्षेत्रका नासिन्दा, कामदार कर्मचारीले सोझै आधारमा शेयर खरिदको लागि आवेदन दिन सक्ने भएको हुँदा कर्मचारीको रैशियनले पुन:शेयर खरिदको लागि आवेदन दिन सक्ने छैनन् । उद्योग प्रभावित क्षेत्र कर्मचारीले यसरी कर्मचारीको रैशियनले आवेदन दिइए त्यस्तो आवेदन रद्द हुनेछ साथै स्थानिय नासिन्दाहरूको लागी सुट्याईएको शेयरमा कुनै एक समूह/क्षेत्रमा कम आवेदन प्राप्त भएमा यमानुपातिक रूपमा सो बराबरको शेयर अर्को समूह/क्षेत्रमा समायोजन गरी बाँडफाँड गरिनेछ ।

आयोजना प्रभावित क्षेत्रका नासिन्दाहरूको हकमा :

उद्योग प्रभावित क्षेत्रका नासिन्दाहरू सोलुखा जिल्ला बाटै प्रभावित क्षेत्र (गौरीगढक गाँउपालिका वडा नं. १ र २) आयोजना प्रभावित क्षेत्रका (गौरीगढक गाँउपालिका वडा नं. १,२, ३, ४, ५, ६ र ९) र सामान्य प्रभावित क्षेत्र (विगु गा पा.को सम्पूर्ण वडाहरू) स्थानीय नासिन्दाहरूले यस विवरण-पत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयर निम्न नमोडिम प्रकृया पुरा भएको अवस्थामा शेयर खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् ।

१. आवेदनको दरखास्त फारममा तोकिए नमोडिम सम्पूर्ण विवरण भरी अनिवार्य रूपले भरी आफूले बलबल गरी उद्योग प्रभावित क्षेत्रका नासिन्दा प्रभावित गर्न स्थानिय निकायबाट जारी कामजात खरिद दरखास्त फारम बुझाउनु पर्नेछ ।
२. १६ वर्ष उमेर पुगेको हकमा आवेदनको आफूले नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि स्वयंले प्रमाणित गरी अनिवार्य रूपमा दरखास्त फारम बुझाउदा पेश गर्नुपर्नेछ । स्वायीको बारेमा कुनै विवाद आएमा निष्काशन कम्पनी तथा स्थानिय निकायको सिफारिस नमोडिम गरिनेछ ।
३. १६ वर्षेभन्दा कम उमेरका लागि आमा/बाबुले सरक्षक भई आवेदन दिनु परेमा नेपाल सरकारको पञ्चिकधिकारीको कार्यालयबाट प्राप्त नायासलको जन्मदर्ता प्रमाण-पत्रको प्रतिलिपि सरक्षकद्वारा अनिवार्य रूपमा प्रमाणित गरी आवेदनसाव पेश गर्नुपर्नेछ । साथै दरखास्त फारममा सरक्षकले नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि समेत सरक्षक स्वयंले प्रमाणित गरी सलान गर्नु पर्नेछ ।
४. विवाद भै आएका महिलाका हकमा विवाद-रता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि समेत सलान गरेको हुनुपर्नेछ ।
५. आयोजना प्रभावित क्षेत्रमा बसाई सराई गरी आएको हकमा विवरण पत्र स्वीकृत भएको मितिभन्दा बसाई सराई गरी आएको प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि सलान गरेको हुनु पर्नेछ ।
६. उद्योग प्रभावित क्षेत्र वा बितरण प्रक्रियामा विवाद आएमा सम्बन्धितस्थानिय निकायको निर्णय सहितको सिफारिस पत्र ।
७. १६ वर्ष उमेर पुगी नागरिकता लिएको तर विवाह गरी आयोजना प्रभावित क्षेत्र छोडी अन्य जिल्ला गएका महिला एवं महिला छोडि बसाई सराई गरी गएका व्यक्ति र परिवारहरूमा उन्तस्थित सुरक्षित शेयर तिने अधिकार रहने छैन ।
८. आमा नानु बाडेक अन्य व्यक्ति सरक्षक भै नामातक वा शिक्षित व्यक्तिको नाममा दरखास्त दिइए कानून नमोडिम सरक्षकत्वको प्रमाण पेश गर्नु पर्नेछ ।
९. धितोपत्र खरिद गर्नका लागी दरखास्त दिन चाहनेले तोकिएको संकलन केन्द्रमा शेयर खरिदको लागी दरखास्त बुझाउनु पर्नेछ ।

१०. आवेदन फारम बुझाउंदा दरखास्त फारममा प्युगतम रुपमा खुलाउनु पर्ने भन्ने तोकिएका विवरणहरू सबै साफ रुपमा भरेको दरखास्त फारम बुझाउनु पर्नेछ ।
११. एक व्यक्तिले आफूले तिन चाहने संपूर्ण शंयरको लागि एकवटा मात्र आवेदन गरेको हुनु पर्नेछ । यदि एकी व्यक्तिले एक भन्दा बढी आवेदन दिएको भेटिएमा निजले दिएको सबै आवेदनहरूलाई रद्द गरिनेछ ।
१२. साधारण शंयर खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिने व्यक्ति स्वयंले दरखास्त फारममा वस्ताबत गरी तोकिएको संकलन केन्द्रहरूमा साधारण शंयर खरिदका लागि दरखास्तमा बुझाउनु पर्नेछ । यसरी दरखास्त फारममा वस्ताबत नगरेको र तोकिएका संकलन केन्द्रहरू नबारेक अन्य स्थानहरूमा बुझाएको दरखास्त फारमलाई रद्द गरिनेछ ।
१३. उद्योग प्रभावित क्षेत्रका नाबिन्धारुले शंयर खरिद गरेमा कर्मचारी तथा सर्वसाधारणका लागि सार्वजनिक निष्कासन गरिने साधारण शंयरको लागि पुनः आवेदन दिन पाउने छैनन् ।
१४. सम्पूर्ण दरखास्तबाबतका (नाबालकहरू समेत) ले अनिवार्य रुपमा आफ्नो छाता रहेको बैंक वा वित्तीय संस्थाको नाम, ठेगाना र छाता नम्बर समेत साफ रुपमा दरखास्त फारममा बुझाउनु पर्नेछ । दरखास्तबाबतले दरखास्त फारममा आफ्नो छाता नम्बर उल्लेख गर्दा Clearing House को सदस्य भएको बैंक वा वित्तीय संस्थाको नाम र छाता नम्बर उल्लेख गर्नु पर्नेछ ।
१५. रु १०,०००/- भन्दा बढी लगानी गर्ने दरखास्तवाजाले दरखास्त दिँदा अनिवार्य रुपमा एकाउन्टेन्टेको बैंक मार्फत रकम जम्मा गर्नु पर्नेछ ।
१६. यस विवरण-पत्र मार्फत निष्कासन गरिने शंयर प्राप्त गर्ने डिप्याट खाता (DMAT Account/ BOID No.) भएका आवेदकहरूलाई निजहरूको धितोपत्र अर्थात्क रुपमा उपलब्ध गराउने व्यवस्था भएको हुँदा निजहरूले शंयर खरिदका लागि आवेदन दिँदा आफ्नो डिप्याट खाता (DMAT Account/ BOID No.) आवेदन फारममा उल्लेख गर्न सक्ने छन् । साथै डिप्याट खाता (DMAT Account/ BOID No.) नभएका स्थानीय ब्रांचहरूले पनि उक्त शंयरका लागि आवेदन दिन सक्नेछन् ।
१७. रु १,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वैच्छिक रुपमा र सोभला बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रुपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) बुझाउनुपर्नेछ । यस अतिरिक्त रु १,००,०००/- वा सोभन्दा बढी रकम आवेदन दिने आवेदकहरूले आफूले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐनको बर्धनाप हुने गरी जाबान नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ ।

वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरूको हकमा :

१. नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्विक्कृति लिई विदेशमा बसी रोजगारी गरिरहेका नेपालीहरूले यस विवरणपत्र अनुसार आवेदन गर्न पाउनेछन् ।
२. यस विवरणपत्र अनुसार धितोपत्र खरिद गर्न चाहने नेपालीहरूले शंयरमा आवेदन दिँदा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट दरखास्त संकलन सम्बन्धि कार्य गर्ने अनुमति प्राप्त भएका सदस्य बैंक वा वित्तीय संस्थामा रहेको विशेष (रेजिष्ट्रार) बचत खाता मार्फत मात्र श्रुतानी गर्नुपर्नेछ ।
३. शंयरमा आवेदन गर्न विशेष (रेजिष्ट्रार) बचत खातामा पाइरहेको छ महिनामा कम्तीमा १० हजार नेपाली रुपैयाँ सम्बन्धित आवेदकले आफू रोजगार रहेको मुलुकबाट जम्मा गरेको हुनु पर्नेछ ।
४. नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्विक्कृति लिई वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरूले यसरी आवेदन गर्नका लागि डिप्याट अनिवार्य रहेकाले सम्बन्धित विशेष सरस्यहरूबाट प्रदान गरिने अनलाईट पोर्टनहरूबाट पनि डिप्याट खाता खोल्न सक्नेछन् ।
५. निष्काशित शंयरमा आवेदन दिएका विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपाली नागरिकले सर्वसाधारणलाई छुट्ट्याईएको शंयरमा आवेदन गर्न सक्ने छैनन् ।
६. आयोगमा प्रभावित क्षेत्रका नाबिन्धारुका लागि निष्काशन गरिएको शंयरमा बाँडफाँडमा परेका शंयरधनीहरूले यस निष्काशनमा आवेदन दिन पाउने छैनन् र यदि आवेदन गरेको भएपनि सो आवेदन स्वतः अचोप्य छरिने छ ।
७. आरुवा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाले ASBA अन्तर्गत तिन आवेदनको डाँचा धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको केन्द्रीकृत विपुतीय सेवा सम्बन्धी कार्य सम्पादन निर्देशिका, २०७४ को अनुसुची १ योजिम हुनुपर्नेछ ।
८. आरुवा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाले ASBA अर्न्तगत तिन आवेदनको डाँचा धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको केब्रिकृत विपुतीय सेवा सम्बन्धी कार्य सम्पादन निर्देशिका, २०७४ को अनुसुची १ योजिम हुनुपर्नेछ ।

९. सिटिएस एफ्ट विवरिष्ट लिमिटेडबाट उपलब्ध गराईएको "मेरो शेर" सफ्टवेयरबाट पनि आवेदकले आवेदन गर्न सकोछन् । त्यसका लागि आवेदकले आफ्नो हितघाती खातामा बैंक खाताको विवरण उल्लेख गरिसकेको हुनु पर्नेछ र सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट CRN नं. लिईसकेको हुनु पर्नेछ ।
१०. रितापूर्वक प्राप्त नभएको दरखास्त तथा आवेदन फाराममा उल्लेख भएको हितघाती खाता नं. र आवेदकको नाम सिटिएससीको अभिलेखमा फरक परेको पाईएमा सो फारामलाई शेर ब्रोडकास्टमा समावेश नगरिने हुदा आवेदन फाराममा भरेको हितघाती खाता नं. आवेदक स्वयंले एकिन गर्नुपर्नेछ ।
११. रितापूर्वक प्राप्त नभएको दरखास्त तथा आवेदन फाराममा उल्लेख भएको हितघाती खाता नं. र आवेदकको नाम सिटिएससीको अभिलेखमा फरक परेको पाईएमा सो फारामलाई शेर ब्रोडकास्टमा समावेश नगरिने हुदा आवेदन फाराममा भरेको हितघाती खाता नं. आवेदक स्वयंले एकिन गर्नुपर्नेछ ।
१२. आवेदकले आवेदन फारम बुझाउँदा देहायका कुराहरूमा विशेष ध्यान दिई सफ्टवेयर आवेदन फारम भरी बुझाउनु पर्नेछ :
 - क. धितोपत्र निष्काशनकर्ता कम्पनीको नाम ।
 - ख. आवेदकको नाम, घर, ठेगाना, नागरिकता नं., दस्तावेज, सम्पर्क फोन नं., इमेल ठेगाना ।
 - ग. खरीद गर्ने चाहिने धितोपत्रको संख्या (अंक र अक्षरमा) ।
 - घ. खरीद गर्ने चाहिने धितोपत्र बापतको रकम (अंक र अक्षरमा) ।
 - ङ. आवेदकको खाता रहेको बैंकको नाम, ठेगाना, खाता नं. र खाताको किसिम ।
 - छ. आवेदकको हितघाती (डिप्याट) खाता नम्बर ।
१३. आवेदकहरूले आवेदन दिँदा सिआस्वा सबस्य बैंकहरूमा रहेको आवेदन बापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्क्रिय (Dormant) रहेको हुनु हुदैन ।
१४. आवेदन दिएको रकम बराबरको रकम खातामा हुनु पर्नेछ ।
१५. एक व्यक्तिले आफूले खरिद गर्न चाहेको साधारण शेरको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिन पाउने छैन । यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढी आवेदन प्राप्त हुन आएमा सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ ।
१६. धितोपत्र खरीदको लागि दरखास्त दिदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिइसकेपछि खरीद गरेको धितोपत्र बापतको रकम भुक्तानी नहुदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारामलाई आदेश बमोजिम गर्नेछ ।
१७. धितोपत्र बाँडफाँड गर्नुपूर्व अक्षिपार प्राप्त निकायबाट कुनै लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्न आदेश वा निर्देशन प्राप्त भएमा सम्बन्धित बैंक वा वित्तीय संस्थाले त्यस्तो आदेश वा निर्देशन अनुसार सम्बन्धित लगानीकर्ताको खाता रोक्का गरी त्यसको जानकारी तुरुन्त निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिनु पर्नेछ ।
१८. शेरको बाँडफाँड गरी सूचिकरण भए पश्चात बाँडफाँडमा परेका आवेदकहरूलाई बाँडफाँडमा परेको शेर निगमको हितघाती खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था गरिने भएकोले सम्पूर्ण आवेदकहरूले अनिवार्य रूपमा आफ्नो हितघाती खाता नं. आवेदन फाराममा उल्लेख गर्नु पर्नेछ ।
१९. रु. २,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वोच्छक्र रुपमा र सोभन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रूपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) सूत्राउनुपर्नेछ । यस अतिरिक्त रु. ५,००,०००/- वा सोभन्दा बढी रकम आवेदन दिने आवेदकहरूले आफूले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐनको बर्बिताप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषणा गर्नुपर्नेछ ।
२०. वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरूका लागि यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने शेरका लागि न्यूनतम १० कित्ता र अधिकतम २०,००० कित्ता सम्मका लागि आवेदन दिन सक्नेछन् ।

सर्वसाधारण शेरपसवीहरूको हुकमा :

नेपाली नागरिकले यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेर खरिदका लागि आवेदन दिँदा निम्न बमोजिमका प्रकृया तथा शर्तहरू पुरा गरेको हुनुपर्नेछ ।

१. आवेदकले सि-आस्वा प्रणालीबाट आफ्नो खाता रहेको सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्था मार्फत मात्र आवेदन दिनुपर्नेछ ।
२. आस्वा प्रणाली अन्तर्गतको आवेदन दिँदा धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७७, अनुसूची ४ को सम्पूर्ण विवरणहरू स्पष्ट रूपमा बुझाउनु पर्ने (जसरी: डिपि आईडी र क्लाइन्ट आईडी, खाता नं., नाम, घर, ठेगाना, सम्पर्क नं., नागरिकता नं., धितोपत्र निष्काशन कम्पनीको नाम, खरीद गर्ने चाहिने धितोपत्रको संख्या, खरीद गर्ने चाहिने धितोपत्रको रकम आदि) ।

३. आवेदकले आवेदन विनुपूर्व आफ्नो खाता रहेको सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थामा गई "धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशन को फेड्रीकृत विद्युतीय सेवा कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७८" को अनुसूची ४ बमोजिमको सि-आस्था रजिष्ट्रेशन फारम जारी CRN नं. विनुपर्नेछ।
४. आवेदकको बैंक खातामा भएको विवरण र अनुसूची ४ मा भएको विवरण मिल्नुपर्नेछ।
५. आवेदकले CRN नं. प्राप्त गरेपश्चात शेयर खरिदका लागि लोकिएको खातामा सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थामा धितोपत्र खरिदका लागि आवेदन दिनु पर्नेछ।
६. आवेदकले आवेदनमा उल्लेख गरेको हितग्राही परिचय नं. अन्य विवरण सि-आस्था सफ्टवेयरमा रहेको आवेदकको हितग्राही खाता र अन्य विवरणसँगै रूनु हुनुपर्नेछ।
७. आवेदकले आवेदन फारम नुभ्याउरेडा वेबसाइटमा कुराहरूमा विशेष ध्यान दिई सफ्टवेयरमा आवेदन फारम भरी नुभ्याउनु पर्नेछ।
 क) धितोपत्र निष्काशनकर्ता कम्पनीको नाम।
 ख) आवेदकको नाम, पत्र, ठेगाना, नागरिकता नं., इस्थित, ससर्क फोन नं. र ईमेल।
 ग) नाभासक र विशिष्ट व्यक्तिको हकमा संरक्षकको नाम, पत्र र नाता।
 घ) खरिद गर्ने चाहने धितोपत्रको संख्या (अंक र अक्षरमा)।
 ङ) खरिद गर्ने चाहने धितोपत्र बापतको रकम (अंक र अक्षरमा)।
 च) आवेदकको खाता रहेको बैंकको नाम, ठेगाना, खाता नं. र खाताको किसिम।
 छ) आवेदकको हितग्राही (इडिप्माट): खाता नम्बर।
८. आवेदकले आवेदन दिँदा सि-आस्था सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूमा रहेको आवेदन बापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्क्रिय रहेको हुनुहुँदैन।
९. आवेदन दिएको रकम बराबरको रकम बैंक खातामा हुनुपर्नेछ।
१०. एक व्यक्तिले आफूले खरीद गर्न चाहेको साधारण शेयरको लागि एक भन्दा बढि दरखास्त दिन पाउने छैन। यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढि आवेदन प्राप्त हुन आएमा सम्पूर्ण दरखास्तालाई रद्द गरिनेछ।
११. धितोपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिइसकेपछि खरिद गरेको धितोपत्र बापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निष्काशनबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारमलाई आदेश बमोजिम गरिनेछ।
१२. धितोपत्र बाँडफाँड गर्नुपूर्व अख्तियार प्राप्त निष्काशनबाट कुनै लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्न आदेश वा निर्देशन प्राप्त भएमा सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाले त्यस्तो आदेश वा निर्देशन अनुसार सम्बन्धित लगानीकर्ताको खाता रोक्का गरी त्यसको जानकारी तुरुन्त निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई विनुपर्नेछ।
१३. सिटिएस एण्ड लिमिटेड लि. बाट उपलब्ध गराइएको "मेरो शेयर" सफ्टवेयरबाट पनि आवेदकले आवेदन दिन सक्नेछन्। यसका लागि आवेदकले आफ्नो हितग्राही खातामा बैंक खाताको विवरण उल्लेख गरिसकेको हुनुपर्नेछ र सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट CRN नं. लिइसकेको हुनुपर्नेछ।
१४. रितापूर्वक प्राप्त नभएको दरखास्त फारमलाई साधारण शेयर बाँडफाँडमा समावेश गरिने छैन र सो को जिम्मेवार आवेदक र सम्बन्धित सि-आस्था सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्था स्वयं हुनुपर्नेछ।
१५. शेयर बाँडफाँड गरि सुचीकरण पश्चात बाँडफाँडमा परेका आवेदकहरूलाई बाँडफाँडमा परेको शेयर निबन्धहरूको हितग्राही खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था गरिनेछ।
१६. रु. ५ लाख सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले खोचिहक रूपमा र सो भन्दा बढि रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रूपमा ध्यान नभन्दा दरखास्त फारममा सुनाउनु पर्नेछ। यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने शेयरका लागि न्युनतम १० (दश) कित्ला तथा सो भन्दा बढीका लागि १० अंकले भाग जाने संख्यामा अधिकतम १०,००० (पचास हजार) कित्लासम्मका लागि आवेदन दिन सकिनेछ।

ग.११. सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोबार सम्बन्धी विवरण :

कम्पनी र निर्गमित/द्विगत पक्ष बीच विगत २ वर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको वस्तुगत कारोबार भएको वा कुनै कारोबार गर्न प्रस्ताव गरिएको भए, कारोबारमा संलग्न व्यक्तिको नाम, तिनीहरूको सम्बन्धीको सम्बन्ध, कारोबारको प्रकृति र रकम सम्बन्धी विवरण:

क. संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालकको रूपमा रहेको व्यक्ति: कारोबार नभएको।

ख. आधारभूत शेयरधनी: कारोबार नभएको।

- ग. खण्ड (क) र (ख) मा उल्लेखित कुनै व्यक्तिको एकाधर परिवारको सदस्य: कारोबार नभएको ।
- घ. संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालक वा आधारभूत शेयरधारीले ३० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी मतधिकार हुने गरी शेयर स्वामित्व प्रदान गरेको कम्पनी वा संगठित संस्था: सो नभएको ।
- ङ. संगठित संस्थाको वा यसको सहायक कम्पनीले डालको सञ्चालक वा निजको एकाधर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्पत्ती गरेको छ भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्नु भन्दा ३ वर्ष अगाडिको अवधिमा वितीय संस्थाको सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाधर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्पत्ती गरेको भए सो कुरा : कुनै कारोबार वा सम्पत्ती नभएको ।
- च. कुनै सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाधर परिवारको सदस्यलाई कुनै ऋण दिएको वा निजसँग लिएको भए उक्त ऋण सम्बन्धी विस्तृत विवरण जस्तो ऋण बापत लिएको रकम, ऋणको व्याजदर, ऋण लिएको मिति, ऋण मुक्तानी अवधि आदि विवरण: ऋण कारोबार गरेको छैन ।

ग.१२. **विदेशी लगानी र व्यवस्थापन सम्बन्धी विवरण:** (विदेशी लगानी र व्यवस्थापनमा संगठित संस्था संघालन भए सो को विवरणमा साथै सम्बन्धित सम्पत्तीको मूल्य तथा तात्विक बृद्धिहरू: फन्डमा विदेशी (डोल्मा इन्प्याक्ट फण्ड भाइ [Dolma Impact Fund]) लगानी गरेको ।

डोल्मा इन्प्याक्ट फण्ड । (डोल्मा), प्रमुख कार्यकारी अधिकृत टिम गोचर र प्रबन्धक निर्देशक विद्यावारिधि सिपेलेद्वारा संचालित नेपालको लागि पहिलो अन्तर्राष्ट्रिय निजी इन्भिस्टि कोष हो जसले विकास पूर्वी साथै स्थानिय उत्पादकको लागि विशेषज्ञता प्रदान गर्दछ । नेपालको जलविद्युत क्षेत्र, र टूला फर्महरूको लागि टूजी अभावलाई न्युनिकरण गराउनमा यस संस्थाको ठुलो भूमिका रहेको छ । प्रत्येक लगानी अमेरिकन डलर दश लाख धेरै चल्न लाख पचास हजार सम्म लक्षित रहेको छ ।

डोल्मा कोष व्यवस्थापन (LLC), मौरिशस मा आधारित: सामान्य साझेदार र कोष प्रबन्धक हो, जबकि डोल्मा सञ्चालकहरू प्राइवेट लिमिटेड नेपालको कोष प्रबन्धक र फर्मकारिका लागि सञ्चालकहरूको भूमिकामा रहेको छ ।

ग.१३. **सूचीकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने भएमा सो सम्बन्धी विवरण:**

- क. संगठित संस्थाको विगत ३ सांघिक वर्षको दैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम, अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोबार भएको शेयर संख्या : निष्काशनकर्ता कम्पनी सूचीकृत संगठित संस्था नभएको ।
- ख. चोरेमा विवरणपत्र दर्ताको लागि प्रस्तुत गर्नुभन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको मासिक रूपमा उच्च, न्यून र अन्तिम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोबार भएको कुल दिन र कुल कारोबार भएको धितोपत्रको संख्या : यो नभएको ।

ग.१४. **पविल्लो सार्वजनिक निष्काशनको अनुमान तथा उपरुब्धी सम्बन्धी विवरण:**

संगठित संस्थाले यसभन्दा अगाडी धितोपत्र निष्कासन गर्दा तयार गरेको विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरूमा उल्लेख गरिएको तथ्य तथा कार्यक्रमहरू तथा छुट्ट मुनाफा शामिल गर्न सके/नसकेको, नसकेको अवस्थामा तथ्य तथा कार्यक्रमका साथै विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरूमा प्रक्षेपित छुट्ट मुनाफा भन्दा बढी प्रतिशत वा सो भन्दा बढीले न्यून हुन गएको भए यसरी करक पनाको कारण : हाल सम्म कुनै सार्वजनिक निष्कासन नगरेएको ।

ग.१५. **परामर्शदाता/विशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण:**

क. **लेखापरीक्षक, प्रमुख बैंक, निष्काशन कार्यसँग संलग्न बैंक, प्रक्षेपित वितीय विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ आदिको नाम तथा ठेगाना**

(अ) **लेखापरीक्षक:** यस कम्पनीको आ.न.०१५८/७९ को लेखापरीक्षण सम्बन्धी कार्य के.वि. निरवार एण्ड कम्पनी चार्टर्ड एकाउन्टेण्ट से गर्नु भएको हो ।

(आ) **निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue):** यस निष्काशनको लागि देहायका बैंकलाई निष्काशन बैंक (Banker to the Issue) को रूपमा नियुक्त गरिएको छ ।

सि.नं	निष्काशन बैंकको नाम, ठेगाना	बैंक खाता नम्बर
१	प्रभु बैंक लिमिटेड, कमलादी, काठमाडौं	१११००१२१८१९००११३

(इ) **वितीय प्रक्षेपणको विवरण तयार पार्ने विज्ञ:** यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वितीय विवरण तयार पार्ने विज्ञमा कम्पनी आफै रहेको छ ।

(ई) वित्तीय प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञः

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तथार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तथार गरिएका वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यथावश्यक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञमा एमबीएस एसोसिएट्स, चाँदौडै एकाउन्टेन्ट्सबाट प्रमाणित गरिएको छ । सो कार्य को लागि उहाँलाई रु. १०,०००/- (कर माहेक) भुक्तानी गरिएको छ ।

ख. माथि खण्ड क. मा उल्लेखित संस्था वा व्यक्तिसँग भएको सहमतिका मुख्य मुख्य बुँदा तथा शर्तहरूः

(आ) लेखापरीक्षकः यो तनएको ।

(अ) **निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue):** आरना प्रणाली लागू भएकोले वित्तोपन बॉन्डफॉन्ड पत्रमा बॉन्डफॉन्डमा परेको वित्तोपन बापतको रकम सम्बन्धित आरना सरकारी बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरूले निष्काशन प्रत्यक्षबाट जानकारी प्राप्त गरेको मितिले ३ दिनभित्र उक्त रकम निष्काशन प्रत्यक्षको खातामा हस्तान्तरण गरिदनु पर्नेछ । साथै वित्तोपन बॉन्डफॉन्डमा गरिएका आवेदकहरूको हकमा समेत निष्काशन प्रत्यक्षबाट जानकारी प्राप्त भएको ३ कार्यदिन भित्र सम्बन्धित आवेदकहरूको खाता मुफुमा गरिदनु पर्नेछ

(१) संकलन केन्द्रहरूको निर्धारण गर्ने ।

(२) बैंकर टु दि इत्युको निर्धारण गर्ने ।

(३) आवश्यकता अनुसार सूचना प्रकाशनमा सहयोग गर्ने ।

(४) आवश्यकता अनुसार बैंक तथा संकलन केन्द्रहरूमा पत्राचार गर्ने ।

(५) शेयर निष्काशनका क्रममा संकलन केन्द्रहरूमा फर्म पठाउने, दैनिक संकलनको विवरण लिने, पठाउने तथा संकलन तथ्यांक नेपाल वित्तोपन बॉन्डमा जानकारी गराउने ।

(६) निष्काशनको क्रममा प्राप्त रकम बैंकर टु दि इत्युमा राख्न, किउन सहयोग गर्ने र प्राप्त रकमकोहिवाच मिलाउन गर्ने ।

(७) शेयर निष्काशन पश्चात श्रवणेश्वर प्रणाली अन्तर्गत जन्मा भएको दरखास्त फारम तथा संकलन केन्द्रहरूबाट फर्महरू संकलन गर्ने, प्रोसेसिङ गर्ने, बॉन्डफॉन्ड मोडेल बनाउन सघाउने साथै बॉन्डफॉन्डमा सहयोग गर्ने ।

(ख) बॉन्डफॉन्ड पश्चात सम्बन्धित व्यक्तिको मक्यत खातामा अधौतिक शेयर जन्मा गरी शेयर सूचीकरण तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडमा दर्ताका लागि कम्पनीलाई आवश्यक सहयोग गर्ने ।

(९) शेयर निष्काशनका क्रममा साहपने अन्य सम्पूर्ण कार्यहरू गर्न गराउनेमा सहयोग गर्ने ।

ग.१६. आयोजना सम्बन्ध गर्नुको लागि सार्वजनिक निष्काशन बाहेक अन्य वित्तीय श्रोतहरू प्रयोग गरिएको छ/छैन, तलसम्बन्धी विवरणः यी परिचोजना निर्माण गर्नका लागि संस्थापक शेयरधनीहरूको स्वतन्त्रता र बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट ऋण प्राप्त गरि आयोजनाका फलहरू सम्बन्धित बैरोकोमा मिति २०७९/०५/३० सम्मको विवरण देखाप बमोजिम रहेको छ ।

माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजना

क्र.स	बैंक तथा वित्तिय संस्थाको नाम	स्वीकृत कर्जा रकम	कर्जाको भुक्तानीको अवधि	किस्ता रकम	किस्ता भुक्तानीको तरिका	सुरु तथा हालको व्याजदर	हाल सम्म भुक्तानी गरिएको कर्जा रकम	बाँकी कर्जा रकम रु.
१.	सानिमा बैंक लि. (सवुना बैंक)	१०,००,००,०००	परिचोजना निर्माण सम्पन्न पश्चात १२ वर्ष भित्र	कर्जा भुक्तानी तालिका संकलन गरिएका	वैमासिक	सुरुको ११.१% हालको १०.१%	-	१०,००,००,०००
२.	नेपाल क्रेडिट एन्ड फर्मसा बैंक लि. (सहभागी बैंक)	४०,००,००,०००				सुरुको ११.१% हालको १०.१%	-	४०,००,००,०००

सुरी खोला जलविद्युत आयोजना

क्र.सं	बैंक तथा वित्तीय संस्थाको नाम	स्वीकृत कर्जा रकम	कर्जाको भुक्तानीको अवधि	किस्ता रकम	किस्ता भुक्तानीको तरिका	सुरु तथा हालको व्याजदर	हाल सम्म भुक्तानी गरिएको कर्जा रकम	बाँकी कर्जा रकम रु.
१.	सानिमा बैंक लि. (अग्रगण्य बैंक)	६,३७,७००,०००	परियोजना निर्माण सम्पन्न पश्चात १५ वर्ष भित्र	कर्जा भुक्तानी तालिका संलग्न गरिएको	दैनिक	सुरुको ११.२३% हालको १०.२३%	-	६,३७,७००,०००
२.	नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लि. (सहभागी बैंक)	३३,७३,००,०००				सुरुको ११.२३% हालको १०.२३%	-	३३,७३,००,०००

ग.१७. मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण :

- क. संगठित संस्थाको तरलता, मौज्जात, कार्य संचालनमा तालिफ असर पर्ने खालको कुनै मुद्दामिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त मुद्दा वा विवादको कारणबाट पर्ने सबै प्रभाव सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा: सो नभएको ।
- ख. संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/सञ्चालकले वा लाई दायर गरिएको मुद्दा सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।
- ग. विगत पाँच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/सञ्चालक कालोसूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमित निकाय वा अदालतले सजाय गराएको भए, त्यस्तो संस्थापक/सञ्चालकको नाम र सजाय गर्ने नियमित निकाय वा अदालतको नाम सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।
- घ. संगठित संस्था बैंक वा वित्तीय संस्थामा ऋण ततिरी डिफल्ट भएको, नियम अनुसारको शुल्क नतिरेको, धितोपत्रबालाहरूको कुनै रकम भुक्तानी नगरिएको भए तत्सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।

ग.१८. गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रकृया :

निष्काशित धितोपत्र सम्बन्धी शगानीकर्ताहरूको गुनासो तथा सुझाव सुन्न तथा सो को समाधानका लागि निष्कासन कम्पनी तथा धितोपत्र निष्कासन तथा विन्ती पत्रहरूको कार्यालयमा एक विशेष कक्षको व्यवस्था गरिएको छ । शगानीकर्ताहरूले देहायको माध्यम मार्फत आफ्नो गुनासो तथा सुझावहरू प्रेषित गर्न सक्नेछन्:

१. निष्कासनकर्ता कम्पनीको तर्फबाट श्री उमेश कुमार उपाध्याय फोन नं: ०१-४११७००८ तथा ईमेल finance.suri2021@gmail.com
२. निष्कासन तथा विन्ती पत्रहरूको तर्फबाट श्री रामहरी खत्री-फोन नं: ०१-४४१६९१०० (एक्स. ३०४); तथा ईमेल: ramhari.khatri@prabhucapital.com

ग.१९. ऋणद रसिद्धि कसैलाई धितोपत्र निष्काशन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम, खरीद गरिएको सम्पत्ति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्काशन गरिएको धितोपत्रको संख्या र दर सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।

ग.२०. ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण: हालसम्म कम्पनीले ऋणपत्र निष्काशन गरेको छैन र सो साधारण शेयर निष्काशन सर्वसाधारणका लागि मात्र हो ।

ग.२१. अप्राधिकार शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था: अप्राधिकार शेयर जारी गरिएको छैन ।

ग.२२. अन्य सामान्य जानकारी:

क. विशेषज्ञको कुनै राय भएमा, सो को विवरण: यत् विवरण परमा उल्लेखित वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपको अनुमानहरू तथा आधारहरू यत् आन.हरूको सेवा परिष्कृत नभएसकैका वित्तीय विवरणहरू, निष्पत्ति वित्तीय सम्पत्ती, आयोजना समाप्तिको अवधि तथा सोको लागतको अनुमान, आयोजनाका लागि ऋण लिने सम्बन्धमा सानिमा बैंक लिमिटेडको अगुआईमा नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लिमिटेडसँग भएको सम्पत्ती एवं हालको जनविद्युत बजारको स्थिति, कम्पनीको हालको वसुला र कम्पनीले प्राप्त गरेको हालसम्मको कार्य प्रगतिको आधारमा पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट बंसा के.वि. निरन्तर एण्ड कम्पनीका चार्टर्ड एकाउण्टेण्टले प्रमाणित गर्नु भएको छ ।

ख. गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै सञ्चालक, लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको भए, सो को कारण :

गत तीन आर्थिक वर्षमा सञ्चालक समितिमा भएको परिवर्तन देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र.स.	संचालकहरूको नाम	पद	संचालकमा बहाल रहेको अवधि		परिवर्तनको कारण
			देखि	सम्म	
१	विद्यावारिधी सिग्देल	संचालक	२०७८/०४/१४	२०७९/०९/२०	व्यक्तिगत कार्य व्यस्तताको कारणले राजिनामा दिएको ।
२	दिपक ब. साउद	स्वतन्त्र संचालक	२०७८/०४/१४	२०७९/०९/२०	व्यक्तिगत कार्य व्यस्तताको कारणले राजिनामा दिएको ।

गत तीन आर्थिक वर्षमा लेखापरीक्षकमा भएको परिवर्तन र सोका कारणहरू: गत तीन आर्थिक वर्षमा लेखापरीक्षकमा भएको परिवर्तन देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र.स.	प्रतिनिधित्व गरिएको संस्था	बहाल रहेको अवधि		परिवर्तनको कारण	परिवर्तनको कारण कैफियत
		देखि	सम्म		
१	SAR एशोसियेट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स	२०७५	२०७७	कार्यकाल समाप्त	सुरी खोला हाईड्रोपावर लि.
२	डि.एस एण्ड कम्पनी, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स	२०७५	२०७६	कार्य व्यस्तता	मकर जितुमाया हाईड्रोपावर प्रा. लि.
३	जि.पि. बराल एण्ड एशोसियेट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स	२०७६	२०७७	कार्य व्यस्तता	मकर जितुमाया हाईड्रोपावर प्रा. लि
४	के.वि. चित्रकार एण्ड कम्पनी चार्टर्ड एकाउन्टेण्टस	२०७७	२०७८	नयाँ नियुक्ति	मकर जितुमाया सुरी हाईड्रोपावर लि

ग. कम्पनी सचिवको नाम, ठेगाना र योग्यता:

नाम : उमेश कुमार उपाध्याय

ठेगाना : बैजनाथ गा.पा. वडा नं. १, बाँके

योग्यता : व्यवस्थापनमा स्नातकोत्तर (MBS)

घ. सार्वजनिक निष्काशन गर्नका लागि सञ्चालक समितिबाट भएको निर्णय सम्बन्धी विवरण:

कम्पनीले स्वीकृत प्रबन्ध पत्रको दफा ६ (ख) बमोजिम कम्पनीको जारी पूँजीको ३०% प्रतिशत शेयर (उद्योग प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरू, कर्मचारी, र सर्वसाधारणको लागि छुट्टयाएको । जसमध्ये जारी पूँजीको १० प्रतिशत अर्थात रु. ७,६०,००,०००/- (सात करोड साठी लाख रुपैया मात्र) रकम बराबरको रु.१०० अंकित दरका ७,६०,००० किता साधारण शेयर आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरूलाई र जारी पूँजीको २०% प्रतिशत शेयर अर्थात रु.१५,२०,००,०००/- (अक्षरेपी पन्ध्र करोड बीस लाख रुपैया मात्र) रकम बराबरको रु.१००/- अंकित दरका १५,२०,००० किता शेयर सर्वसाधारणको लागि विक्री गर्न छुट्टयाएको छ । उक्त शेयर निष्काशन प्रयोजनार्थ नेपाल धितोपत्र बोर्ड समक्ष निवेदन पेश गर्ने लगायत यो संग सम्बन्धित आवश्यक सम्पूर्ण प्रक्रियाको लागि मिति २०७८/०५/०२ गते बसेको विषेश साधारण सभाले सर्वसाधारणमा प्रारम्भिक शेयर निष्काशन गर्ने निर्णय गर्‍यो । यस संस्थाको मिति २०७८/१२/०६ गते बसेको सञ्चालक समितिको बैठकको निर्णय अनुसार कार्यकारी अध्यक्षलाई अख्तियार प्रदान गर्ने निर्णय भयो । उक्त शेयरहरू निष्काशन गर्नका लागि निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक प्रभु क्यापिटल लिमिटेड मार्फत गराउने निर्णय गरेको छ ।

नोट: नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट मिति २०७९/०७/१७ गते देखि लागु हुने गरी स्वीकृत भएको धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड (छैटौँ संशोधन) निर्देशिका, २०७९ को दफा ४ (ख), (१) मा व्यवस्था भए बमोजिम सर्वसाधारणमा सार्वजनिक निष्काशन गरिने शेयरको १० प्रतिशत वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरूका लागि छुट्टयाइएको ।

घ. संगठित संस्था या यसका शेयरधारीलाई कुनै विक्रय कर सुविधा दिइएको भए, सो सम्बन्धी विवरण: आबकर ऐन २०६८ को दफा ११(३) को व्यवस्था अनुसार यस कम्पनीले विपुल उत्पादन शुरू गरेको मितिदेखि पहिलो दश वर्षसम्म पुँरि आबकर छुट पाउनेछ । त्यसपछिको गाँच वर्षसम्म १० प्रतिशत मात्र आबकर लागेछ । विपुल ऐन २०४९ को दफा १२ (३) तथा अर्थिक ऐन २०७२ को दफा १२ को उपदफा (१) अन्तर्गत आयोजना निर्माणको लागि आवश्यक स्टोन, ग्राउण्ड, उपकरण आदिको आयातमा बन्सार महशुल १ प्रतिशत तान्ने एव न्यून अभिवृद्धि कर पुँरि छुट हुने सुविधा दिएको छ ।

च. संगठित संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने ढाँडो र समय:

कार्बोनिय समशमिच निम्नलिखित स्थानहरूमा कम्पनीको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाहको विवरण प्राप्त गर्न वा निरीक्षण गर्न सकिने छ ।

(क) कम्पनीको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय काठमाण्डौ महानगरपालिका-११, विपुरेश्वर ।

(ख) धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकामु ख्यामिटेड, कमलादी, काठमाडौँ ।

छ. बोनस शेयर सम्बन्धी व्यवस्था:

हालसम्म बोनस शेयर जारी गरिएको छैन । भविष्यमा प्रचलित ऐन र नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रवर्तित बोनस शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार बोनस शेयर जारी गर्न सक्नेछ ।

ज. शेयरवाला, कर्मचारी वा अरु कसैको लागि शेयर सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा:

कम्पनीले आफ्नो जारी पुँजी रु.७९,००,००,०००/- (छत्तर करोड रुपैया) को ३०% अर्थात् २२,८०,००,००० (बाइस करोड असी लाख) रकम बराबरको रु.१०० अंकित दरका कुल २२,८०,००० (बाइस लाख असी हजार) किता साधारण शेयर सर्वसाधारणको लागि निष्काशन गर्नेछ । जसमध्ये यस विवरण मार्फत जारी पुँजीको ३०% अर्थात् रु. ७६०,००,०००/- (सात करोड साड्डौँ लाख रुपैया) रकम बराबरको रु.१०० अंकित दरका ७६०,००० किता साधारण शेयरहरू तत् उल्लेखित अर्थि प्रभावित तथा प्रभावित शेयका स्याडि बार्सीन्दाहरूको लागि धितोपत्र दर्ता तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ को अधिनमा रही निष्काशन गरी विक्री वितरण गरिनेछ । सार्वजनिक निष्काशन गरिने शेयरको १० प्रतिशत अर्थात् रु.१,६२,००,०००/- (एक करोड साड्डन लाख) रकम बराबरको रु.१००/- अंकित दरका १,६२,००० (एक लाख साड्डन हजार) किता शेयरहरू नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकषबाट थम स्वीकृत प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपालीहरूका लागि निमित्त धितोपत्र दर्ता तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४, दफा ४ख को अधिनमा रही निष्काशन गरी विक्री वितरण गरिने छ । साथै, आयोजना प्रभावित शेयका बार्सीन्दाहरूलाई तथा नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकषबाट थम स्वीकृत प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपालीहरूका लागि छुट्टयाईएका शेयर बाँडफाँड गरे पश्चात जारी पुँजीको ३०% अर्थात् २२,८०,००,००० (बाइस करोड असी लाख) रकम बराबरको रु. १००/- अंकित दरका कुल २२,८०,००० (बाइस लाख असी हजार) किता साधारण शेयरहरू मध्ये ७६,००० किता शेयर (सर्वसाधारणको लागि छुट्टयाईएको शेयरको १/३ प्रतिशत) सामूहिक लगानी फेडका योजनाहरूको लागि र ३०,४०० किता शेयर (सर्वसाधारणको लागि छुट्टयाईएको शेयरको २ प्रतिशत) कर्मचारीहरूको लागि सुरक्षित राखी बाँकी रहेको १२,६१,६०० किता शेयर धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ को अधिनमा रही सर्वसाधारणमा सार्वजनिक निष्काशन गरी विक्री वितरण गरिने छ । बातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन प्रतिवेदनमा भएको विवरण तथा उत्पादन अनुमतीपत्रको आधारमा आयोजना प्रभावित शेय छुट्टयाएको हो ।

झ. कम्पनीले कम्पनी ऐनले गरेको व्यवस्थाहरू, आफ्नो कारोबारसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा विषय व्यवस्था पूर्ण पालना गरेको सम्बन्धमा गरेको उद्योषण:

कम्पनीले कम्पनी ऐन, २०६३ ले गरेको व्यवस्थाहरू आफूले गर्ने व्यावसायसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा विषयन व्यवस्था तथा विषयन निकषहरूले दिएको निर्देशनहरूको पूर्ण रूपमा पालना गरेको छ र सोही निर्देशनहरूको बाधरा भित्र रही कार्य गरिरहेको र यस विवरण-पत्रमा उल्लेख गरिएको विवरणहरू समेत सोही अनुसार तयार गरिएको हो भन्ने कम्पनीको उद्योषण रहेको छ । साथै यस विधीय सस्थाले कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा आर्थिक वर्ष २०७३/२०७४ सम्मका विवरणहरूको पेश गरेको हुनाले उक्त आर्थिक वर्षसम्म यस विधीय संस्था कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा सञ्चालित छ र सो व्यहोराको जानकारी कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयको मिति २०७३/१०/२४ को पत्रबाट प्राप्त भएको छ ।

ञ. धितोपत्र विक्री विवरण सम्बन्धी व्यवस्था:

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित साधारण शेयर विक्री वितरणका लागि आफ्ना सरस्य प्राप्त बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूका देश भरी फीनिअर रहेका लोकिएका साहायक मार्फत आवेदन दियसक्ने व्यवस्था रहेको छ ।

घ. विवरणपत्र तयार गर्नु आवश्यक संस्थाको नाम र ठेगाना सम्बन्धी विवरण:

यस विवरणपत्र तयार गर्ने व्यावसायिक संस्थामा निष्काशन तथा बिक्री प्रकाशक, प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, फर्नसारी, काठमाडौं रहेको छ।

ङ. सकारात्मक पक्षहरू:

- १) आयोजनाबाट प्राप्त हुने आयमा पहिलो १० वर्ष आयकर छुट प्राप्त भएको हुँदा साधारणको दर बढी रहेको। यस जलविद्युत आयोजनाहरूको सम्पूर्ण सरचना, मेशिन, बीजार तथा उपकरणहरूको जोडीमाबाट न्युनीकरण गर्ने विमा गरिएको।
- २) कम्पनीसँग रूध पुग्दा जनशक्ति रहेकोले यो कम्पनी नेपालमा जलविद्युत आयोजनाको विकास र निर्माणको काममा सफल रहेको।
- ३) जनविद्युतको क्षेत्रमा अध्ययन अनुसन्धान तथा विकास कार्यमा योजनाबद्ध ढंगले समर्पित भएर काम गरिरहेकोले यस कम्पनीको भविष्य उज्वल रहेको।

च. शेयर रजिष्ट्रार सम्बन्धी व्यवस्था:

शेयर बाँटपाँड भई नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा न्युनीकरण गर्नुपूर्व शेयरको दायित्व छारेज, दस्तखत रजु आदि सम्बन्धी कार्य गर्न नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त नभई बैकलाई शेयर रजिष्ट्रार नियुक्त गरिनेछ।

छ. धितोपत्र बिक्री खुल्ला अवधि:

यस विवरणपत्र माफत आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरूमा निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि आवेदन दिने अवधि कम्तीमा १५ (पन्ध्र) दिन र बढीमा ३० (तीस) दिन हुनेछ। सार्वजनिक निष्काशन गरिने शेयरको १० प्रतिशत नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृत प्राप्त गरी विश्वमा बसी शेजार गरिरेका नेपालीहरूक लागि आवेदन दिने अवधि कम्तीमा १५ (पन्ध्र) दिन हुनेछ। उक्त अवधिमा आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरूक लागि र नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृत प्राप्त गरी विश्वमा बसी शेजार गरिरेका नेपालीहरूक लागि निष्काशन गरेको शेयर पुग बिक्री नभएमा उक्त बिक्री नभएको शेयर समेत श्रम गरी सर्वसाधारणको लागि आवेदन दिने कार्य कम्तीमा चार कार्य दिनको लागि खुल्ला गरिनेछ। सो अवधिभित्र निष्काशन गरिएको सबै धितोपत्र बिक्री नभएमा स्वसागत बगानीकर्ताले समेत आवेदन गर्न पाउने गरी सोको चरणको दरखास्त खुल्ला भएको मितिदे बढीमा १५ (पन्ध्र) दिनका लागि धितोपत्रको दरखास्त खुल्ला रहनेछ। आवश्यकताभन्दा बढी साधारण शेयरको लागि आवेदन गर्न आएमा कुनै पनि बखत साधारण शेयरको बिक्री बन्द गर्ने सकिनेछ तर ५ (पाँच) कार्य दिनभन्दा अगाडी शेयर खरिदको लागि आवेदन दिने कार्य बन्द गरिने छैन।

ग. क्रेडिट रेटिङ्ग सम्बन्धी व्यवस्था:

यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ (लेयो) बमोजिम रहित; मा भएको व्यवस्था बमोजिम कम्पनीको इन्सुर रेटिङ्ग गराउनु पर्ने भएकोले क्रेडिट रेटिङ्ग नियमावली, २०६८ को नियम २ बमोजिम न नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था केयर रेटिङ्ग नेपाल लिमिटेडबाट इन्सुर रेटिङ्ग गराई "[CARE-NP BB (Is) [Double B (Issuer)]" रेटिङ्ग प्राप्त गरेको छ "[CARE-NP BB (Is) [Double B (Issuer)]" ले कम्पनीको दाखिल चक्रन गर्ने धमता औसत जोखिम "Moderate risk of default regarding timely servicing of financial Obligations" रहेका जनाउँदछ। केयर रेटिङ्ग नेपाल लिमिटेडले NP AAA(Is) b)iv CARE NP D (Is) सम्मको रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ जसमा CARER-NP AAA (Is)" ले सकारात्मक आवाज जनाउँदछ भने "CARER-NP D (Is)" ले नकारात्मक आवाजहरू जनाउँदछ। सो सम्बन्धी विवरण यस विवरणपत्रको दफा २२ (ग) मा उल्लेख गरिएको छ। क्रेडिट रेटिङ्ग प्रदान गरेको मिति: २०७९ भाद्र २६ बहाल रहने अवधि २०८० भाद्र २७

घ. धितोपत्र निष्काशन नियमावली, २०७३ को नियम ९ को उपनियम ३ का व्यवस्थाहरू देखा बमोजिम रहेको छ :

- (१) कम्पनी आफ्नो उद्देश्य अनुसार कारोबार संचालन गर्नका लागि आवश्यक कार्यहरू अगाडि बढाई एक वर्षको अवधि पूरा गरिसकेको; नेपालमा रहेको अपार जनश्रोतको उपयोग गरी जलविद्युत आयोजनाहरूको पहिचान गरी सभाप्यता अध्ययन, निर्माण र संचालन गर्ने अभिप्रायले निजी क्षेत्रका उच्चमीहरू भित्रै यस मकर जितुमाया सुरी हाइड्रोपावर लिमिटेड (साविकको सुरिखोला हाइड्रोपावर लिमिटेड) र मकर जितुमाया हाइड्रोपावर प्रा. लि.; कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति २०६३ साल भाँसेर १७ गते नेपाल सरकार, कम्पनी रजिष्ट्रारको आयातयमा प्राइमेट लिमिटेड कम्पनीको रूपमा दर्ता भई कारोबार संचालन गर्दै आएकोमा साविकको सुरिखोला हाइड्रोपावर प्रा लि मिति २०७३ असार १८ गते प्राइमेट लिमिटेड बाट गणेशक लिमिटेड मा परिणत भई कम्पनीको नियमित फार्व गर्दै आउदा दुबै कम्पनीले २०७३/१०/१९ गते एक आपसमा गाभने र गाभिने सम्बन्धी समान गरि मिति २०७३/११/०९ गतेको सुरिखोला हाइड्रोपावर लिमिटेड र मकर जितुमाया हाइड्रोपावर प्रा. लि. को संचालक समितिको विशेष साधारण सभाबाट दुबै

कम्पनि एक आधसमा गाम्मे भति निर्णय गरि दुई कम्पनीले २०७७/१०/१९ गते सम्झौता सन्ध्या गरि सोहि अनुसार विभिन्न नियमनकारी निकायहरूमा प्रक्रिया अगाडी बढाउदा मिति २०७८/०१/०५ गतेको विद्युत नियमन आयोगको सहमति पत्र, मिति २०७८/०२/२२ गतेको को उद्योग विभागको सैवान्तिक सहमति साथै मिति २०७८/०३/२१ गतेको कम्पनि रजिस्ट्रारको कार्यालयको कम्पनि गाम्मे स्वीकृति तथा सोहि दिनको नाम परिवर्तन सहितको प्रबन्ध पत्र तथा नियमावली संशोधन अभिलेख अनुसार साविकको सुरिखोला हाइड्रोपावर लि र पकर बिजुमाया हाइड्रोपावर प्रा. लि. एक आधसमा गाम्मेएर तथा कम्पनि नकर बिजुमाया सुरी हाइड्रोपावर लिमिटेड कायम भएको र मिति २०७८/०४/०५ गते वैधि एफिक्त करीबार गरि आजको दिन सम्म निरन्तर कम्पनीको उद्देश्य अनुसार कार्य गर्दै आएको छ ।

- (२) नियमानुसार लेखापरीक्षक तथा साधारण सभा सम्पन्न गरेको: यस कम्पनीले कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम साधारण सभा गर्दै आइसकेको र पहिल्लो पटक मिति २०७८/०९/२६ गते सम्पन्न भएको वार्षिक साधारण सभाबाट के.वि. घिखर एण्ड कम्पनी प्रा. लि. एकाउन्टेन्टेडलाई आ.व. २०७८/०७९ का लागि लेखापरीक्षकमा नियुक्त गरिएको ।
- (३) प्रचलित कानून बमोजिम संगठित संस्थाले गर्ने मुख्य कार्य गर्नको लागि कुनै निकायबाट इजाजत, अनुमति वा स्वीकृति लिनुपर्ने भएमा त्यस्तो इजाजत अनुमति वा स्वीकृति लिइसकेको: सुरी खोला जलविद्युत आयोजना (६.४ मे.वा.) को मिति २०७२/०२/२४ मा नेपाल सरकार, ऊर्जा जनस्रोत तथा बिचार्ड मन्त्रालयबाट विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र (वि.वि.वि.०७५/७२ वि.उ. १३४) प्राप्त भएको हो र उक्त अनुमतिपत्र २१०७/०२/२३ गते सम्म रहेकोले २७ वर्ष ०८ महिना बाँकी रहेको छ र माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजना (७ मे.वा.) को मिति २०७२/०४/१५ मा नेपाल सरकार, ऊर्जा जनस्रोत तथा बिचार्ड मन्त्रालयबाट विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र (वि.वि.वि.०७६/७७ वि.उ. २६८) प्राप्त भएको हो र उक्त अनुमतिपत्र मिति २१११/०४/१४ गते सम्म बहाल रहेको ले ३१ वर्ष १० महिना बाँकी रहेको छ ।
- (४) संगठित संस्थाको लागि आवश्यक पर्ने जग्गा खरिद वा अन्य प्रकारले व्यवस्था गरी कारखाना भवन, कार्यालय भवन गोदामघर तथा अन्य आवश्यक सुविधाहरू निर्माण कार्य शुरु गरिसकेको: सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको आफ्नो नाममा ११.४९ रोपनी जग्गा रहेको साथै उक्त आयोजनाको लागि वीसीअंकर संरक्षण क्षेत्राधिकारी ७.७ हेक्टर सरकारी जग्गा प्रयोग गर्न नेपाल सरकारको भवनपरिषदको मिति २०७३/१२/२९ को निर्णय अनुसार राष्ट्रिय निकुन्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभागसंग सम्झौता भएको मिति २०७४/०३/०८ देखि २० वर्ष सम्म उपयोग गर्न पाउने गरी सम्झौतामा इस्ताकर भएको हो । साथै माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको आफ्नो नाममा १२ रोपनी जग्गा रहेको ।
- (५) उत्पादनको प्रविधि छुनोट गरी उद्योगको लागि आवश्यक पर्ने यान्त्रिक उपकरण तथा त्यसका पाटपुर्जा आदि खरिद गर्नुपर्ने भएमा खरिद प्रक्रिया अगाडि बढाइसकेको: यस कम्पनीको लागि आवश्यक पर्ने यान्त्रिक उपकरण तथा त्यसका पाटपुर्जा आदि खरीद गर्न Flovel Energy Pvt. Ltd, Haryaba, India सँग ठेक्का सम्झौता गर्दै को अनुसार कार्य भइरहेको ।
- (६) धितोपत्रको आयोजना प्रभावित स्थानियवासी तथा सर्वसाधारणको लागी सामाजिक निष्काशन सम्बन्धमा निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकसंगको सम्झौता: धितोपत्रको आयोजना प्रभावित स्थानियवासी तथा सर्वसाधारणको लागी सामाजिक निष्काशन सम्बन्धमा निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकसंग मिति २०७८/०४/१८ गते द्विपक्षिय सम्झौता सन्ध्या भएको छ ।
- (७) आयोजनाको निर्माण अवधिभर कम्पनीको ऋण र पुँजीको अनुपात धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकाका तोकिए बमोजिम राख्न सहमत रहेको छ ।
- (८) आयोजना निर्माण अवधिभर कम्पनीको ऋण र पुँजीको अनुपात धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकाका तोकिए बमोजिम राख्न सहमत भएको: यस कम्पनीले आयोजना निर्माण अवधिभर कम्पनीको ऋण र पुँजीको अनुपात धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकाका तोकिए बमोजिम राख्न सहमत भएको ।
- (९) संस्थापकहरूले आफुले लिइ कञ्चुल गरेको रकम शत प्रतिशत चुक्ता भैसकेको: संस्थापकहरूले आफुले तिन कञ्चुल गरेको रकम रु. ४२,२०,००,०००/- शत प्रतिशत चुक्ता भैसकेको ।
- (१०) आयोजना निर्माणका लागि फाइनान्सियल बलोजर भैसकेको: यस कम्पनीको आयोजनामा संचालन भइरहेका सुरी खोला जलविद्युत आयोजना र माथिल्लो सुरिखोला जलविद्युत आयोजना निर्माणका लागि सावित्रा बैंक लिमिटेडको अनुवादमा नेपाल क्रेडिट एण्ड बर्सस बैंक लिमिटेड (सहभागी) सँग मिति २०७८/०९/०९ गतेका दिन सन्ध्याता गर्दै फाइनान्सियल क्लोजर भैसकेको ।

- (११) जलविद्युत उत्पादन संस्था भएमा, विद्युत खरिद सम्झौता गरिसकेको र जलविद्युत गृह तथा अन्य पूर्वाधारहरू निर्माणको लागि टेण्डर आह्वान गरिसकेको कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच कनशा मिति २०७२/०२/२०,२०७२/०४/१० मा सुनिश्चोता जलविद्युत आयोजना ६४ मे.वा. र नाचिल्लो सुनिश्चोता जलविद्युत आयोजना घाट ७ मेगावाट विद्युत खरिद यित्री सम्झौता भएको । सुनिश्चोता जलविद्युत आयोजना निर्माण सम्पन्न भएसकेको र नाचिल्लो सुनिश्चोता जलविद्युत आयोजनाको जलविद्युत गृह तथा अन्य पूर्वाधार निर्माणका लागि ठेकेदार छनौट गरी कार्यहरू सम्पादन गर्दै आएको ।
- (१२) सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्न लागेको शेयरहरू धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकाका तोकिए बमोजिम प्रत्याभूति गराएको : यस कम्पनीले सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्न लागेको शेयरहरू धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकाका तोकिए बमोजिम सेन्चुरी क्यापिटल मार्केट लि., काठमाण्डौंको सम्झौता गरी प्रत्याभूति गराएको ।

ग. २३. सञ्चालक तथा विज्ञहरुको नाम तथा दस्तखत:

यस विवरणपत्रमा प्रकाशित तथ्य तथा विवरणहरु ठीक दुरुस्त छन्, सो मा कुनै फरक परेमा हामी सञ्चालकहरु पूर्णरूपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने कम्पनीका सञ्चालकहरुको नाम तथा दस्तखत :

क्र.सं.	सञ्चालकहरुको नाम	पद	दस्तखत
१.	हिमाल गुरुङ्ग	अध्यक्ष	
२.	शब्द ज्ञवाली प्रतिनिधी (Dolma Impact Fund I)	सञ्चालक	
३.	सरस्वती राई	सञ्चालक	
४	चन्द्र बहादुर कार्की	सञ्चालक	
५	बसुना कार्की	सञ्चालक	
६	मित्र बहादुर श्रेष्ठ	स्वतन्त्र सञ्चालक	



M.G.S. & Associates
Chartered Accountants



SBC Global
Alliance

*Independent Auditor's Report to the Mahat Jitumaya Surti
Hydropower Ltd. on verification of Projected Financial statements.*

Opinion

We have reviewed the Provisional & Projected Financial Statements of Mahat Jitumaya Surti Hydropower Ltd., Garhrajpur referred to as "the Company" which comprise the Provisional Statement Of Financial Position and Projected Statement of Profit or Loss, Projected Statement of Cash Flows and notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies (F.V. 2075/76, 2076/77, F.V. 2078/79 & 2079/80) Audited, Provisional Financials of F.V. 2078/79 and projected up to 2083/84.

In our opinion, the accompanying projected financial statements present fairly, in all material aspects & assumptions taken for projection, the financial position of the Company of provisional periods and its financial performance and its cash flows for the year then ended in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS).

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with Nepal Standards on Auditing (NSAs). Our responsibility under those standards, are further described in the "Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements" section of our report. We are independent of the Company in accordance with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements, and we have fulfilled our ethical responsibilities in accordance with those requirements. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Emphasis of Matter's Disclosures on distribution of cash

We draw attention that Provisional & Projected financial statements are prepared as per the requirement to issue equity shares worth 2,200,000 units of shares to public having face value of Rs. 100 per share and profit to its promoters for issue. As a result, our report and the attached projected financials may not be suitable for another purpose other than for the purpose of verifying the income of issuing shares. Our report is intended solely for the purpose of issuing shares as mentioned above and should not be used other than mentioned. Our opinion is not modified in respect of this matter.

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial Statements.

Management is responsible for the preparation and fair presentation of the provisional & projected financial statements in accordance with NFRS, and for such basis of projection as management determines. It is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to error or wrong assumption. In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the acceptable business growth & projection, Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic



CPA (No. 417) Kathmandu, Nepal (SST) No. 1077-A-010002 Email: mgas@mgas.com.np

Account no. : 722997, Bankership Chitwan, Nepal, Manager (Eastern Gate) of Singdurbar, Kathmandu-20, Nepal

alternative but to also see, Those charged with governance are responsible for overseeing the Company's financial reporting process, projections and the assumptions.

Responsibilities of Auditor for the audit of Financial Statements:

Our objective is to obtain reasonable assurance about whether the financial statements, as a whole, are free from material misstatement, whether due to error or wrong assumptions, and to issue an auditor's report about the results of our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance but is not a guarantee that our audit conducted in accordance with NFRS will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements may either be due to error or wrong assumption and are considered material if, individually or in the aggregate, they probably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.


Chartered Accountant, FCA

Address:
Phone: 2220-44-12,
Phone: Kathmandu

Mobile Number: 22201046/4004527/527000



Makar Jitumaya Surl Hydropower

मकर जितुमाया सुरी हाईड्रोपावर लिमिटेड

रजिष्टर्ड कार्यालय: त्रिपुरेश्वर, काठमाण्डौ, फोन नं. ०१-४११७००८

Web: www.mjshydropower.com.np, Email: mjs.hydropower2065@gmail.com